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معاون گردشگری قم اعلام کرد؛ 
آمادگی مراکز اقامتی برای پذیرش زائران و مسافران

  

نماینده ولی فقیه در استان قم  گفت :به کوری چشم دشمنان اهل بیت)ع( مردم با 
حضور خود در انتخابات دل رهبر معظم انقلاب را شاد کردند و این پیروزی را به رهبر 
معظم انقلاب و ملت مؤمن و انقلابی ایران تبریک می گویم.  آیت الله سعیدی در دیدار 
اعضای هیأت رزمندگان اسلام و سفیران آستان قدس رضوی که در سالن محراب حرم 
مطهر بانوی کرامت انجام شد، برگزاری پرشور انتخابات را خاری در چشم دشمنان 
با حضور خود در  دانست و اظهار کرد: به کوری چشم دشمنان اهل بیت)ع( مردم 
انتخابات دل رهبر معظم انقلاب را شاد کردند و این پیروزی را به رهبر معظم انقلاب و 

 استاندارقم با اشاره به ورود قم به منطقه زرد کرونایی گفت: محدودیت های کرونایی از 
جمله منع تردد شبانه به قوت خود باقی است و دستورالعمل  آن نیز طبق رنگ بندی 
جدید ابلاغ خواهد شد.  بهرام سرمست روز شنبه در پایان جلسه ستاد ملی مقابله با 
کرونا که به صورت ویدیو کنفرانس در آن شرکت کرده بود در گفت و گو با خبرنگاران 
اظهار داشت: بر اساس تصمیم مقام های وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تزریق 
واکسن ایرانی و همچنین واکسن های وارداتی از هفته جاری در دستور کار قرار می گیرد.
وی افزود: مسئولان بهداشتی برای شروع مرحله جدید تزریق واکسن برنامه دارند، و 

نماینده ولی فقیه در استان قم :

برگزاری پرشور انتخابات خاری در چشم دشمنان بود
استاندار قم:

محدودیت های کرونایی به قوت خود باقی است نهایی  به نتایج  اشاره  با  قم  استان  انتخابات  ستاد  رئیس   
انتخابات  ریاست جمهوری سیزدهم در این استان گفت: ۴۴۴ 
هزار و ۹۱8 رای در قم اخذ شد.  بیژن سلیمان پور در گفت و 

گویی همچنین افزود: سید ابراهیم رئیسی با ۳۴۶ هزار و ۱۰ 
رای بیشترین رای را در بین نامزدهای حاضر در این انتخابات 
کسب کرد. وی محسن رضایی میرقائد را با 22 هزار و ۹۳۱ رای 
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رئیس ستاد انتخابات استان قم اعلام کرد:

مشارکت ۵۳ درصدی مردم قم 
در انتخابات 

آیت الله سعیدی نماینده مردم قم در مجلس خبرگان شد

88

عضو کمیته سیما و منظر استان قم  تاکید کرد :

لزوم برخورد جدی تر با سازندگان نماهای غیرمجاز

هیچ چیز نتوانست بر عزم مردم فائق آید
فرصت خدمتگزاری به کشور و ملت را قدر بدانید

»بسمه تعالی«
اكنون كه انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری، ششمین دوره شوراهای اسلامی شهر 
وروستا و دومین میاندوره ای پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری به عنوان برگ زرین دیگری از 
حماسه آفرینی ملت بزرگ و همیشه در صحنه ایران اسلامی، باشكوه و شایستگی و در امنیت، 
آرامش و سلامت كامل برگزار گردیده است لازم می دانم مراتب امتنان و سپاسگزاری خود را از 
حضور پرشور اقشار مختلف مردم شریف و فهیم استان قم در پای صندوق های رأی و تك تك 
شخصیت ها و نخبگان سیاسی و اجتماعی سهیم در شكل گیری این حماسه عظیم به ویژه مقام 

معظم رهبری)مدظله العالی( و مراجع معزز تقلید اعلام نمایم.
همچنین از زحمات بی شائبه كلیه عوامل دست اندركار امر برگزاری انتخابات، اعم از مسولان 
ستاد انتخابات استان و شهرستان، هیات های محترم اجرایی، نظارت، بازرسی، نامزدهای محترم 
و اعضای ستادها و حامیان آنها، اعضای محترم شورای تأمین و نیروهای زحمتكش امنیتی و 
انتظامی، عوامل مستقر در شعب اخذ رأی، اعضای ستاد مقابله با بحران كرونا، بهداشت استان و 
اصحاب رسانه و شبكه استانی نور كه با مساعی و تلاش خود، زمینه برگزاری همزمان سه انتخابات 
پرشور، سالم و قانونمند در استان را فراهم كردند، عرض تشكر و قدردانی داشته و با تبریك به 
منتخبین این دوره از انتخابات و آرزوی عزت و سربلندی روزافزون برای نظام مقدس جمهوری 
اسلامی، امیدوارم در پرتو این حماسه مردمی، زمینه برای تقویت هر چه بیشتر وحدت، همدلی و 

همگرایی ملی و افزایش روحیه امید، نشاط و سرزندگی در فضای عمومی كشور فراهم آید.
بهرام سرمست
استاندار قم

»پیام تشكر استاندار از حضور پرشور مردم قم
 در انتخابات 28 خرداد 1400«

شهرداری قم با صدور پیامی از حضور حماسی و پرشور ملت قهرمان ایران اسلامی در انتخابات 28 خرداد 
ماه تقدیر كرد. دكتر سیدمرتضی سقائیان نژاد در پیامی با قدردانی از حضور پرشكوه، حماسی و دشمن شكن 
ملت قهرمان ایران اسلامی و به ویژه شهروندان شریف استان قم در انتخابات 28 خرداد ماه ۱۴۰۰ برای 
منتخبین ملت در ریاست جمهوری، میان دوره ای مجلس خبرگان رهبری،میان دوره ای مجلس شورای اسلامی 

و شوراهای اسلامی شهر آروزی موفقیت و توفیق خدمت كرد.
متن پیام شهردار قم به این شرح است:

بسمه تعالی
در28 خرداد امسال، حماسه ی سوم خردادی دیگر به زیبایی رقم خورد و خرمشهری دیگر در زیر آتش شدید 
تبلیغات سوء دشمن فتح شد و این سیلی فراموش ناشدنی بر گوش استكبار نواخته شد و صدای این حماسه 
وحدت، مستكبران درنده خو را در اقصی نقاط عالم متحیر ومتوقف ساخت . بار دیگر این دانش آموختگان 
مكتب روح الله، مطیعان مقام عظمای ولایت و سربازان حاج قاسم به  خوبی درخشیدند و هجمه ی سنگین 
تبلیغات سوء و منفی دشمنان خارجی و معاندان داخلی برای ناامید سازی و دلسرد نمودن مردم فهیم ایران 
اسلامی كارساز نگردید زیرا این مردم با هیهات من الذله میثاق بسته اند و به خوبی نشان دادند كه با بیگانان در 

خصوص خطوط قرمز و آرمان های شهدا كوتاه نخواهند آمد .
مشاركت در این صحنه عملیاتی و حماسی و لبیک گویی به تداوم راه شهدا، سرافرازی از آزمایش الهی است 
كه حضور پرشور در انتخابات تجدید عهدی دیگر بود كه بحمدالله مردم شریف ایران به ویژه مردم بصیر و آگاه 
قم باردیگر خوش درخشیدند و جهانیان متحیرانه آنان را به نظاره نشستند. بی شک مردم به خوبی وظیفه خطیر 
خود را انجام دادند و اینک نوبت منتخب ریاست محترم جمهوری و اعضاء محترم شورای شهر است كه وعده 
های خود را جامه ی عمل بپوشند و این مسئولیت سنگین را به خوبی محقق سازند . اینجانب مراتب تقدیر 
و تشكر خود را ازحضور دشمن شكن شما مردم بصیر، مومن و متدین در انتخابات اعلام می دارم و از درگاه 
ایزدمنان موفقیت، پیشرفت و سرافرازی در سایه امنیت، عزت، سربلندی و پیشرفت ایران عزیز اسلامی و شهر 

نورانی قم برایتان آرزومندم.

تقدیر شهردار قم از حضور حماسی و پرشور ملت 
قهرمان ایران اسلامی در انتخابات

7 و2

با اعلام نتایج نهایی شمارش آرا از سوی وزیر کشور؛

سید ابراهیم رییسی، رییس 
جمهوری منتخب ایران شد

حجت الاسلام رئیسی در بیانیه ای اعلام کرد
دولتی پرکار، انقلابی و ضد فساد تشکیل خواهم داد

بر عهدی که با ملت بسته ام وفادارم و در خدمت کوتاهی نمی کنم
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عارف به رئیسی:

اجازه ندهید یک جریان سیاسی خود را 
حذف شده تلقی کند

محمدرضا عارف، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس بنیاد امید ایرانیان 
در نامه ای به آیت الله سید ابراهیم رئیسی ضمن تبریک انتخاب وی به عنوان منتخب 
سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری تاكید كرد كه تلاش برای حذف یک 

جریان سیاسی تبعات ناخوشایندی برای حاكمیت دارد. 
متن این نامه به شرح زیر است :حضرت آیت الله  جناب آقای سید ابراهیم  رئیسی

با اهدا سلام و درودافتخار كسب اعتماد مردم به عنوان منتخب ملت در جایگاه 
ریاست جمهوری ایران اسلامی را به جنابعالی تبریک عرض می كنم. سرمایه اعتماد 
مردم كه به حق یک امانت الهی است، بر دوش جنابعالی قرار گرفته است. صمیمانه 
از درگاه خداوند متعال سلامتی و موفقیت شما را در راه دشواری كه در پیش دارید، 

آرزومندم.
اكنون كه مردم شریف، نجیب و صبور ایران با تمامی مصائب و مشكلاتی كه تحمل 
كرده اند و گلایه های به حقی كه نسبت به وضعیت حاكم كه اغلب نهادهای حاكمیت 
در بوجود آوردن آن سهیم هستند، دارند با حضور در پای صندوق های رای وظیفه 
ملی خود را به خوبی انجام داده اند، نوبت به ساماندهی مشكلات كشور رسیده است 
كه جز با همدلی و همراهی و استفاده از همه ظرفیتها محقق نخواهد شد و در این 
مسیر، تعامل مناسب بین دولت با همه اقشار مردم و جریانات مختلف سیاسی می 

تواند كمک كننده باشد.
امروز بواسطه عملكرد بد نهادهای نظارتی در بخش هایی از جامعه، تلقی تلاش 
برای یكدست كردن حاكمیت ایجاد شده است. در این بین جنابعالی می توانید با 
مدیریت صحیح اجازه ندهید یک جریان اصیل سیاسی بواسطه ایجاد محدویت های 
فراوان خود را از عرصه سیاست ورزی حذف شده بداند كه البته تلاش برای حذف یک 

جریان سیاسی تبعات ناخوشایندی برای حاكمیت در پی خواهد داشت.
اینجانب  از تمامی گروهها و جریانات سیاسی و سایر نامزدهای محترم سیزدهمین  
دوره انتخابات ریاست جمهوری درخواست می كنم كه با حمایت همه جانبه از رئیس 
جمهور منتخب، برای برآورده شدن مطالبات به حق مردم كه آرزوی همه ماست، همت 

كنند.

یک فعال سیاسی اصلاح طلب: 

دولت آینده باید دستاوردهای برجامی را 
حفظ کند

 یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: رئیس جمهور باید دستاوردهای برجامی را 
پیگیری كند تا بتواند اقتصاد ایران را باز كند و اعتماد مردم را با تحقق وعده ها دوباره 

بازسازی و بازتولید كند. 
محمد جوادی حصار در گفت وگو با  ایلنا، درباره این كه رئیس جمهور آینده كشور 
باید در قبال مسائل بین المللی مانند FATF كه معیشت مردم را گروگان گرفته است 
چگونه عمل كند، گفت: به نظر من رئیس جمهور ایران فارغ از نتیجه هر كسی كه 
است، باید به تعهدات بین المللی ایران در حوزه برجام متعهد بماند و تلاش كند 

تنش زدایی در منطقه قوت بگیرد.
این فعال سیاسی اصلاح طلب تاكید كرد: رئیس جمهور باید  دستاوردهای برجامی 
را پیگیری كند تا بتواند اقتصاد ایران را باز كند و اعتماد مردم را با تحقق وعده ها دوباره 
بازسازی و بازتولید كند و در حد بضاعت و امكان و اختیارات دولت، به شهرستان ها و 

استان ها منتقل شود و تمركززدایی صورت گیرد.
وی ادامه داد: در حوزه مشاركت اقتصادی باید بخش خصوصی را فعال كنند و موانع 
بخش خصوصی را در تولید كم كنند؛ زیرا اگر ما بخش خصوصی فعال و پویایی داشته 
باشیم، بار مسائل اقتصادی كشور از دوش دولت برداشته می شود و به سمت مردم 
هدایت می شود و آنها خودشان هنگامی كه مشاركت جدی در تولید و هزینه داشته 

باشند، در مصرف و بهینه سازی مصرف هم مشاركت جدی خواهند داشت.
را كم كنیم، اظهار  و ملت  بین دولت  باید شكاف  این كه  بیان  با  جوادی حصار 
داشت: آقای رئیس جمهور باید بتواند این شكاف را كم كند. می توان به آینده كشور 
امید داشت و انشاالله با بكارگیری جوانان نخبه و متخصصان ایرانی می توانیم رونق 
تولید و رونق اشتغال را رقم بزنیم. وی ادامه داد: هیچ چیز دور از دسترس نیست، 
می توانیم مناسبات بین المللی را سامان بخشیم تا مسائل و مشكلات حل شود آن وقت 
سرمایه گذاری به سمت كشور بازمی گردد و سرمایه گذاران بین المللی به سمت ایران 
می آیند. فكر می كنم در اینصورت رشد جدیدی آغاز و گشایش های بین المللی 
آغاز خواهد شد. این فعال سیاسی با بیان این كه امیدواریم با امنیتی كه در كشور 
شروع می شود شاهد رشد سرمایه گذاری اقتصادی و كاهش فقر در ابعاد اقتصادی 
و فرهنگی و سیاسی باشیم، عنوان كرد: دولت هر كسی باشد باید اتكاء به مردم و 
افزایش اعتماد به مردم را در اولویت كارش قرار دهد، من گمان می كنم مشكلات 
كشور یكی پس از دیگری مرتفع خواهد شد، امید به مردم و كشور بازمی گردد و همه 
مشكلات هم حل خواهد شد. وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینكه این روزها مردم 
نگران محدود شدن فضای مجازی هستند دولت آینده چه باید انجام شود تا این 
نگرانی مردم برطرف شود، گفت: فضای مجازی امروز در صنعت، علم، توسعه و تبادل 
اطلاعات و حتی كسب و كار عمومی مردم مثل اكسیژن در ریه های  مردم می ماند كه 

اگر از آنها بگیریم، دچار تنگی نفس می شوند.
 

محمد جواد ظریف: 

می توانیم اختلافات مان را با سعودی ها 
حل و فصل کنیم 

 وزیر امور خارجه كشورمان با حضور در نشست خبری انجمن دیپلماسی آنتالیا به 
سوالاتی درباره سیزدهمین دوره از انتخابات ریاست جمهوری كشورمان پاسخ داد. 

محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه ایران با حضور در در یک جلسه پرسش و پاسخ 
در حاشیه فروم آنتالیا در پاسخ به سوالی درباره سیزدهمین دور از انتخابات ریاست 
جمهوری ایران مبنی بر اینكه انتظار می رود مشاركت پایین تر از ۵۰ درصد باشد گفت: 
نه بالاتر از ۵۰ درصد خواهد بود چون مشاركت معمول در ایران بعد از غروب است. به 
این دلیل كه انتخابات ما در طول تابستان یا اواخر بهار است كه هوا گرم بوده و مردم 
تمایل دارند دیر به مراكز انتخابات بیایند. دیشب وزارت كشور اعلام كرد كه حدود 2۹ 

میلیون نفر رای شمارش شده است. این یعنی حدود 2۹ میلیون نفر رای داده اند.
آیا  ظریف در ادامه در پاسخ به اینكه  اگر مشاركت پایین تر از ۵۰ درصد باشد، 
درباره مشروعیت نظام نگرانی وجود ندارد، توضیح داد: من درباره بی توجهی مردم 
نگرانم. مشروعیت نظام مبتنی بر مجریان آن و روند قانونی است. روند قانونی كه 
اجرا می شود اما بی توجهی مردم مسئله ساز است و ما باید در ایران مراقب باشیم و 
هوشیارانه به مسائل نگاه كنیم، بدون تلاش برای مقصر دانستن هم كه چرا مردم در 
تعدادی كه انتظار داریم، مشاركت نمی كنند. وزیر امور خارجه كشورمان ادامه داد: 
باور دارم بخشی از آن به خاطر مسائل داخلی در 8 سال گذشته است و بخشی از آن 
به خاطر این است كه برخی حتی دستاوردهای دیپلماتیک ما را در برجام به عنوان 
یک شكست ملی نشان دادند. این به بی توجهی مردم منتهی می شود. این به شما 
می گوید كه ما مباحثات فعالانه سیاسی در ایران داریم كه متاسفانه در هیچ جای دیگر 
منطقه پیدا نمی شود. بنابراین، ما از بسیاری دیگر از كشورها از نظر داشتن مباحثات 
فعالانه سیاسی جلو هستیم و امیدوارم این به گونه ای سازنده در دوره آقای رئیسی به 

عنوان رئیس جمهور بعدی ایران ادامه بیابد. 
ظریف همچنین در این نشست درباره روابط ایران با عربستان گفت: من حاضرم 
همین فردا به عربستان سعودی سفیر بفرستم اما به خودشان بستگی دارد. هیچ 

دلیلی وجود ندارد كه ما نتوانیم اختلافاتمان را با سعودی ها حل و فصل كنیم.

علی لاریجانی :

همه با اتحاد به پیشرفت ایران اسلامی بیندیشیم 
مشاور مقام معظم رهبری تاكید كرد: همه با اتحاد و فارغ از هرگونه گرایش و سلیقه 
به پیشرفت ایران اسلامی بیندیشیم.  علی لاریجانی با صدور پیامی خطاب به جوانان 
پس از پایان یافتن انتخابات ریاست جمهوری تاكید كرد: از همه  آحاد ملّت بخصوص 
جوانان عزیز كه به رغم برخی گلایه ها به وظیفه مشاركت در تعیین سرنوشت ملّی عمل 
كردند، سپاسگزارم. لاریجانی افزود: همه با اتحاد و فارغ از هرگونه گرایش و سلیقه به 

پیشرفت ایران اسلامی بیندیشیم.

پیروزی مردم در روز 
سرنوشت ساز

 انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری با حضور 
معنادار مردم پای صندوق های رای پایان یافت و در دهه 

كرامت، خادم الرضا مفتخر به خادمی ملت ایران شد.  روزجمعه 28 خرداد با وجود 
تبلیغات پرحجم و شبانه روزی رسانه های معاند و وجود ویروس كرونا، تا ساعاتی از 
بامداد شنبه اقشار مختلف مردم در سراسر كشور در جشن انتخابات حضور یافتند و با 

#كار_ درست و #انتخاب درست، پیروز واقعی انتخابات شدند.
مردم در انتخابات سرنوشت ساز ریاست جمهوری، با وجود دلخوری و گلایه مندی از 
ناكارآمدی ها  به میدان آمدند و هوشیاری و درایت خود را  در جشن ملی  انتخابات به 

نمایش گذاشتند .
اولین اثر و نتیجه حماسه حضور مردم در جشن انتخابات، به خود مردم بازمی گردد. 
البته با حضور مردم، كشور و نظام جمهوری اسلامی امتیازات بزرگی را در عرصه 

بین المللی به دست می آورد، بی شک آنكه اول منتفع می شود خود مردم هستند.
حضور مردم در انتخابات نوعی پاسخ به تحریم انتخابات نیز بود. تبلیغات و تلاش آنان 
كه مردم را از حضور در پای صندوق ها بر حذر می داشتند، مشاركت را كاهشی قابل 

ملاحظه نداد . كاهش نسبی هم بیشتر تاثیر كرونا است تا لبیک به تحریم.
یک نكته قابل تامل و اخلاق مدارانه این بود : در حالی كه هنوز نتایج انتخابات رسما 
اعلام نشده بود از ساعات اولیه روز شنبه تمام نامزدهای انتخابات پیروزی منتخب 
مردم را تبریک گفتند و رییس جمهوری نیز با حضور در دفتر كار آیت الله رییسی  

پیروزی وی در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری را تبریک گفت .
مجلس شورای اسلامی نیز در راستای پیاده سازی اهداف بیانیه گام دوم انقلاب، 
آمادگی خود را برای همكاری همه جانبه با دولت منتخب ملت، اعلام كرده است  و 
امید جدی دارد كه در سایۀ هم افزایی قوۀ مجریه و قوۀ مقننه، فصل جدیدی از 

مدیریت انقلابی و جهادی برای حل مشكلات مردم آغاز شود.
دوران تبلیغات ریاست جمهوری هر چه بود گذشت اینک منتخب مردم كه وعده 
داده بود از اولین روز دولت هیچ لحظه ای را برای خدمت به مردم و حل مشكلات 
كشور از دست نخواهد داد، باید فرصت خدمتگزاری به كشور و ملت را قدر بداند و 

انگیزه های خدایی را در خدمتگزاری به مردم همواره مدّ نظر داشته باشد.
خدمت به مردم در تمام دوران ریاست جمهوری توصیه ای بود كه امام امت به شهید 

رجایی پس از كسب رای مردم و پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری داشت .
"قانع نشوید به اینكه بعضی جاها كار شده است، می دانم شده است، خیلی هم 
ه، برای  شده است، اما نباید قانع شد، باید همه دست به دست هم بدهید كه ان شاء اللَّ
اینها یک زندگی مرفهی، یک وضع صحیحی پیش بیاید، درست بشود. اینها حق دارند 
به ما و به شما، خیلی حق دارند. سیزده میلیون رأی به شما داده اند، اینها حق دارند به 
شما، باقی هم  حق دارند به شما و همین طور وقتی دولتی پیش می آید، آن هم دولتی 
است كه مردم به آن حق دارند. اگر نبودند این مردم، شما هم شاید حالا در حبس 
بودید و آن زجرها را می كشیدید و دیگران هم كه متعهد بودند، آنها هم در حبس بودند 
یا در جاهای دیگر. این ملت حق دارد، دست شما را گرفته آورده این بالا نشانده، شما 
باید خدمت كنید به این مردم؛ شما، ما، همه باید خدمتگزار اینها باشیم. و شرافت همه 
ما به این است كه خدمت به خلق خدا بكنیم. اینها بندگان خدا هستند، خدای تبارک 
و تعالی، علاقه دارد به این بندگان و ما مسئولیم، باید خدمت بكنیم و من امیدوارم كه 
شما به حسب آن روحیه ای كه دارید، آقای رجایی به حسب آن روحیه ای كه دارند، 
این مقام ایشان را بازی ندهد شما سوار مقام بشو، مقام سوار شما نشود، این دو تا مثل 

راكب و مركوبند." )صحیفه امام، ج ۱۵، ص: ۷8-۶۹( 
وعده ها و برنامه های انتخاباتی آیت الله  »سیدابراهیم رییسی« بیشتر معطوف به 
ایجاد سازوكارهایی برای افزایش تولید بوده است. وی در سخنرانی های و برنامه های 
رادیویی و تلویزیونی خود مهم ترین وعده ها و برنامه های خود را با محورهای زیر اعلام 

كرد و گفت:
۱-  تولید اولویت نخست ما است و برنامه ریزی خواهیم كرد نقدینگی به طرف تولید 

برود.
2-شفافیت و صداقت با مردم كه بعضی شعارش را می دهند را ما بنا داریم در حوزه 

تصمیم گیری و اجرا بوجود آوریم.
۳-ظرفیت خالی اقتصادی كشور را  كه ۷۰ درصدش خالی است فعال و یک میلیون 

شغل ایجاد می كنیم.
۴-یكی از مسائلی كه مدنظر دارم، تیم اقتصادی هماهنگ است.

۵- تورم را تک رقمی خواهم كرد.
۶-می توانیم هزینه درمانی را تا ۵۰ درصد كاهش دهیم.

 رییس جمهوری منتخب در نخستین اظهار نظر خود پس از كسب رای مردم از همه 
صاحب نظران و اندیشمندان خواست تا دولت جدید  را از دیدگاه های ارزشمند خود 
بهره مند كنند. وی ابراز امیدواری كرد وظیفه سنگینی را كه مردم بر دوش منتخب خود  

گذاشته اند به بهترین شكل انجام شود.
دولت منتخب همانگونه كه منتخب مردم اعلام كرده دولتی مردمی برای ایران قوی 
خواهد بود . به مدد الهی، اقداماتی همچون تقویت تولید داخلی، انتقال فناوری 
درمعاملات خارجی و دانش بنیان شدن بخش های مهم و حساس اقتصادی و بویژه 
مبارزه جدی با فساد و قاچاق در دوره دولت منتخب به صورتی جدی مورد عمل و 

اقدام خواهد بود .
دولت منتخب در حوزه مسائل دیپلماسی نیز باید  آنگونه كه رهبر معظم انقلاب 
اشاره كرده اند؛ به انقلاب خود افتخار و از عمل كردن به هنجارهای ملی یعنی 
هنجارهای  برآمده از انقلاب، نظیر ایستادگی مقابل استكبار، ظلم ستیزی و مخالفت با 

نظام سلطه، احساس عزت كند.

ماموریت دستگاه 
دیپلماسی پس از انتخابات 

ارزیابی داخلی مسائل در سرای سیاست ایران نه در  
دامنه بضاعت این قلم است و نه در صلاحیت صاحب 

این سخن، اما آنچه بیش از همه اسباب توجه شده است همانا " ترجمه نتیجه و 
تحولات انتخاباتی جمهوری اسلامی ایران در خارج از كشور است". 

از كار ماموریت دستگاه دیپلماسی و اصحاب سیاست  این بخش  شک نیست 
خارجی است. این هم سخن درستی است كه "روایتی را ما سر دهیم و ترسیم كنیم، 
موضوع بحث و ارزیابی خواهد شد، و اگرنه هستند دیگرانی كه این ماموریت را در 
برابر ما دنبال كنند". پس تا زمان تهی نشده و عقربه در موعد ننشسته باید درباره این 

موضوع اندیشید. 
منطقه ما سخت بحران زده و فضای جهان در تعریفی نامتقارن است و ایران كشوری 

است با ظرفیت های مشخص و دامنه اثرگذاری معلوم.
بدیهی بود در شرایط مناظره ها نگاه همه نامزدهای رقیب تعریف فرصت ها و تشریح 
رویكردهای خود درباره محیط بین الملل و منطقه باشد. طبیعی هم بود چونان نگاهی 
باید بر بستر یک دیپلماسی محقق گردد و دیپلماسی نیز وقتی در جهان معاصر توان 
راندن دارد كه پیشاپیش از یک برنامه دیپلماسی عمومی برای اثر گذاری بر مخاطب 

برخوردار باشد. 
تنها چند ساعت است كه چهارچوب و چهره سیاست در ایران در بستری تازه نمایان 
گردیده ولی در همین بازه اندک دهها تحلیل و صدها خبر در رسانه های منطقه و 
جهان نشر شده است. آنچه آنان در نظر دارند ساخت و پرداخت یک تصویر برساخته 
است كه اگر تاخیری در برابر نظریه سازی های اینگونه صورت پذیرد، گردابی كه شكل 
خواهد گرفت سكان كشتی سیاست خارجی را به مسیر خود می كشاند. در چونان 
شرایطی یک نگرش انفعالی بروز خواهد یافت و بلاتردید دیپلماسی به مسیر نفی و 

پاسخگویی به برداشت ها و ابهامات، اتهامات و القائات رهنمون خواهد شد. 
در این شرایط چه باید کرد؟ 

اندیشیدن و ارزیابی از آنچه در حال پردازش خبری است: گام نخست، تحلیل و 
تعمق در باب اثرات جابجایی قدرت اجرایی ایران در حوزه كشورهای مهم، هدف، 
همسایه و نیز دولتهای رقیب، دشمن و موثر است. به عنوان گام دوم، تجمیع این 
دسته از دانسته ها و یافته ها در قالب ذهنی نخب و ارزیابی آنان خواهد بود. گام سوم، 
مآلا خلاقیتی پویا برای تولید مواضع و ابتكارات، برنامه ها و سیاست ها در عرصه 
دیپلماسی عمومی همراه با كاربرد مفاهیم تا بازه زمانی مانده به تعیین دولت آن هم با 
دقت وافر و فراست باطن است. گام چهارم ، پیمودن بلاوقفه این مسیر طی روزهای 
مهم پیش رو است. گام پنجم برای كسب موفقیت نسبی، تبدیل این مفاهیم به برنامه 
است تا بتوان در چهارسالی كه چون باد در گذرست به همت و پشتكار، لااقل عمده 
ای از این برنامه ها را محقق ساخت و موانع بر سر راه تامین منافع ملی و تضمین امنیت 

ملی كشور را برداشت. امید كه حاصل آید.
*رایزن اسبق فرهنگی ایران در آلمان

اخبار

سید علی موجانی*

 

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی پیروز بزرگ 
انتخابات را ملت ایران دانستند و با تأكید بر اینكه 
نه گلایه از دشواری معیشت، نه مخالف خوانی ها با 
انگیزه دلسرد كردن مردم و نه عواملی مانند تهدید 
ساعات  آغاز  در  اختلالها  برخی  و  فراگیر  بیماری 
اخذ رأی نتوانست بر عزم ملت فائق بیاید، خطاب به 
منتخبان مردم در مسئولیت والای ریاست جمهوری 
یا عضویت شوراها، گفتند: فرصت خدمتگزاری به 

كشور و ملت را قدر بدانید و انگیزه های خدائی را 
همواره مدّ نظر داشته باشید. 

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

ملت بزرگ و سربلند ایران!
حضور حماسی و شورانگیز در انتخابات 28 خرداد، 
صفحه ی درخشان دیگری بر افتخارات شما افزود. 
در میانه ی عواملی كه هریک به گونه ئی میتوانست 
مشاركت در انتخابات را كم رنگ كند، مناظر چشم نوازِ 
اجتماعات شما در مراكز رأی گیری در سراسر كشور، 
نشانه ی آشكاری از عزم راسخ و دلِ امیدوار و دیده ی 
ایران  ملت  دیروز،  انتخابات  بزرگ  پیروز  بود.  بیدار 
تبلیغات رسانه های  برابر  در  است كه یک بار دیگر 
مزدور دشمن و وسوسه ی خام اندیشان و بدخواهان، 
قد برافراشت و حضور خود در قلب میدان سیاسی 
معیشت  دشواری  از  گلایه  نه  داد.  نشان  را  كشور 
طبقات ضعیف، نه دلتنگی از تهدید بیماریِ فراگیر، 
انگیزه ی دلسرد كردن  با  نه مخالف خوانیهائی كه 
مردم از ماهها پیش آغاز شده بود، و نه حتی برخی 
روزِ  از  ساعاتی  در  رأی گیری  جریان  در  اختلالات 
انتخاب، هیچیک نتوانست بر عزم ملت ایران فائق 
آید و انتخابات مهم ریاست جمهوری و شوراهای شهر 

و روستا را دچار مشكل سازد.
اینجانب جبهه سپاس بر خاک میسایم و خداوند 

علیم و قدیر را بر توفیقی كه به ملت ایران عطا كرد 
اسلامی  جمهوری  و  ایران  بر  كه  رحمتی  نظر  و 
افكند، شكر بی پایان میگزارم. به ملت ایران شادباش 
میگویم و به حضرات محترمی كه با انتخاب مردم به 
مسئولیت والای ریاست جمهوری یا عضویت شوراها 
عرض  با  همراه  یافته اند،  دست  كشور  سراسر  در 
تبریک، قدردانی از این ملت باوفا و پایبندی كامل به 
وظائفی را كه در قانون برای آنان شمرده شده است، 
یادآوری میكنم. فرصت خدمتگزاری به كشور و ملت 
را قدر بدانید و انگیزه های خدائی را همواره مدّ نظر 

داشته باشید.
لازم میدانم از شورای محترم نگهبان و وزارت كشور 
و دستگاههای حافظ امنیت و سلامت و رسانه ی 
پرتلاش ملی و نامزدهای محترم و همه ی كسانی 
كه به نحوی به این آزمون بزرگ كمک كرده اند تشكر 

كنم.
به حضرت ولی الله الاعظم ارواحنا فداه كه صاحب 
عرض  سلام  است  نظام  این  و  كشور  این  اصلی 
می كنم و درود میفرستم، علو درجات امام عزیز كه 
سلسله جنبان حركت عظیم ملت ایران بود و شهیدان 
والامقام را كه برترین افتخارات كشورند، از خداوند 

متعال مسألت میكنم.
سیّدعلی خامنه ای
2۹ خرداد ۱۴۰۰

وزیر كشور با اعلام نتایج نهایی شمارش آرا، گفت: سید ابراهیم رییسی با ۱۷ 
میلیون و ۹2۶ هزار و ۳۴۵ رای به عنوان رییس جمهوری منتخب ایران انتخاب شد. 
نهایی  نتایج  با اعلام  عبدالرضا رحمانی فضلی عصر شنبه در نشست خبری 
شمارش آرا، گفت: از كل واجدین شرایط ۵۹ میلیون  و ۳۱۰ هزار و ۳۰۷ نفر كل 
آرای ماخوذه، 28 میلیون و ۹۳۳ هزار و ۴ نفر در انتخابات مشاركت داشتند كه این 

مشاركت 8/۴8 درصد است.
وزیر كشور افزود: سید ابراهیم رییسی با ۱۷ میلیون و ۹2۶ هزار و ۳۴۵ رای حائز 
مقام اول و از سوی مردم عزیز ما امانت دار دستگاه اجرایی و به عنوان رییس جمهوری 

انتخاب شد.
رحمانی فضلی گفت: محسن رضایی میرقائد با سه میلیون ۴۱2 هزار و ۷۱2 رای 

و عبدالناصر همتی با دو میلیون و ۴2۷ هزار و 2۰۱ نفر در رتبه بعدی قرار گرفتند.
وی تاكید كرد: سید امیر حسین قاضی زاده هاشمی با ۹۹۹ هزار و ۷۱8 نفر در 
رتبه چهارم قرار گرفت و بقیه آرا به عنوان آرا باطله ماخوذه ۳ میلیون ۷2۶ هزار و 8۷۰ 

رای است.
رحمانی فضلی در ادامه گفت: امیدوارم خداوند متعال به همه ما توفیق درک و 
معرفت راه ائمه اطهار عنایت كنند. از ملت عظیم الشأن ایران اسلامی قدردانی 
می كنم و از زحمات همه كسانی كه در این امر مهم و خطیر و این حادثه باشكوه 
و باشعور كه موجب شد بتوانیم یكبار دیگر قدردانی  و شكرگزاری از نعمت توفیق 
داشتن اختیار، اراده و اعمال حاكمیت در پناه تعالیم اسلامی و آموزه های دینی و به 

یادگار مانده امام عزیزمان را متجلی كنیم.  
وزیر كشور عنوان كرد: در این وضعیت ابتدا باید قدردان و شاكر خداوند متعال و 
لطف او و حضور پرشكوه مردم در این حادثه باشیم كه به رغم همه فشارهای روانی، 
تبلیغاتی و فشارهای مختلف و نارضایتی های اجتماعی ناشی از تحریم ها و روند ایجاد 
نارضایتی ها به وسیله عواملی كه فكر می كنند با فشار به این مردم می توانند به اهداف 
خود برسند این مردم بنا به هدایت و راهنمایی مقام معظم رهبری كه لحظه به لحظه 

طریق حركت در مسیر انقلاب را به ما می آموزند موجب این شكوه و عظمت شدند.
رحمانی فضلی خاطرنشان كرد: در كنار آن از رهبر انقلاب اسلامی كه هم در 
مراحل قبل از برگزاری انتخابات، حین انتخابات همیشه راهنما، حامی و پشتیبان 

ما بودند هم قدردانی می كنیم.
وی ادامه داد: از رییس جمهوری محترم و دولت كه تمام اختیارات و راهنمایی های 
و همه كسانی كه در  قرار دادند  انتخابات  و ستاد  وزارت كشور  اختیار  را در  لازم 
اجرا، مشاركت داشتند اعم از استانداران، فرمانداران، بخشداران، دهیاران و همه 
دستگاه های اجرایی و به ویژه كسانی كه به عنوان مجریان انتخابات از عموم مردم هم 
قدردانی می كنیم. رحمانی فضلی تصریح كرد: همچنین از ناظران شورای نگهبان و 
مجلس شورای اسلامی به عنوان ناظر بر انتخابات شوراها و از رسانه های عزیز و صدا 
و سیما كه ما را كمک كردند و از دستگاه های امنیتی، اطلاعاتی، انتظامی، نظامی 
و از قوه قضاییه و همه كسانی كه در حوزه های مختلف توانستند این امر بزرگ را رقم 

بزنند قدردانی می كنیم.

با اعلام نتایج نهایی شمارش آرا از سوی وزیر کشور؛

سید ابراهیم رییسی، رییس جمهوری منتخب ایران شد

پیام رهبر انقلاب به مناسبت حضورحماسی  مردم درانتخابات 28 خرداد ؛

ملت ایران پیروز بزرگ انتخابات
فرصت خدمتگزاری به کشور و ملت را قدر بدانید

غلامحسین اسلامی فرد*

ریاست  انتخابات  پیروز  نامزد  رییسی  ابراهیم  سید  والمسلمین  الاسلام  حجت 
جمهوری پس از دیدار با حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی رییس جمهوری 
گفت: امیدوارم اعتمادی را كه مردم به این طلبه خدمتگزار كردند در دوران مسئولیتم 

جبران كنم. 
حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی رییس جمهوری روز شنبه در دفتر حجت 
الاسلام والمسلمین رئیسی برای تبریک پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری و دیدار 

و گفت وگو با وی حاضر شد.
رییسی پس از این دیدار در جمع خبرنگاران افزود:  ابتدا سپاس و تشكر خود را به 
مردم عزیز، بزرگوار و زمان شناس ایران ابراز می كنم و خدا را به سبب اعتمادی كه مردم 

به این طلبه خدمتگزار داشته اند، شاكر هستم.
وی افزود: با همكاری كه جناب آقای روحانی و دولت در این مدت خواهند داشت از 
ظرفیت ها، تجربیات و گزارش های آنان استفاده خواهم كرد و با آنان نشست خواهم 

داشت.
رییس جمهوری منتخب ادامه داد: از همه صاحب نظران و اندیشمندان می خواهم 

كه ما را از دیدگاه های ارزشمند خود بهره مند كنند.

وی افزود: در دولت مردمی از همه دیدگاه های ارزشمند صاحب نظران، كارشناسان 
و مردم بهره خواهیم برد و امیدوارم وظیفه سنگینی را كه مردم بر دوش ما گذاشته اند 

به بهترین شكل انجام دهیم.
تلاش خود را برای بازكردن گره های كشور به كار می بریم

رییس جمهوری منتخب همچنین روز شنبه بعد از دیدار با رییس مجلس شورای 
نمایندگان  اسلامی،  شورای  مجلس  با  حتما  گفت:  خبرنگاران  جمع  در  اسلامی 
و ریاست آن و همه نخبگان و صاحبنظران، برای شكل دادن دولت جدید به منظور 
بازكردن گره های كشور تلاش خواهیم كرد به گونه ای كه امیدی كه در مردم عزیزمان 
نسبت به آینده ایجاد شده است، افزون شود و اعتمادشان به دولت روز به روز افزایش 

یابد و دولت و ملت در كنار هم یک زندگی بسیار روشن و دلنشینی داشته باشند.
رییس جمهوری منتخب افزود: از همه مردم عزیز كشور و نامزدها كه با شوق و اشتیاق 

در تجلی انتخاباتی پرشور نقش آفرینی كردند، سپاسگزاری می كنم.
رییسی گفت: به ویژه از نقش مقام معظم رهبری در راس همه از رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در ایجاد زمینه چنین حضوری كه همه مردم و جمهور در شكل گیری دولت 

جدید نقش ایفا كنند، صمیمانه تشكر می كنم.

رییسی رییس جمهوری منتخب:

اعتماد مردم را در دوران مسئولیتم جبران می کنم

آقای  از ۱2 مردادماه  رییس جمهوری اعلام كرد كه 
رییسی، رییس جمهور همه مردم ایران و همه ما خواهد 

بود. 
حجت الاسلام والمسلمین »حسن روحانی« روز شنبه 
بعد از آنكه در دفتر كار حجت الاسلام والمسمین »سید 
ابراهیم رییسی« رییس جمهور منتخب در قوه قضاییه 
حضور یافت و انتخاب او را تبریک گفت، به خبرنگاران 
رییس جمهور همه  رئیسی  آقای  مرداد  از ۱2  گفت:  
ماست و همه به طور كامل از او و دولت قانونی او حمایت 

خواهند كرد.
رییس جمهوری افزود: از امروز كاملا آماده هستیم تا 
هر لحظه و هر ساعت كه لازم باشد من، وزرا و معاونان 
در خدمت ایشان باشیم تا دوران انتقالی به خوبی سپری 
شود و رییس جمهور منتخب بتواند كابینه خود را تا پایان 
از مجلس شوری اسلامی رای  و  آماده كند  وقت مقرر 

اعتماد بگیرد.
رییس دولت دوازدهم ادامه داد:  بسیار خوشحالم كه 

مردم عزیز ما به ندای آنان كه به قهر با صندوق ها دعوت 
كرده بودند؛ توجهی نكردند و به ندای وجدان و كشور 

خود توجه و این انتخابات را خوب برگزار كردند.
روحانی  تاكید كرد:  امیدوارم برادر عزیزم جناب آقای 
رئیسی بار سنگین مسوولیت اجرایی كشور را كه در میان 
قوا كه سنگین ترین بار مسوولیت است با موفقیت بردوش 
بكشد. وی با بیان اینكه دولت از امروز تا ۴۵ روز دیگر كه 
باید مسئولیت در اختیار دولت جدید قرار گیرد، كاملا در 
كنار رییس جمهور منتخب است،   اظهار داشت: دولت 
برای هرگونه همكاری، همراهی و اقدام لازم در این زمینه 

آمادگی كامل دارد.
رییس جمهور با قدردانی از مردم برای حضور پرشور در 
پای صندوق های رای گفت: به ملت بزرگ ایران به خاطر 
حضورشان پای صندوق های رای تبریک عرض می كنم. 
دیروز روز بسیار مهمی برای سرنوشت كشور بود كه در آن 
مردم تا ساعاتی از بامداد پای صندوق های رای بودند و آراء 

خود را به صندوق ها ریختند.

الحمدلله رییس جمهور منتخب ما  وی اضافه كرد: 
امروز شخصیتی است كه در سال های اخیر در مناصب 
مهمی به ویژه در جایگاه ریاست قوه قضائیه حضور داشته 
است و در همه جلسات مهم كشور چه مربوط به مسائل 
فرهنگی، امنیتی، اقتصادی و سایر مسائل و جلسات مهم 

در كنار هم بوده ایم.
روحانی عنوان كرد: ایشان كاملا از اوضاع كشور با خبر 
است و به ویژه از فراز و نشیب ها و مسائل این روزهای 
كشور از جمله كرونا و تحریم واقف است و امیدوارم كشور 
به بهترین شكل اداره شود و این بار سنگین مسوولیت 
روی دوش ایشان قرار گیرد و از خداوند برای ایشان در این 

مسوولیت طلب توفیق می كنم.
و  صدا  نامزدها،  افراد،  همه  از  كرد:  خاطرنشان  وی 
سیما، فضای مجازی، مردم، ستاره ها و همه كسانی كه 
به خوبی انتخابات را اجرا كردند از وزارت كشور تا شورای 
نگهبان و همه آن هایی كه نسبت به تامین امنیت و نیز 

سلامت انتخابات كوشیدند، سپاسگزاری می كنم.

روحانی در دیدار رییس جمهوری منتخب: 

آقای رییسی از ۱۲ مردادماه رییس جمهور همه ماست

معاون امنیتی و انتظامی وزیر كشور تاكید كرد: با اشراف اطلاعاتی هیچ حادثه 
امنیتی در برگزاری انتخابات روز گذشته نداشتیم.  حسین ذوالفقاری روز شنبه در 
نشست خبری با تبریک دهه كرامت با تشریح اقدامات انجام شده برای تامین امنیت 
انتخابات گفت: از حدود ۶ ماه قبل كار برنامه ریزی برای امنیت انتخابات در كشور 
شروع شد و برآوردهایی در ارتباط با امنیت و آسیب پذیری هایی كه متوجه انتخابات 
می شود، هم در سطح شورای امنیت كشور و هم در سطح شورای امنیت انتخابات و 
هم در شورای تامین استان ها و فرمانداری های سراسر كشور انجام شد. وی افزود: 
مسئولیت اجرایی و هماهنگی با نیروی انتظامی با عنوان قرارگاه حضرت علی )ع( 
بود كه با محوریت این نیرو در سطح ملی و استان ها و شهرستان ها قرارگاه های 
عملیاتی به موازات شورای امنیت در سراسر كشور تشكیل شد. معاون امنیتی و 
انتظامی وزیر كشور با بیان اینكه حادثه امنیتی در زمان برگزاری انتخابات نداشته ایم، 
اظهار كرد: برآورد امنیتی انتخابات در چند مرحله انجام شد كه یک مرحله در امنیت 
انتخابات سال ۱۴۰۰، مرحله مرتبط با قبل، حین و بعد از انتخابات بود كه برای همه 

این مقاطع برنامه ریزی گسترده انجام شد.  وی ادامه داد: همچنین در این مدت 
تمهیدات زیادی از جهت اقدامات تروریستی در این مدت داشتیم و طراحی های لازم 
انجام شد. عناصری را در داخل تحت تاثیر قرار داده و فریب داده بودند كه بسیاری 
از این موارد در گروه های اطلاعاتی بررسی قرار گرفتند و بعضی به مرحله دستگیری 
رسید.  ذوالفقاری گفت: با اشراف اطلاعاتی در آن سوی مرزها و داخل كشور هیچ 
حادثه امنیتی در برگزاری انتخابات روز گذشته نداشتیم و همه نیروها در سراسر كشور 
در آمادگی كامل قرار داشتند. معاون امنیتی انتظامی وزیر كشور تصریح كرد: ۳۰۰ 
هزار نفر به صورت مستقیم برای تامین امنیت شعب اخذ رای مأموریت داشتند و 
بیش از ۳۰۰ هزار نفر هم مأموریت تأمین امنیت مرزها و شهرها و روستاها و راه ها 
را عهده دار بودند. وی همچنین درباره مرگ 2 نفر در روز برگزاری انتخابات، گفت: 
یک تصادف در سیستان و بلوچستان و یک تصادف در دیواندره داشتیم كه یک نفر از 
مجریان ما در دیواندره فوت كرد و تعدادی هم زخمی شدند. در سیستان و بلوچستان 

هم سربازی حین انجام وظیفه در اثر حادثه رانندگی به شهادت رسید.

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور:

حادثه امنیتی در زمان برگزاری انتخابات نداشتیم
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مشکلات زبان و علل احتمالی ایجاد آن ها  ۲۵ درصد مردم ایران به ریفلاکس معده 
مبتلا هستند

به  مبتلا  كشور  مردم  درصد   2۵ گفت:  ایران  كبد  و  گوارش  انجمن  رییس 
ریفلاكس معده )برگشت اسید از معده به بالا و مری( هستند و اضافه وزن و چاقی 

ابتلا به این بیماری را در سالهای اخیر تشدید می كند.
دكتر رضا ملک زاده افزود: ریفلاكس معده از شایع ترین بیماری های گوارشی 
است كه بر اثر خوردن غذاهای فست و فود، سس قرمز و چای زیاد كه در سالهای 
اخیر میان مردم كشور افزایش یافته، بروز می یابد و به دلیل بازگشت اسید و شیره 

معده به داخل مری باعث احساس درد قفسه سینه ترش شده دهان می شود.
وی، گیر كردن غذا، حالت تهوع، باد گلو و آروغ زدن های مكرر، جمع شدن بیش 
از حد بزاق در دهان و سرفه های مكرر بدون علت،  تلخ شدن دهان و برگشت آب 
و مواد غذایی از معده به دهان را از دیگر علایم ریفلاكس معده بیان كرد و اظهار 
داشت: این علایم فرد مبتلا را آزار می دهد و می تواند در فعالیت ها و كارهای روزانه 

اختلال ایجاد كند.
ملک زاده تصریح كرد: همچنین افرادی كه مبتلا به كرونا می شوند نیز به 
ریفلاكس معده مبتلا شده و شكایت زیادی از این بیماری دارند كه باید تحت نظر 

پزشک درمان شوند.
۳۰ درصد ایرانیان کبد چرب دارند

این فوق تخصص گوارش و كبد گفت: همچنین ۳۰ درصد مردم كشور كبد 
چرب دارند كه با رژیم غذایی نادرست و چاقی در ارتباط است.

زیاد  مصرف  و  انسولین  به  مقاومت  شكمی،  دور  چربی  و  چاقی  افزود:  وی 
كربوهیدرات های تصفیه شده از مهمترین عوامل خطری هستند كه باعث بروز 
علایم كبد چرب و ابتلا به این بیماری می شوند، چاقی پیامدهای منفی بر روی 

سوخت و ساز سلولی داشته و باعث پیشرفت التهاب كبدی می شود.
این استاد دانشگاه علوم پزشكی تهران ادامه داد: افراد با وزن طبیعی نیز در 
صورتی كه چربی دور شكم آن ها از مقدار سالم بیشتر باشد به اندازه افراد چاق 
در خطر ابتلا به این بیماری قرار دارند و باید مراقب بروز علایم كبد چرب باشند، 
نوشیدنی های شیرین به دلیل داشتن میزان قند زیاد یكی از مضرترین مواد غذایی 
در ایجاد بیماری هستند. بدن ما انواع قندها را به گلوكوز تبدیل می كند كه بخشی 
از آن به عنوان سوخت برای عملكرد ارگان ها مورد استفاده قرار می گیرد. مشكل 
اما جایی آغاز می شود كه بدن گلوكز مازاد نیاز خود را به چربی تبدیل می كند و این 

چربی های اضافی در كبد ذخیره  خواهند شد.
به گفته ملک زاده، مقاومت به هورمون انسولین به عنوان عامل اصلی در بروز 
و پیشرفت بیماری كبد چرب به شمار می رود. مقاومت به انسولین باعث عدم 
توانایی ورود آن به سلول ها شده كه این مسئله به افزایش قند خون و دیابت منجر 
می شود. وی خاطرنشان كرد: پرخوری، بی تحركی و چاقی به ویژه چاقی شكمی 
طی سال های اخیر  میان مردم به سرعت افزایش یافته و  بیماری كبد چرب سهم 

عمده ای در سكته های قلبی و مغزی و مرگهای زودرس دارد.  
بر اساس گزارش وزارت بهداشت، ۶۴ درصد از افرادی كه بر اثر كبد چرب در 
كشور فوت می كنند، كمتر از ۷۰ سال دارند و 22 درصد آن ها زیر ۵۰ سال هستند  

و دچار مرگ خیلی زودرس می شوند.

تخم مرغ این خوردنی شگفت انگیز! تعداد خوراكی هایی كه به اندازه ی تخم 
مرغ ارزش غذایی داشته باشند كم است. زمانی كارشناسان تصور می كردند 
تخم مرغ غذای سالمی نیست زیرا كلسترول بالایی دارد، اما امروزه این طور فكر 

نمی كنند.
مطالعات جدیدتر نشان دادند تخم مرغ در صورتی كه در حد اعتدال مصرف 
شود می تواند خوردنی مغذی و بسیار مفیدی در رژیم غذایی یک فرد سالم 
باشد.  حتی متخصصین قلب و عروق می گویند برخی از افرادی كه بیماری 
قلبی دارند هم می توانند هر روز تخم مرغ بخورند، هر چند كه در هر زرده تخم 
مرغ، 2۱۰ میلی گرم كلسترول وجود دارد. همچنین پژوهش ها نشان می دهند 
آن ها شگفت زده تان  از  بعضی  تخم مرغ دارای خواص بی نظیری است كه 

خواهد كرد!
تخم مرغ به کنترل وزن کمک می کند

اگر نگران این هستید كه وزن اضافه كنید و دور كمرتان زیاد شود، خوب است 
بدانید وارد كردن تخم مرغ در رژیم غذایی به كنترل بهتر وزنتان كمک می كند. 
یک تخم مرغ متوسط فقط ۷۵ كالری دارد و وقتی شما تخم مرغ می خورید، 
احساس سیری و رضایت می كنید. در واقع مطالعات نشان می دهند تخم مرغ 
یكی از سیركننده ترین غذاهاست. بنابراین وقتی در یک وعده غذایی تان تخم 
مرغ می خورید، بعد از آن كمتر ممكن است سراغ خوراكی هایی بروید كه سالم 

نیستند یا چندان سیرتان نمی كنند، مثلًا كربوهیدرات های تصفیه شده.
چرا تخم مرغ سیركننده است؟ تخم مرغ یک منبع پروتئین باكیفیت است 
پروتئین(  و  نیز در میان سه درشت مغذی )كربوهیدرات، چربی  پروتئین  و 
سیركننده ترین است. ضمناً ۶ گرم پروتئین موجود در تخم مرغ آن قدر باكیفیت 
است كه دانشمندان آن را استانداردی برای سنجش میزان كیفیت پروتئین 
 B موجود در سایر مواد غذایی می دانند. تخم مرغ سرشار از ویتامین های گروه
نیز می باشد و یكی از معدود خوراكی هایی است كه ویتامین D دارد. یک تخم 

مرغ بزرگ آب پز شده حاوی ۴۴ واحد بین المللی ویتامین D است.
تخم مرغ کولین دارد

زرده تخم مرغ منبع خوبی از یک ماده باارزش غذایی به نام كولین است. 
كولین ماده غذایی است كه كمتر در موردش شنیده اید؛ اما یكی از موادی 
است كه بیشتر افراد به اندازه ی كافی از آن دریافت نمی كنند. یک تخم مرغ 
بزرگ تقریباً ۳۵ درصد از نیاز روزانه شما به كولین را تأمین می كند. كولین در 
غذاهای حیوانی مانند تخم مرغ پیدا می شود اما با خوردن غذاهایی بر پایه 
سویا، غلات كامل، مغزها و دانه ها هم می توانید مقدار اندكی كولین دریافت 
كنید. كولین نقش های متعددی در بدن دارد و باید حتماً به اندازه ی كافی از 

آن مصرف كنید.
چرا كولین مهم است؟ كبد شما برای آن كه چربی را متابولیز كرده و به 

انرژی تبدیل كند به كولین نیاز دارد. بعضی از مطالعات نشان داده اند كولین 
برای  را كاهش دهد. كولین  بیماری كبد چرب غیرالكلی  می تواند ریسک 
حافظه و یادگیری نیز اهمیت دارد و به جریان خون بدن كمک كرده و جلوی 
اسپاسم های عضله را می گیرد. كولین برای رشد مغز جنین و نوزاد نیز ضروری 

است.
تخم مرغ سرشار از آنتی اکسیدان است

دانشمندان  مطالعه  یک  در  آنتی اكسیدان هاست.  از  منبعی  مرغ  تخم 
دریافتند قدرت آنتی اكسیدانی زرده های دو عدد تخم مرغ خام، دو برابر قدرت 
آنتی اكسیدانی یک عدد سیب است. تخم مرغ جزو معدود غذاهای حیوانی 

است كه آنتی اكسیدان دارند.
دو آنتی اكسیدان موجود در تخم مرغ یعنی لوتئین و زآگزانتین می توانند 
ریسک ناهنجاری های چشمی مرتبط با سن را كاهش دهند، مانند آب مروارید 
بینایی در سنین  از شایع ترین علت های كاهش  تباهی لكه زرد كه یكی  و 
از بافت ظریف پشت چشم در برابر استرس  بالاست. این آنتی اكسیدان ها 
اكسیداتیو ناشی از قرار گرفتن در معرض نور خورشید محافظت می كنند. 

میوه ها و سبزی ها نیز لوتئین و زآگزانتین دارند؛ اما نه به اندازه ی تخم مرغ.
تخم مرغ منبع قابل توجهی از امگا ۳ نیست

از  منبعی  عنوان  به  مرغ  تخم  روی  نمی توانید  رایج،  باورهای  برخلاف 
امگا ۳ حساب كنید. مرغ هایی كه تغذیه ی بخصوصی دارند ممكن است 
تخم مرغ هایی تولید كنند كه امگا ۳ بیشتری دارد اما باز هم این مقدار در حد 
متوسط است. به عبارتی دیگر، تخم مرغ را به عنوان منبعی از امگا ۳ مصرف 
نكنید. تحقیقات نشان می دهد مقدار امگا ۳ موجود در تخم مرغ های غنی شده 
ممكن است تنها ۱۰۰ میلی گرم در هر تخم مرغ باشد. بهتر است امگا ۳ مورد 

نیاز بدنتان را از منابعی مانند ماهی های چرب دریافت نمایید.
تخم مرغ منبع خوبی از آهن است

شما برای عملكرد مغز و حمل و نقل اكسیژن در جریان خونتان به آهن نیاز 
دارید. همچنین آهن برای عملكرد عضلات لازم است. آهن هِم كه در غذاهای 
حیوانی مانند گوشت قرمز و گوشت مرغ یافت می شود، راحت تر از آهن موجود 
در غذاهای گیاهی جذب بدن می شود. تخم مرغ، یک منبع استثنایی از آهن 

هِم است؛ یک تخم مرغ بزرگ دارای ۵ درصد از آهن مورد نیاز روزانه شماست.
 یک تست فوری خانگی كه به شما نشان می دهد تخم مرغ سالم است یا نه

می خواهید بدانید تخم مرغی كه در یخچالتان است هنوز سالم است یا نه؟ در 
یک لیوان ده سانتیمتر آب بریزید و تخم مرغ را در آن بیندازید؛ اگر تخم مرغ 
روی آب ماند پس دیگر سالم و تازه نیست. اما اگر به ته لیوان رفت، سالم و قابل 

مصرف است.
و اما در مورد اثر تخم مرغ بر کلسترول خون

هر چند تحقیقات نشان می دهند مصرف زیاد تخم مرغ، كلسترول LDL را 
بالا می برد، اما خوردن تخم مرغ با افزایش احتمال بیماری های قلبی و عروقی 
در افراد سالم ارتباطی ندارد. اما اگر سطح كلسترول خونتان بالاست، پیش 
از شروع مصرف تخم مرغ با پزشكتان مشورت كنید. برخی از افراد نسبت به 
دیگران، با مصرف تخم مرغ، كلسترول خونشان بالا می رود. اما در مورد بیشتر 
افراد سالم این گونه نیست. مصرف تخم مرغ در حد اعتدال بی خطر است كه 

البته این قانونی است كه در مورد همه غذاها صدق می كند!
کلام پایانی

حالا كه دانستید تخم مرغ چه خواصی دارد از مصرف آن اجتناب نكنید و در 
حد اعتدال تخم مرغ بخورید و لذت ببرید!

فواید شگفت انگیز تخم مرغ؛

۵ نكته در مورد تخم مرغ که خوب است بدانید
ضدآفتاب برای پیشگیری از سرطان پوست؛

جاهایی از بدن که نیاز به ضد آفتاب دارد

حتماً عادت دارید پیش از اینكه بیرون بروید به صورت و دست هایتان ضد 
آفتاب بزنید، البته باید این كار را بكنید اما فقط این قسمت های بدنتان نیاز 

به ضد آفتاب ندارند.
بیشتر افراد بزرگسال لازم است تقریباً دو قاشق غذاخوری ضد آفتاب برای 
پوشاندن پوست بدن كه در معرض نور آفتاب قرار می گیرد استفاده كنند. اما 

بیشتر افراد فقط بین 2۵ تا ۵۰ درصد از این اندازه ضد آفتاب می زنند.
ضد آفتاب باید روزانه مصرف شود، در هر آب و هوایی. و لازم است هر دو 
ساعت ضد آفتاب خود را تجدید كنید. اگر شنا می كنید یا عرق می كنید، باز 

هم لازم است ضد آفتاب را تجدید كنید.
نقاط خاصی از بدن مانند پوست سر، لب ها، گوش ها، گردن و سینه معمولًا 
نادیده گرفته می شوند و به آن ها ضد آفتاب نمی زنید زیرا استفاده از ضد 
آفتاب در این نواحی معمولًا خوشایند نیست یا شاید به نظرتان می رسد این 
قسمت ها در معرض نور خورشید نیستند كه نیاز به ضد آفتاب داشته باشند. 
اما خیلی از این قسمت های بدن درست مانند صورت و دست ها مستعد ابتلا 

به سرطان پوست می باشند.
در واقع پنج بار یا بیشتر، آفتاب سوختگی می تواند احتمال ملانوما را دو 
برابر نماید. ملانوما نوع كُشنده ای از سرطان پوست است. با استفاده از ضد 
آفتاب با SPF ۱۵ یا بالاتر، هر روز، ریسک این بیماری را تا ۵۰ درصد كاهش 
می دهید. بنابراین مهم است كه ضد آفتاب را به هر قسمتی از پوستتان كه در 

معرض نور خورشید است، سخاوتمندانه بزنید.
اثرات  باید  نیاز دارید؟ پس  آفتاب  از ضد  برای استفاده  به دلیل دیگری 
طولانی مدت پرتوهای UV بر پوست را نیز به شما یادآوری كنیم. نود درصد 
از پیری پوست، به گردن خورشید است! اما طبق یافته های علمی، كسانی 
كه هر روز ضد آفتاب با SPF پانزده یا بالاتر می زنند، پوستشان در مقایسه با 
كسانی كه به طور مرتب از ضد آفتاب استفاده نمی كنند، 2۴ درصد كمتر پیر 

می شود.
پس این بار كه می خواهید ضد آفتاب بزنید، این قسمت ها را فراموش نكنید:

گوش ها
كار ساده ای  دارد  كه  تاخوردگی هایی  دلیل  به  به گوش  زدن  آفتاب  ضد 
نیست. اما واقعیت این است كه زیاد در معرض تابش خورشید است، پس 
فراموش نكنید كه به گوش هایتان هم ضد آفتاب بزنید )حتی اگر روسری 
سرتان است!(. گوش ها سومین ناحیه ی شایعی هستند كه دچار سرطان 

پوست می شوند.
فقط به نرمه ی گوشتان ضد آفتاب نزنید؛ سرطان پوست در تمام قسمت های 
گوش بیرونی می تواند بروز كند. پشت گوش ها از جمله خط تو رفته ی پشت 
گوش نیز از جاهایی است كه سرطان پوست در آن ایجاد می شود. برای به 
 SPF حداقل رساندن ریسک سرطان پوست از ضد آفتاب با طیف گسترده و با
۳۰ یا بالاتر استفاده نمایید و به تمام قسمت های گوشتان، پشت و جلو، ضد 
آفتاب بزنید. باز هم كله لبه پهن سرتان بگذارید تا سایه ی بزرگی روی سرتان 

بیندازد.
پوست سر!

از پوست سرتان محافظت می كنند اشتباه  اگر فكر می كنید موهایتان 
می كنید، مگر اینكه موهای بسیار پُرپشتی داشته باشید، اما این مسئله بیشتر 
به آقایان مربوط می شود، خصوصاً آقایانی كه موهای كم پشتی دارند. پوست 
سر، بالاترین قسمت بدنتان است و به همین دلیل احتمالًا بیشتر از سایر 
قسمت ها می سوزد. برای پیشگیری از سرطان پوست، باید به پوست سر و 
خط رویش موهایتان هم ضد آفتاب بزنید. هرچند سرطان پوست در پوست 
سر شایع نیست اما دو تا پنج درصد از موارد ملانوما را تشكیل می دهد. ضد 
آفتاب زدن به پوست سر كار راحتی نیست اما می توانید از نوع اسپری آن برای 

سرتان استفاده كنید كه راحت تر است. باز هم كلاه لبه پهن سرتان بگذارید!
پلک ها

پوست اطراف چشم ها نازک و حساس است و همین باعث می شود مستعد 
سرطان پوست باشد و ضمناً علائم پیری پوست مانند چین و چروک ها و 
لكه های پیری را به وضوح نشان می دهد. سرطان پوست در پلک ها، ده 
درصد از موارد تمام انواع سرطان پوست را تشكیل می دهد. خیلی از افراد به 
دلیل حساس بودن پوست پلک ها به این قسمت ضد آفتاب نمی زنند. برای 
جلوگیری از ایجاد حساسیت در پلک ها می توانید از نوع مینرال ضد آفتاب 
استفاده نمایید كه حاوی تیتانیوم دی اكسید یا زینک اكسید بوده و برای 
 SPF پوست حساس نیز وجود دارد. همچنین می توانید از كرم چشم حاوی

استفاده كنید.
عینک آفتابی مناسب هم حتماً بزنید، عینكی كه از چشم هایتان در برابر 
پرتوهای UV حفاظت می كند در عین حال محافظ خوبی برای پلک هایتان 
نیز می باشد و می تواند احتمال سرطان پوست را كاهش داده و بروز علائم 

پیری پوست را كه نور خورشید آن ها را تسریع می كند به تأخیر بیندازد.
لب ها

شاید فكر نكنید لب ها هم جزو پوستتان محسوب می شوند اما سرطان 
پوست در لب ها نیز می تواند رخ دهد. خوشبختانه محافظت از لب ها ساده 
است. كافیست از بالم لب با SPF ۳۰ یا بالاتر استفاده كنید. استفاده از بالم 
لب SPF دار، عادت بسیار خوبی برای پیشگیری از سرطان پوست و چین 
و چروک در این قسمت است. فقط باید یادتان باشد كه بالم لبتان را هر دو 
ساعت تجدید كنید، یا اگر شنا كرده اید، عرق كرده اید و یا به هر دلیل دیگری 
پاک شده است، فوراً تجدیدش كنید. اگر بالم لب SPF دار ندارید می توانید 

همان ضد آفتاب صورت را به قسمت های بیرونی لب هایتان هم بزنید.
گردن و بالای سینه

گردنتان  پوست  به  اما  كنید  توجه  صورتتان  پوست  به  نمی توانید  شما 
بی تفاوت باشید. تقریباً 2۰ درصد از تمام موارد ملانوما در ناحیه سر و گردن 
ایجاد می شوند. گردن و بالای سینه نقاط حساسی از جهت سرطان پوست 
هستند و باید به آن ها ضد آفتاب بزنید. هرچند ممكن است نگران این باشید 
كه با زدن ضد آفتاب به گردن و بالای سینه، لباستان رنگی شود اما به هر حال 

باید این كار را انجام دهید.
روی پاها

روی پاهایتان هم به ضد آفتاب نیاز دارند چون پرتوهای زیادی از خورشید 
دریافت می كنند، مگر اینكه كفش هایتان كاملًا پاهایتان را بپوشانند. قسمت 

روی پا اغلب در معرض نور خورشید است و باید به آن ضد آفتاب بزنید.
كف پاها به طور كلی در برابر نور خورشید ایمن است زیرا لایه ای ضخیم از 
سلول های مرده ی پوست آن را می پوشانند. اما اگر كف پاهایتان را در معرض 
نور خورشید قرار می دهید، مثلًا در ساحل پابرهنه نشسته اید، باید به كف 
پاهایتان هم ضد آفتاب بزنید. ۱۵ درصد از موارد ملانوما در كف پا و قوزک پا 

ایجاد می شوند.



یکشنبه سی ام خردادماه 1400-    سال بیست  وچهارم -   شماره 45292
اجتماعی

استاد دانشگاه:

هیچ رسانه ای جای دیگری را نمی گیرد
 یک استاد دانشگاه گفت: تاریخ نشان داده است كه هیچ رسانه ای جای رسانه 
دیگر را نمی گیرد؛ بشر همواره به تركیبی از نوشته یا متن، صدا یا رادیو، ویدئو یا تصویر 

نیاز دارد.
عطاالله ابطحی رسانه نگار، استاد دانشگاه و هیئت علمی دانشگاه آزاد در گفت 
وگویی اظهارداشت :تغییر بنیادینی كه در سالهای قبل در حوزه رادیو داشتیم ظهور 
پادكست بود و امروز ظهور كلاب هاوس را در حوزه تعامل داریم و پیش بینی من این 
است كه كلاب هاوس اگر بخواهد باقی بماند باید چهار یا پنج ویژگی را اضافه كند 

وگرنه بسیار زود جاذبه اش را از دست خواهد داد.
وی ادامه داد: پیشتر در حوزه رسانه های سنتی شما وجود خارجی نداشتید؛ 
مگر زمانی كه نامه می نوشتید و با تاخیر زمانی خوانده می شد یا در یک نظرسنجی 
شركت داده می شدید و مدت زمانی طول می كشید كه حاصل آن نظرسنجی منتشر 
شود؛ اما امروز بلافاصله در جایی مانند كلاب هاوس به من تریبونی برای صحبت 
داده می شود یا در شبكه های اجتماعی حرفی می زنم و پیامی را منتشر می كنم و 

بازخوردها )مثبت یا منفی( را در لحظه می گیرم و جایگاه خودم را می بینم.
این استاد دانشگاه تاكید كرد: در نتیجه یكی از پیامدهای اقبال به فضای مجازی 
و شبكه های اجتماعی این است كه این رسانه های جدید، تک صدایی و عامرانگی 

فرهنگی را از بین برده اند.
رسانه ها نیاز بشر به هیجان را برآورده می  سازند

ابطحی در ادامه و با برشمردن كاركردهای رسانه ای در دنیای مدرن تاكید كرد: 
هیجان نیاز جسمی، روحی و روانی بشر است؛ یعنی شما به سطحی از هیجان در 
2۴ ساعت شبانه روز نیاز دارید و یكی از هیجان های بسیار مثبت زندگی این است 
كه شما جایی تاثیر بگذارید و تاثیر بگیرید و این موضوع بلافاصله دیده شود كاری كه 

امروز به سادگی از سوی رسانه های مجازی محقق شده است.
وی افزود: زمانی این هیجان را روزنامه ها برای ما برآورده می ساختند اما امروز 
شبكه های اجتماعی این نیاز را برآورده می سازند و این انگار نوعی موتور محركه برای 

فكر كردن و لذت بردن است.
این استاد دانشگاه در انتها و در پاسخ به این پرسش كه آیا رسانه های مجازی جای 
رسانه های قدیمی تری چون تلویزیون را خواهند گرفت، یادآور شد: تاریخ نشان داده 
است كه هیچ رسانه ای جای رسانه دیگر را نمی گیرد؛ بشر به گونه ای ساخته شده 
است كه به درصدی از تكست یا متن، صدا یا رادیو، ویدئو یا تصویر و تركیب های 

مختلف از اینها نیاز دارد.
وی افزود: اینها نیازهای انسانی هستند كه هرگز از بین نمی روند اما این كه 
كدامیک از اینها تاثیرگذارتر است یا مخاطب یا كاربر بیشتری جذب خواهد كرد بسته 

به فرم و محتوایی است كه رسانه ها عرضه می كنند.
ابطحی خاطرنشان كرد: البته باید تاكید كرد كه بخشی از تعریف هم تغییر كرده 
است و بسیاری از شبكه های اینترنتی یا اجتماعی این كاربری چندگانه را دارند. مثلا 
اینستاگرام رادیو هست، تلویزیون هست و جاهایی كاركرد روزنامه دارد مانند دیگر 

شبكه های مجازی چون توییتر، فیسبوک، یوتیوب و... .

معاون امور مطبوعاتی وزارت فرهنگ:

دهه کرامت فرصت مناسبی 
برای بازخوانی سیره ائمه )ع( 

 معاون امور مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره 
برای  ترویج فرهنگ دینی اظهار كرد: دهه كرامت فرصتی  به نقش رسانه ها در 

گفتمان  سازی و بازخوانی سیره ائمه)ع( در سطح رسانه محسوب می شود.
محمد خدادی با اشاره به نقش رسانه ها در ترویج فرهنگ اهل بیت )ع( به ویژه 
سیره رضوی اظهار كرد: رسانه قدرت تولید، تبیین و نشر محتوا داشته و در عین حال 
می تواند گفتمان ساز هم باشد، سیره ائمه)ع( تا زمانی كه تبیین و ترویج نشود  در 
اولویت  جامعه قرار نگرفته و مصداقی برای زندگی جاری جامعه نخواهد بود زیرا مردم 

نمی دانند كه این سیره در چه بخش هایی از زندگی آنها تاثیرگذار است.
معاون امور مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: 
ماهیت  از  برگرفته  و...  پیشرفت  موفقیت،  رضایت مندی،  همانند  شاخص هایی 
انسان ها است اما اینكه ذهن افراد الهی باشد تا در مسیر صحیح حركت كنند امر 
مهم و درستی است؛ در این شرایط رفتار، اعمال و شاخص هایی كه منجر به تعالی 
می شود باید مدنظر قرار گیرد زیرا تعالی بشر ریشه در افكار او دارد. وی افزود: ایامی 
همچون دهه كرامت فرصت خوبی است كه رسانه ها فرهنگ و سیره اهل بیت)ع( را 
بازخوانی كنند، به دنبال آن در تبیین، ترویج و نشر و همچنین گفتمان سازی فرهنگ 
و سیره  اهل بیت)ع( رسانه می تواند نقش مهم و در عین حال گفتمان ساز را ایفا كند.

خدادی در مورد تاثیر استفاده از مدل مناظره كه امام رضا)ع( داشت، اظهار كرد: 
مناظره یعنی بستر قرار دادن دو دیدگاه در منظر مردم و برای مردم، كسی مناظره را 
ترویج می كند كه بداند گفتمان قوی و تسلط بر مفاهیم و دیدگاه های خود دارد، این 

قدرت نهادینه در بهترین حالت باید مورد قضاوت مردم قرار بگیرد.
 

دنیای کتاب قم پرفروش ترین کتابفروشی 
کشور شد

مجموعه دنیای كتاب قم پرفروش ترین كتابفروشی كشور در طرح ملی" بهارانه 
كتاب" شد. در طرح ملی "بهارانه كتاب" كه از سوی معاونت فرهنگی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی در روز های ۱۷ تا 2۵ خرداد در 88۴ كتابفروشی سراسر كشور برگزار 
شد، مجموعه دنیای كتاب قم، پرفروش ترین كتابفروشی كشور بر اساس تعداد كتاب 
شد. دنیای كتاب قم با فروش ۱۱ هزار و ۴۶2 جلد كتاب در رتبه نخست ایستاد و 
كتابفروشی فرازمند رشت با فروش 8 هزار و 88۶ جلد كتاب در رتبه دوم و پاتوق 
كتاب شیراز با فروش ۷ هزار و ۹۱۹ در جایگاه های دوم و سوم قرار گرفتند. مجموعه 
دنیای كتاب قم در سال گذشته هم توانست در سه طرح فصلی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، رتبه نخست را كسب كند.  استان قم در این طرح با فروش ۳۶ هزار و 
۹۰۹ جلد كتاب بعد از استان های تهران، خراسان رضوی، اصفهان و فارس به عنوان 
پنجمین استان پرفروش بر اساس تعداد كتاب دست یافت. همچنین پرفروش ترین 
استان ها بر اساس مبلغ فروش اعلام شد و قم با فروش بیش از ۱ میلیارد و ۹۱۷ 
میلیونی بعد از استان های تهران، خراسان رضوی و اصفهان در رتبه چهارم قرار 
گرفت. طرح بهارانه كتاب از ۱۷خردادماه آغاز به كار كرد و با توجه به استقبال عمومی 
از طرح و مطالبه كتاب فروشان از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مبنی بر افزایش 
اعتبار و مدت زمان اجرای طرح تا 2۵خردادماه ادامه پیدا كرد و خریداران كتاب های 
عمومی، دانشگاهی و كودک و نوجوان از 2۰ درصد یارانه خرید كتاب بهره مند 
شدند. قم همچون دوره های گذشته در ردیف استان هایی بود كه بیشترین مشاركت 
كتاب فروشی ها را در برگزاری این طرح به همراه خود داشت و بعد از استان های 

تهران و خراسان رضوی با 8۳كتاب فروشی در طرح بهارانه كتاب حاضر شد.
  

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قم  تاکید کرد :

لزوم حمایت از بخش خصوصی در ایجاد 
بازارچه صنایع دستی 

مدیر كل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قم با بیان این كه ایجاد بازارچه 
صنایع دستی از دغدغه  های هنرمندان استان است گفت: »ضرورت دارد كه از ورود 

بخش خصوصی در ساخت بازارچه های صنایع دستی حمایت كنیم.«
علیرضا ارجمندی در جلسه كمیته سرمایه گذاری اظهار كرد: قم به بركت وجود 
مبارک حرم حضرت  معصومه)س( و مسجد مقدس جمكران شهر زائر پذیری است 
بنابراین اگر بتوانیم در محدوده تردد زائرین، مشكل بازارچه را برطرف كنیم به طور 
حتم صنایع دستی استان رونق خواهد گرفت. مدیركل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی  قم افزود: اگرچه مذاكرات لازم برای ایجاد بازارچه صنایع دستی 
در سطح بوستان های شهر و حتی جوار امامزاده ها صورت گرفته، اما با توجه به 
اشتغال بیش از ۱۵هزار نفر در این استان در حوزه صنایع دستی، لازم است تا از تمام 

ظرفیت های موجود برای حمایت از هنرمندان استفاده كنیم.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا:

رعایت پروتکل های بهداشتی در انتخابات 
رضایتبخش بود

سخنگوی ستاد ملی مقابله با كرونا گفت: با وجود برخی اشكالات، در مجموع 
رعایت پروتكل های بهداشتی در روز انتخابات راضی كننده بود.

علیرضا رییسی روز شنبه و پس از جلسه ستاد ملی مقابله با كرونا كه با حضور 
رییس جمهوری برگزار شد، افزود: مردم برای شركت در انتخابات و همچنین طی 
۱۶ ماه اخیر پروتكل های بهداشتی را برای پیشگیری از بیماری كرونا به خوبی 

رعایت كردند و این جای تشكر دارد.
وی اظهار داشت:  با توجه به رعایت پروتكل های بهداشتی از سوی مردم در 
ماههای اخیر، اما باید همچنان به زنگ هشدارها در مورد همه گیری و مرگ و میر 
ناشی از كرونا كه دیروز در برزیل بیش از 2۵۰۰ مرگ و در هند ۱۶۰۰ مرگ رقم 

خورد، توجه داشته باشیم.
رییسی تصریح كرد: اكنون وضعیت كشور از لحاظ بیماری كرونا روند نزولی 
دارد اما استان های شرقی و جنوبی كشور مانند سیستان و بلوچستان، هرمزگان، 

بوشهر و كرمان نیاز به مراقبت بیشتری دارند.
22 شهر در وضعیت قرمز

سخنگوی ستاد ملی مقابله با كرونا ادامه داد: اكنون 22 شهر قرمز، ۱۷۵ شهر 
نارنجی و 2۵۱ شهر زرد داریم و در استان بوشهر تنگستان، دشتستان، در استان 
سیستان و بلوچستان ایرانشهر، چابهار، نیكشهر، در كرمان كهنوج و بستک و در 
هرمزگان بندر لنگه،  قشم، میناب در وضعیت قرمز بوده و نیاز به مراقبت بیشتری 

دارند.
به گفته رییسی، گرم شدن هوا و تجمعات در جاهایی كه از كولر گازی استفاده 
می شود و به دلیل اینكه كولر گازی  گردش هوای داخلی را بیشتر می كند شیوع 

كرونا را افزایش می دهد كه رعایت پروتكل های بهداشتی ضروری تر است.
رئیسی اظهار داشت: رعایت پروتكل های بهداشتی در امتحانات پایه های نهم  
و دوازدهم بالای ۹۵ درصد بود كه از آموزش و پرورش و اولیا بابت این امر تشكر 

می كنیم.
روند واکسیناسیون مرحله دوم  تکمیل می شود

وی افزود: از روز یكشنبه دوز دوم واكسیناسیون افراد بالا ۷۰ سال و جاماندگان 
بالای ۷۰ سال علیه كرونا آغاز می شود.رییسی با بیان اینكه محموله واكسن 
وارداتی علیه كرونا 2۷ خرداد وارد كشور شده، خاطرنشان كرد: واكسن تولید 
داخل واكسن كووبركت نیز مجوز اضطراری تزریق گرفته و میزان تولید این واكسن 
برای انجام واكسیناسیون علیه كرونا از این هفته افزایش می یابد و از تیرماه به تولید 
حجم انبوه می رسد. وی گفت: واكسن پاستور نیز اكنون فاز ۳ تحقیقات را طی 
می كند و امیدواریم با بررسی كمیته های نظارتی و بالینی مجوز استفاده را بدهند.
رییسی ابراز امیدواری كرد كه واكسن پاستور نیز بتواند در آینده به واكسیناسیون 

عمومی كشور علیه كرونا اضافه شود.
 

 معاون سازمان بیمه سلامت از ابتدای تیرماه:

بیمه شدگان بیمه سلامت دیگر نیازی به 
دفترچه کاغذی ندارند

 معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت گفت: چاپ دفترچه 
سلامت  بیمه  صندوق  دولت،  كاركنان  صندوق های  در  سلامت  بیمه  كاغذی 
ایرانیان و صندوق سایر اقشار از ابتدای تیر ماه ۱۴۰۰ در راستای الكترونیكی شدن 

خدمات سازمان بیمه سلامت متوقف می شود.
مهدی رضایی درباره فرآیند كاهش نیاز به دفترچه های كاغذی بیمه سلامت 
كه از ابتدای اردیبهشت ماه آغاز شده است، افزود: در راستای تحقق قانون برنامه 
ششم توسعه و همچنین قانون برنامه بودجه سال ۱۴۰۰، سازمان بیمه سلامت 
مكلف است كه خدمات را به صورت الكترونیک ارائه كند كه در این زمینه، كاهش 

نیاز به دفترچه های كاغذی بیمه سلامت نیز باید محقق شود.
ابتدای  از  بندی شده،  زمان  جدول  اساس  بر  و  این  از  پیش  داد:  ادامه  وی 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ ابتدا چاپ دفترچه كاغذی صندوق بیمه سلامت همگانی 
و در ابتدای خرداد ماه نیز چاپ دفترچه كاغذی بیمه سلامت صندوق روستاییان 
متوقف شده بود و این بیمه شدگان نیازی به استفاده از دفترچه كاغذی بیمه 

سلامت نداشتند.
زیرساخت های  شدن  فراهم  با  داشت:  اظهار  سلامت  بیمه  سازمان  معاون 
خدمات الكترونیک بیمه سلامت، افراد نیازی به استفاده از دفترچه كاغذی بیمه 
سلامت ندارند در بخش دولتی و خصوصی این زیرساخت ها فراهم شده و اطلاع 

رسانی مناسبی هم در این زمینه انجام شده است.
رضایی تصریح كرد: به هر حال در مرحله گذار از روش كاغذی به الكترونیكی 
هستیم، اما از لحاظ زیرساخت ها آمادگی كامل وجود دارد،  در این مرحله نیازمند 
تعامل و هماهنگی با مراكز ارائه خدمات بوده و در این زمینه نظام پاسخ گویی 
سازمان بیمه سلامت را در اداره های كل استانی فعال تر كردیم تا ابهامات موجود 

را برطرف كنیم.
به گفته وی، از لحاظ ارائه خدمات  نظام پاسخ گویی سازمان بیمه سلامت را 
در اداره های كل استانی فعال تر كردیم تا ابهامات موجود را برطرف كنیم و ارائه 
خدمات در بخش بستری و سرپایی مشكلی وجود ندارد و افراد فقط با ارائه كد ملی 

می توانند از خدمات بیمه سلامت برخودار شوند.
 

 از سوی دستگاه قضایی قم  صورت گرفت:

آزادی 4۵ نفر از زندانیان قم در دهه کرامت
همزمان با دهه كرامت از سوی دستگاه قضایی قم دستور آزادی ۴۵ نفر از 

زندانیان غیر امنیتی و واجد شرایط صادر شد.
رئیس كل دادگستری استان، دادستان قم و معاونان دادستان به همراه بیش از 
۷۰ نفر از قضات شعب بازپرسی، دادیاری و اجرای احكام كیفری و ناظر زندان از 
بازداشتگاه ساحلی، زندان مركزی قم، اردوگاه حرفه آموزی و كار درمانی و زندان 
زنان و كانون اصلاح و تربیت استان بازدید و به درخواست های زندانیان رسیدگی 
كردند. در این بازدید مسئولان قضایی استان و قضات دادسرای قم از نزدیک و 
به صورت چهره به چهره با تمام زندانیان متقاضی دیدار و درخواست های آنان 
در خصوص عفو، تخفیف مجازات و آزادی را به صورت جداگانه بررسی كرده و 
دستورات لازم برای حل مشكلات زندانیان در برخورداری از نهادهای ارفاقی 
صادر شد. در این دیدار كه همزمان با دهه كرامت صورت گرفت، دستور آزادی 
۴۵ نفر از زندانیان غیر امنیتی  و واجد شرایط صادر شد. از سال گذشته بیش از 
۱۵۰۰ نفر از زندانیان جرائم مالی، جرائم سبک و غیر خشن با استفاده از نهادهای 
ارفاقی آزاد شدند. طرح پایش و غربالگری زندانیان به صورت مستمر در استان قم 
انجام می شود كه در این طرح، قضات ضمن بررسی پرونده های مددجویان واجد 
شرایط، از همه  ارفاق های قانونی برای تغییر وضعیت زندانی و ایجاد زمینه آزادی 
آنان با استفاده از راهكارهای قانونی تخفیف و تعلیق مجازات، اعطای مرخصی و 

موافقت با مرخصی پایان حبس استفاده می كنند.
 

هیات عمومی دیوان عدالت اداری تاکید کرد :

الزام پرداخت معوقات مستمری
 از تاریخ بازنشستگی 

مستمری  اصلاح  معوقات  پرداخت  اداری،  عدالت  دیوان  عمومی  هیات 
بازنشستگی با احتساب اشتغال در مشاغل سخت و زیان آور را از تاریخ بازنشستگی 
الزام آور دانست. به گزارش روز شنبه ایرنا از دیوان عدالت اداری، كارگرانی كه پس از 
بازنشستگی عادی به موجب رأی كمیته های استانی تشخیص مشاغل سخت و زیان 
آور، شغل تحت تصدی آن ها سخت و زیان آور تشخیص داده شده است و شرایط 
مربوط به بازنشستگی در مشاغل سخت و زیان آور از جمله سنوات اشتغال و پرداخت 
معوقه مربوطه را احراز كرده اند، بازنشستگی عادی ایشان از عادی به سخت و زیان 

آور و از تاریخ بازنشستگی مشمول بازنشستگی در سخت و زیان آور كرد.

گزارش از: سادات حسینی خواه

فضاهای باز و مناسب سازی شده و رمپ ها در معابر قرار بوده تردد سالمندان، 
زنان باردار، بیماران و افراد معلول را ساده تر كند اما هر بار كه پیاده رویی عریض 
با موزاییک های صاف یا رمپی در جایی احداث می شود، متاسفانه به جولانگاه 

موتورسواران تبدیل می شود.
هر بار كه پیاده رویی عریض با موزاییک های صاف یا رمپی در جایی احداث 
می شود، این موتورسواران با ویراژهای وحشتناک و صدای اگزوز گوشخراش 
هستند كه اول از همه سر و كله شان پیدا می شود و آسایش را از مردم سلب 
می كنند. بیش از ۱۱ میلیون دستگاه موتورسیكلت در كشور كه بیش از دو میلیون 

دستگاه آن در تهران تردد می كنند، به كابوسی برای رهگذران تبدیل شده اند.
به منظور  را مشاهده كرد كه  پیاده روها می توان میله هایی  جای جای سطح 
جلوگیری از تردد موتورسواران یا جلوگیری از پارک خودروهای متخلف در پیاده رو 
نصب شده اند. هرچند كه تخلف های پی درپی موتورسواران داد مردم به ویژه 
رهگذران را درآورده است اما موتورسواران همواره به بهانه هایی مانند وضعیت 

معیشتی پایین از زیر دست قانون، پلیس و انضباط شهری قسر درمی روند.
می توان گفت بخش عمده ای از بی نظمی شهری امروز به ویژه در پایتخت تا حد 

زیادی به خاطر تخلف های بی شمار موتورسواران است.
تجاوز موتورسواران به حریم شهری موجب شده تا متاسفانه برخی شهروندان 
تمایلی به ایجاد رمپ نداشته باشند. نمونه آن را می توان در حادثه درگیری با 
جانباز بابلسری یافت كه این جانباز براساس حقوق شهروندی خود خواستار ایجاد 
رمپ نزدیک خانه اش بود و همسایه ها به خاطر نگرانی از تردد موتورسواران و سر 
و صدای آنها مخالف آن بودند و اگرچه دست آخر از جانباز دلجویی و رمپی ایجاد 

شد اما مساله نگرانی از موتورسواران به طور كلی حل نشده باقی ماند.
سحر مادری كه دارای معلولیت است، در این باره به خبرنگار ایرنا می گوید: 
به  نسبت  كه  دیده ام  بارها  اما  هستند  همه جا  رانندگی  و  راهنمایی  ماموران 
موتورسواران راحت می گیرند. البته شاید هم كار از كار و گذشته و سختگیری 
پلیس ها دردی را درمان نكند چون چند روز پیش دو مامور راهنمایی و رانندگی را 
دیدم كه مقابل كوچه ای با تابلوی »ورود ممنوع« ایستاده بوده اند و به موتورسواری 
متخلفی كه قصد ورود به كوچه را داشت، تذكر دادند اما موتورسوار بدون اعتنا به 
آنها وارد كوچه شد و حتی تلاش پلیس برای متوقف كردن موتورِ در حال حركت با 

دستانش و دویدن پشت سر آن، بی نتیجه ماند.
وی اضافه می كند: بارها با ویلچر با كمک همراه در حال عبور از پیاده رو بودم كه 
موتورسواری از كنارم رد شده و حتی از اینكه چرا عرض پیاده رو را اشغال كرده ام، 

با داد و فریاد شكایت كرده است.
محمد، سالمندی كه سالهاست به علت كهولت سن با عصا قدم می زند نیز به 
خبرنگار ایرنا می گوید: تعداد پیاده روهای با سطح صاف برای منِ پیرمرد چندان 
زیاد نیست اما هربار كه برای كاری در پیاده رو قدم می زنم، ویراژ موتورسواران در 

اطرافم كلافه ام می كند و می ترسم كه به من بزنند.
وی می افزاید: هر دفعه كه در خیابان راه  می روم از ترس موتورسوارها آرامش 

ندارم و هر بار كه موتوری از كنارم رد می شوم چشمانم را از ترس می بندم.
کیف قاپی موتورسواران متخلف، عاملی برای مانع تراشی در پیاده روها

رئیس دبیرخانه ستاد پیگیری و هماهنگی مناسب سازی كشور در این باره به 
خبرنگار ایرنا می گوید: پیش از این با نیروی انتظامی در این رابطه صحبت هایی 
انجام شده است. اما مساله این است كه با نصب میله ها از میزان موارد دزدی 
كاهش كاسته می شود. موتورسواران كه كیف قاپی می كنند از پیاده روها فرار 
می كنند اما به خاطر این مساله نمی توان از حق افراد دارای معلولیت و همه 

شهروندانی كه می خواهند ترددی آسوده داشته باشند، گذشت.
ابراهیم كاظمی مومن سرائی می افزاید: ویلچر نمی تواند از بین میله های نصب 
شده در پیاده روها عبور كند البته در سال های اخیر شهرداری، فضای ویلچری 

میان میله ها قرار داده است اما در كل وجود موتورسواران در پیاده رو مانعی برای 
تردد راحت و ایمن عابران است.

وی اضافه كرد: به ویژه افرادی كه ناتوانی جسمی دارند، تردد موتور با سرعت 
زیاد تعادل جسمی آنها را به هم می زند یا اینكه شخص به زمین می افتد چون 
آمادگی ندارد كه موتورسوار از كنار او عبور كند. همچنین هنگامیكه سالمندان 
از فضاهای پیاده استفاده می كنند، رفت و آمد موتورسواران مشكلاتی برای آنان 
ایجاد می كند یا ممكن است بر اثر بی احتیاطی موتورسواران، تصادفی رخ دهد و 

به رهگذران آسیب وارد شود.
نابینایان و چالش موتورسواران

 رئیس دبیرخانه ستاد پیگیری و هماهنگی مناسب سازی كشور می گوید: 
نابینایان نیز در گذر از پیاده روها و برخورد با موتورسواران مشكلات خاص خود 
را دارند. آنها موتورسواران را نمی بینند یا اینكه موتورسوار متوجه نمی شود كه فرد 

نابینا است.
انتظامی است  نیروی  از وظایف  مومن سرائی می افزاید: بحث موتورسواران 
باشند  داشته  موتورسواران  بر  بیشتری  نظارت  داریم  درخواست  نهاد  آن  از  و 
چراكه رهگذران به ویژه افراد دارای معلولیت، جانبازان و سالمندان برای تردد در 

پیاده روها نیاز به امنیت خاطر دارند.
کمپینی برای موتورسواران

در حال حاضر كمپین »موتورسوار خوب« در تهران به راه افتاده است. در این 
كمپین پلیس راهور همیار شهرداری تهران است. یكی از اهداف این كمپین عدم 
حضور موتورسواران در در پیاده رو و احترام به حقوق عابران پیاده است. در این 
طرح از موتوریاران استفاده می شود.  طبق این طرح برای جلوگیری از ایجاد تنش 
و فرهنگ سازی از موتور سواران متخلف خواسته می شود كه بین توقیف موتور 
خود و پوشیدن كاور و در اختیار گرفتن علامت »ایست« جهت كمک كردن به 

پلیس ها یكی را برگزینند.
با توجه به اینكه این كمپین در مراحل قبلی نیز اجرا شده است، به نظر می رسد 
آنچنان كه باید نتوانسته در نیل به هدف خود موفق باشد و از سوی دیگر اجرای 

این طرح فعلا فقط در تهران صورت می پذیرد.
معیشت، ابزاری در دست موتورسواران برای توجیه بی نظمی

موتورسیكلت ها به ویژه در كلان شهرهایی مانند تهران به دلایل متعددی مانند 
شرایط اقتصادی و معیشتی، هزینه كم نگهداری و امكان ورود به مناطق طرح 
ترافیک بدون پرداخت هزینه ای مورد اقبال و استفاده عده زیادی از مردم قرار 
گرفته اند. با این وجود مقررات سفت و سختی كه بتوان تخلفات آنها را كنترل كرد، 
اجرا نمی شود. بارها دیده شده است كه موتورسواران حتی جلوی چشم پلیس، 

چراغ قرمز را رد كرده اند یا بی محابا وارد پیاده روها و ترس عابران شده  اند.
به نظر می رسد دست نیروی انتظامی در مقابله با موتورسواران بسته است و 
راهكاری جدی در این زمینه وجود ندارد و مسائل معیشتی به عنوان ابزاری 
توجیه كننده در دست موتورسواران  متخلف است تا به بی نظمی های خود ادامه 
دهند و انضباط شهر را به هم بزنند. فضاهای عمومی شهر به ویژه فضای مركزی، 
احساس ناتوانی و ناایمنی را به رهگذران القا می كند و موتورسواران به راحتی به 

حریم پیاده رو تجاوز می كنند.
سختگیری در صدور گواهینامه راهی برای برخورد با متخلفان 

موتورسوار
متاسفانه رَمپ های معلولان و پیاده روها، جولانگاه موتورسواران شده است و 
ویراژ موتورها در این فضاها، بلای جان تمام رهگذران دارای ناتوانی و حتی سالم 
شده است. توقیف موتورها و انتقال آنها به پاركینگ از جمله سخت ترین شیوه های 
برخورد با تخلف موتورسواران است. اما به نظر می رسد برخورد با موتورسواران 
متخلف به برنامه ریزی های منسجم و جدی تری نیاز دارد. سختگیری در صدور 
گواهینامه برای موتورسواران شاید بتواند در این مساله تاثیرگذار باشد هرچند كه 
از نقش مهم فرهنگ سازی و مسائل معیشتی نیز در این باره نمی توان غافل ماند.

معیشت، ابزاری در دست موتورسواران برای توجیه بی نظمی؛

موتورسواران، دست انداز فضای مناسب سازی شده

گروه خانواده / زهره سعیدی:

خیلی از عادت های ساده در سبک زندگی می تواند 
بار خستگی های زندگی را كه باعث كمبود انگیزه، كج 
خلقی، خستگی جسمی یا ناامیدی و بی علاقگی می 
شود ، از بین ببرد بدون اینكه به مرور دچار افسردگی 
منفی  احساسات  یا  تمركز  در  مشكل  مزمن،  های 

بیشتری شویم.
آید كه دچار كج  روزهایی می  افراد  زندگی همه  در 
خلقی، كمبود انرژی، خستگی یا احساس های منفی 
دیگری می شوند كه علتش را یا نمی دانند یا برای رفعش 
كاری نمی توانند انجام دهند به مرور این احساس های 
به حالت روانی و جسمی بدتری تبدیل می شوند كه 

بخش هایی از زندگی را برایتان مختل می كنند.
در واقع خستگی عاطفی به وضعیتی گفته می شود 
كه در اثر استرس جمع شده از زندگی شخصی، شغلی 
یا تركیبی از هر دو، شخص از نظر احساسی ، احساس 
خستگی و خالی شدن انرژی بودن می كند. خستگی 
عاطفی یكی از علامت های فرسودگی شغلی هم به 

گفته كارشناسان محسوب می شود.
*نشانه های خستگی عاطفی چیست؟

صورت  به  را  عاطفی  خستگی  گوناگون  اشخاص 
متفاوتی تجربه می كنند، ولی به طور كلی نشانه های آن 
عبارتند از:كج خلقی، كمبود انگیزه، اختلالات خواب، 
خستگی جسمی، افزایش بدگمانی یا بدبینی، حس 
ناامیدی، تغییر در اشتها، حواس پرتی، بی علاقگی، 
تمركز،  در  مشكل  بودن،  عصبی  افسردگی،  سردرد، 

خشم غیر منطقی، حس ترس هستند.
اما از جمله مواردی كه باعث این خستگی عاطفی 
می شوند می توان به استرس ها و اضطراب های زندگی 
روزانه اشاره كرد به ویژه شرایط شغلی پر استرس باعث 
مزمن شدن آسیب ها می شود و خستگی عاطفی را 
در طولانی مدت زیاد می كند حال این استرس ممكن 

است در محیط منزل هم دیده شود.
البته نكته مهم این است كه خستگی عاطفی برای هر 
فردی به یک شكل و علائمی خود را نشان میدهد چرا 
كه منابع استرس زا برای افراد متفاوت است آنچه ممكن 
است برای من استرس زا محسوب شود برای فرد دیگری 

قابل كنترل است.
عاطفی  خستگی  بردن  بین  از  *راهکارهای 

چیست؟
مهمترین نكته در این رابطه این است كه بدانید تغییر 
سبک زندگی برای هر فردی می تواند مشكلات ناشی 
از خستگی را از بین ببرد شاید این تكنیک ها ساده به 
نظر نیاید اما با شروعش قدمی در این رابطه برداشته 
و عادت های ناسالم كم كم ترک می شوند. تغییرات 
كوچک در این رابطه می تواند از فرسودگی شغلی و 

روحی جلوگیری كند.
1-عامل استرس زا را از بین ببرید

اگر با علائمی كه درباره آنها صحبت شد، متوجه شدید 
كه دچار خستگی عاطفی هستید، اولین قدم این است 
كه عامل استرس زا را پیدا كرده و از بین ببرید. اگر این 
عامل در محل كار شما هست بهتر است به فكر تغییر 
محیط یا سمت و وضعیت كاری خود حتی انتقال به 
بخش دیگر بدهید اما همیشه هم اینطور نیست كه 
بتوان شرایط استرس زا را تغییر داد گاه لازم است مدتی 
این شرایط دوام داشته باشد. در این وضعیت بهتر است 

كه به فكر برداشتن گام های دیگر هم باشید.
2-ورزش کنید و غذای سالم بخورید

فعالیت بدنی مثل ورزش می تواند سطح اندروفین 
و سروتونین بدن را متعادل كند و احساس بهتری به 
شما بدهد  و در همان چند دقیقه ورزش كردن حس 
و حال بهتری داشته باشید حتی یک پیاده روی ساده 
با یک غذای مناسب و تعادل در مصرف میوه جات  و 
سبزیجات تازه استرس را از شما دور می كند تغذیه ای 
كه به همراه مصرف ویتامین ها و مواد معدنی ، غلات 

و رعایت خواب مناسب باشد، وضعیت عاطفی شما را 
تضمین می كند.

در  حضور  برای  شاید  افراد  كه  كرونایی  شرایط  در 
مجامع عمومی یا شركت در باشگاه ها امكان كمتری 
داشته باشند یک پیاده روی و رژیم غذایی سالم به همراه 
خواب كافی در شبانه روز )هشت تا نه ساعت( با كم 
كردن مصرف كافئین می تواند اثر مثبتی در خستگی 

عاطفی داشته باشد.
3-ذهن آگاهی داشته باشید

ذهن آگاهی یا مایندفولنس تكنیک قوی وموثر برای 
تمركز و از بین بردن استرس ها و اضطراب ها است این 
تكنیک به معنای زندگی در زمان حال می تواند شما را 
از افكار منفی دور كند. برای چنین چیزی مراقب های 
طبیعت،  در  روی  پیاده  تنفسیف  تمرینات  مذهبی، 
نوشتن احساسات و افكار ، خواندن قران و ادعیه،  نماز و 

نیایش پیشنهاد می شود.
٤-با دوستانتان در ارتباط باشید

انزوای  افزایش  و  جهان  سطح  در  كرونا  شرایط 
اجتماعی خیلی از مردم رادچار خستگی عاطفی زیاد 
و افسردگی كرد سعی كنید در این مدت اگر ارتباطاتتان 
را با دوستان كم كرده اید دو مرتبه به دوستانتان پیام 
دهید و با آنها صحبت كنید ، داشتن شخصی كه به 
حرف هایتان گوش دهد، لزوما نه حل كردن مشكلات 
بلكه  یک شنونده خوب بدون قضاوت حال شما را خوب 
می كند، حال این شخص می تواند هر كسی برای شما 

باشد از اقوام یا دوستان و یک مشاور.
5-به یک متخصص مراجعه کنید

اگر پس از انجام همه این روش ها و استراحت كافی 
شرایط روحی تان بهبود پیدا نكرد به یک متخصص 
روانشناس مراجعه كنید چرا كه نیاز هست یک دوره 
درمانی برای رفع استرس هایتان داشته باشید كه می 
تواند شامل تكنیک های آرام سازی یا حتی تجویز دارو 

باشد.

همه چیز درباره خستگی عاطفی؛
عادت های روزمره را چطور تغییر دهیم؟
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حسن گلمرادی*

۱0 پرسش  اقتصادی از رئیس دولت سیزدهم

پرسش های اقتصادی مهمی وجود دارد كه پاسخ رئیس دولت سیزدهم به آن ها 
مسیر اقتصادی كشور در سال های آینده را ترسیم می كند.

رئیس جمهوری دولت سیزدهم باید به این پرسش پاسخ دهد كه استراتژی مورد 
نظرش برای توسعه اقتصادی چیست؟

یا جایگزینی  را در پیش می گیرد  به توسعه، تشویق صادرات  برای دستیابی 
واردات؟

بر بخش كشاورزی متمركز می شود یا صنعت؟
نگاهش به داخل است یا خارج؟

انسان را محور توسعه می داند یا سرمایه؟
پس از تعیین استراتژی توسعه و محورهای آن، رئیس جمهوری دولت سیزدهم 
باید برنامه خود برای رشد اقتصادی را شفاف كند. به عنوان نمونه در برنامه ششم 

توسعه، رشد اقتصادی هشت درصدی هدف گذاری شده بود.
كرد،  خواهد  تلاش  آن  تحقق  برای  كه  را  رشدی  نرخ  باید  جمهوری  رئیس 
به صراحت اعلام كند و البته بگوید صِرف اینكه نرخ رشد اقتصادی افزایش یابد 
كافی نیست زیرا به عنوان مثال رسیدن از نرخ رشد منفی ۱۰ درصد به منفی 8 

درصد نیز به معنای افزایش نرخ رشد اقتصادی است.
از طرف دیگر اگر به نرخ های رشد بالایی مانند آنچه كه چین به آن دست یافته، 
پایدار،  این رشد  باید منبع  بالای هشت درصد، اشاره می شود  یعنی نرخ های 

مشخص باشد.
پاسخ درباره نقش منابع نفتی در رشد اقتصادی و همچنین سهم بهره وری در 
رشد نیز دیگر پرسش هایی است كه رئیس جمهوری دولت سیزدهم باید در رابطه با 

رشد اقتصادی به آن پاسخ دهد.
كاهش تورم با كدام سیاست؟

سومین پرسش از رئیس جمهوری دولت آتی، درباره تورم است. در مناظره ها و 
برنامه های تبلیغاتی، نامزدها هدف خود را دست یابی به نرخ تورم تک رقمی عنوان 
كردند. تورم تک رقمی هدف خوبی  است، اما باید یه این پرسش پاسخ داده شود كه 

با چه سیاست های پولی و مالی می توان نرخ تورم را كاهش داد؟
رئیس  كه  پرسشی است  نرخ سود، چهارمین  تعیین  با  مرتبط  سیاست های 
جمهوری دولت سیزدهم باید به آن پاسخ دهد. در ابتدا باید مشخص شود وی و 
مشاوران اقتصادی اش چه تفاوتی بین نرخ سود و نرخ بهره قائل هستند و پس از 
آن رویكردشان نسبت به تعیین نرخ سود یعنی دستوری یا غیر دستوری بودن را 

مشخص كنند و همچنین درباره ارتباط بین نرخ سود و نرخ تورم توضیح دهند.
پرسش دلاری از نامزدها

پنجمین پرسش پیش روی رئیس جمهوری بعدی درباره سیاست های ارزی 
دولت است. وی باید به این پرسش پاسخ دهد كه در دولتش نرخ ارز در چه نظامی 

تعیین می شود؟
نظام ثابت، شناور یا چندگانه؟

اگر تحریم های اقتصادی ادامه دار باشد، نظام ارزی مورد نظرش كارآمد خواهد 
بود؟

اگر گشایشی در روابط بین المللی حاصل شود، چه تصمیمی درباره منابع آزاد 
شده گرفته می شود؟

تنظیم رابطه دولت و بخش خصوصی و تعریف جایگاه و نقش این دو در اقتصاد، 
موضوع ششمین پرسش از رئیس جمهوری دولت سیزدهم است.

وی به این پرسش پاسخ دهد كه نقش محوری اقتصاد در دولتش توسط بخش 
دولتی ایفا می شود یا بخش خصوصی؟

انحصارهای بخش دولتی چگونه كاهش خواهد یافت؟
استراتژی های خصوصی سازی چگونه تعیین خواهند شد؟

واگذاری ها چگونه انجام خواهد شد؟
کنترل رشد نقدینگی

رشد نقدینگی موضوعی است كه همه نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری به 
آن نقد داشتند، بنابراین پرسش هفتم درباره چگونگی كنترل رشد نقدینگی است. 
رئیس جمهوری دولت بعد چه میزان كاهش در نرخ رشد نقدینگی را هدف گذاری 
كرده و چگونه می خواهد بخش تولید را از نقدینگی جدید خلق شده بهره مند كند؟
دولت ها سال هاست كه از اصلاح ساختار بودجه و نیز بودجه ریزی عملیاتی سخن 
می گویند. هشتمین پرسش از رئیس جمهوری آتی این است كه چگونه می خواهد 
شعار اصلاح ساختار بودجه و بودجه ریزی عملیاتی را محقق كند و اساساً چه 

تعریفی از اصلاح ساختار بودجه دارد؟
آیا اصلاح به معنای حذف درآمدهای حاصل از نفت در بودجه است؟ در این 

صورت جایگزین نفت چیست؟
سرنوشت یارانه حامل های انرژی چه خواهد بود؟

یارانه ها هدفمند و به دهک های پایین درآمدی تخصیص پیدا می كند یا با كنترل 
تورم، از معیشت خانوارها حمایت خواهد شد؟

علاوه بر اصلاح ساختار بودجه، چه پیشنهادهایی برای اصلاح ساختار بانكی 
وجود دارد؟

ساماندهی مسکن و اشتغال
داشتن شغل مناسب و حداقل های زندگی مانند مسكن مقرون به صرفه، بخشی 
از مطالبات اقتصادی مردم از رئیس جمهوری دولت سیزدهم هستند. به عنوان 
پرسش نهم، وی باید پاسخ دهد برای توسعه زیرساخت های مسكن و اشتغال چه 

برنامه هایی دارد و منابع مالی این برنامه ها چگونه تأمین خواهد شد؟
و  غیردولتی  بخش  یا  می كند  ورود  مستقیم  به صورت  دولت  اجرا،  زمینه  در 

خصوصی نیز مشاركت خواهند داشت؟
برخی طرح ها به مدت زمانی بیش از عمر یک دولت برای اتمام، بهره برداری و افتتاح 
نیاز دارند. بنابراین پرسش آخر از رئیس دولت سیزدهم این است كه چه برنامه ای برای 
به سرانجام رساندن طرح ها و به ویژه طرح های زیرساختی نیمه تمام دارد و منابع مالی 

مورد نیاز برای به پایان رساندن این طرح ها چگونه تأمین خواهد شد؟

وزارت صنعت، معدن و تجارت  اعلام کرد:

رشد ۲۷ درصدی صدور جواز تاسیس 
صنعتی تا پایان اردیبهشت ماه

بررسی آمارهای رسمی وزارت صنعت، معدن و تجارت در دو ماهه آغازین سال ۱۴۰۰ 
حاكی از صدور ۶ هزار و ۴8۹ فقره مجوز صنعتی و رشد 2۷ درصدی آن در مقایسه با 

پارسال است.
سرمایه گذاری این مجوزها بیش از ۱۳۱ هزار و ۶۷۰ میلیارد تومان پیش بینی شده 

كه اشتغال ۱۷۶ هزار و 2 نفری از صدور آنها پیش بینی می شود.
برپایه این گزارش، در دو ماهه نخست امسال ۹۱۹ فقره پروانه بهره برداری ایجادی 
و توسعه ای صادر شد )رشد 2۰.8 درصدی(، همچنین ۱۱ هزار و 28۴ میلیارد تومان 
سرمایه گذاری برای این پروانه ها انجام شد كه اشتغال ۱۷ هزار و ۱۰۳ نفری از محل 

صدور این پروانه ها پیش بینی می شود.

یک كارشناس حوزه بین الملل نفت گفت: طی حدود 2 سال اخیر به دلیل 
پاندمی كرونا، كاهش تقاضا برای نفت و پایین بودن قیمت نفت؛ رغبت برای 

سرمایه گذاری در بخش بالادستی این صنعت كاهش یافته است. 
محمد دیالمی، كارشناس حوزه بین الملل نفت در گفت وگویی با بیان اینكه 
بسیاری از كارشناسان معتقد هستند كه در بازار نفت دچار افت سرمایه گذاری در 
بخش بالادستی هستیم، گفت: طی حدود 2 سال اخیر به دلیل پاندمی كرونا، 
كاهش تقاضا برای نفت و پایین بودن قیمت نفت؛ رغبت برای سرمایه گذاری در 

بخش بالادستی این صنعت كاهش یافته است.
وی درباره نفت شیل هم گفت: بازگشت به تولید این نوع از نفت به میزان پیش از 
شیوع كرونا زمان بر است؛ علت این زمان بر بودن این است كه باید تعداد دكل های 
حفاری و حفاری چاه ها را افزایش دهند. از طرفی حوضه های اصلی نفت شیل 
ضریب تولید سابق خود را ندارند و بر اساس پیش بینی اغلب كارشناسان تولید 

نفت شیل مانند گذشته باشد.
به گفته این كارشناس حوزه بین الملل نفت، برای افزایش تولید نفت متعارف یا 
بازگشتن به نرخ تولید پیش از كرونا، در كل دنیا و همچنین صنعت نفت ایران باید 
سرمایه كلانی تزریق شود. البته هنوز كاهش تولید نفت بدلیل عدم سرمایه گذاری 
كاملًا محسوس نیست، اما پیش بینی می شود در پایان سال جاری میلادی یا 
ابتدای سال 2۰22 میلادی این كاهش تولید كه ثمره كاهش سرمایه گذاری در 

این صنعت است، دیده شود.
دیالمی اظهار داشت: از سوی دیگر جوامع بین المللی در حال ایجاد فشار به 
شركت های نفتی هستند. چنانچه اخیراً شاهد محكوم شدن كمپانی شل از سوی 
برخی از حامیان محیط زیست بودیم و این كمپانی موظف شد تا تولید كربن 

خود را ۴۵ درصد كاهش دهد این در حالی است كه تنها ۱۰ درصد از سهم تولید 
كربن این شركت در اختیارش است و باقی میزان كربن تولیدی از سوی مصرف 

كنندگان بنزین تولیدی این شركت ایجاد می شود كه به scope ۳ معروف است.
وی ادامه داد: هر چند فشار دوست داران محیط زیست بر كمپانی های نفتی 
بیشتر شده است، اما به نظر می رسد فعلًا نمی توانند اثر چندانی بر بازار نفت 
بگذارند؛ مگر اینكه تولید خودروهای برقی در تعداد زیاد اقتصادی شده و قیمت 

آن نیز كاهش یابد تا اقبال عمومی نسبت به خریداری آن ها ایجاد شود.
كارشناس حوزه بین الملل نفت با تاكید بر اینكه روند واكسیناسیون كرونا 
افزایشی است، تاكید كرد: با افزایش تعداد افرادی كه واكسینه شدند ترددها، 
حمل و نقل و … و در نتیجه میزان مصرف نفت افزایش می یابد. طبق گزارش 
مؤسسه انرژی دانشگاه آكسفورد میزان تقاضای روزانه نفت به رقم حدودی ۹۵ 
میلیون بشكه در روز رسیده است كه روند صعودی دارد و منتظریم تا پایان سال 
جاری به رقم حدود ۱۰۰ میلیون بشكه در روز نیز برسد؛ البته نمی توان به طور 
دقیق و نهایی اعلام كرد، چرا كه هنوز بخشی از خطوط هواپیمایی به شرایط قبلی 

بازنگشتند.
نفت  تولید  به  خود  پتانسیل  از  كمتر  همچنان  اوپک  داد:  توضیح  دیالمی 
اما  باشد،  آینده  در  نرخ  افزایش  از  نوید  می تواند  موضوع  همین  و  می پردازد 
نمی توان به طور دقیق رقم ۱۰۰ دلار را برای هر بشكه پیش بینی كرد. البته قیمت 
باتوجه به شرایط بنیادی بازار، بالا می ماند. برای رسیدن به رقم ۱۰۰ دلار هنوز 
زود است. چرا كه بازگشت اقتصاد جهانی به شرایط قبل كرونا زمان بر است. چرا 
كه هنوز مردم نمی توانند به راحتی هزینه كرده و در نتیجه افزایش هزینه كردهای 

مردمی، مصرف نفت و قیمت آن بالا رود.

یک کارشناس حوزه بین الملل نفت اعلام کرد:
کمبود سرمایه گذاری در بالادستی صنعت نفت

یک كارشناس بازار سرمایه با بیان اینكه رسالت بازار سرمایه تامین سرمایه 
بلندمدت بنگاه ها است، گفت: به طور حقیقی ورود پول های سرگردان جامعه 
و سرمایه ای كه می خواهد به صورت مستقیم وارد بخش تولید كشور شود از 

مجرای این بازار انجام می شود.
»امیرعلی امیرباقری«  در گفت و گویی به نكاتی كه باید در شرایط كنونی بازار 
مورد توجه قرار گیرد اشاره كرد و افزود: اكنون ریسک های موجود در بازار به 
دو ریسک داخلی و خارجی طبقه بندی شده است، ریسک خارجی بر محور 

مذاكرات وین و ریسک داخلی بر مبنای انتخابات ریاست جمهوری است.
وی اظهار داشت: از بُعد خارجی رفع تحریم ها، آزاد شدن منابع ارز مسدود 
شده ایران در خارج از كشور و ورود آن به اقتصاد ایران می تواند تا حدودی در 
كوتاه مدت از شوک های تورمی در بدنه اقتصاد جلوگیری كند و ثبات نسبی را 

بر بدنه بازارها بازگرداند.
ریاست  انتخابات  ریسک  شاهد  داخلی  بعد  از  اینكه  بیان  با  امیرباقری 
جمهوری هستیم، گفت: هر یک از افرادی كه در راس قوه اجرایی كشور قرار 
بگیرند عملكرد متفاوتی نسبت به یكدیگر خواهند داشت و با توجه به شرایط 

موجود، تصمیم گیری های سختی را پیش رو دارند.
مقوله اقتصاد در رأس امور حاکم در کشور

وی اظهار داشت: مقوله اقتصاد بنا بر فرمایشات رهبر معظم انقلاب در  چند 
سال اخیر جزو مسایلی بود كه در راس امور قرار دارد و  به طور حتم اصلاح و 

ساماندهی این بخش باعث تاثیرگذاری سایر بخش ها می شود.
امیرباقری با اشاره به اینكه سال های سال ساختار اقتصادی كشور ساختار 
نفتی بوده است، تاكید كرد: نفت زدایی از بدنه اقتصاد كشور چندان كار 
راحتی نیست و نیازمند یک پروژه میان مدت است، اما این پروژه همیشه بنا بر 

عوامل داخلی و خارجی از توجهات مغفول مانده است.
وی با اشاره به اینكه نظام تعرفه ای كشور باید نظامی باشد كه بتواند خود را با 
واقعیات موجود هماهنگ كند، گفت: ممكن است یک سری تعرفه ها و قوانین 
دستوری در حوزه داخلی و خارجی وجود داشته باشد و بخواهیم سال های 
سال آن را به صورت ثابت نگه داریم و از آن استفاده كنیم، این قوانین و تعرفه 
ها بعد از مدتی به دلیل تورم ساختاری در كشور بی ارزش می شوند كه این 

موضوع باعث شده تا در این زمینه نیازمند یک پویایی باشیم.
این كارشناس بازار سرمایه افزود: بدنه دولتی بدنه بزرگی است، دولت باید 
نگاه خود را به ملت همراه با اعتمادی بیشتر پیگیری كند، از این طریق ضمن 
ایجاد اشتغال برای بخش خصوصی شاهد وجود دولتی متحرک و پویا خواهیم 

بود.
وی با بیان اینكه بحث حمایت از حقوق مصرف كننده از جمله مسایلی است 
كه در این سال ها كمتر مورد توجه قرار گرفته است، تاكید كرد: باید در كشور 
نگاه به نیاز تولیدكننده و مصرف كننده توام با یكدیگر باشد و بتوانیم نقطه ای 
بهینه و كارا پیدا كنیم تا با حداقل هزینه بیشترین استفاده را از فضای اقتصادی 

كشور داشته باشیم.
بازار سرمایه، دماسنج واقعی فضای کسب وکار 

اقتصاد  بدنه  به  بازار سرمایه  اتصال  به حلقه  بازار سرمایه،  این كارشناس 
كشور تاكید كرد و گفت: در صورت آسیب زدایی در اقتصاد كشور و حذف 
ساختارهای غیركارا از بدنه اقتصادی و دولتی، به طور طبیعی بازار سرمایه هم 
به عنوان ویترین اقتصاد و یكی از مهمترین دماسنج های واقعی فضای كسب 

و كار به مرور سامان می یابد.
به بخش عملیاتی  مالی  به جای بخش  را  اتكا  كه  زمانی  داد:  ادامه  وی 

شركت ها بگذاریم و شركت ها را از بعد عملیاتی تقویت كنیم، به طور طبیعی 
بخش عملیاتی كشورها با رشد و پویایی همراه می شود و  می تواند خود را در 

میان مدت و بلندمدت با استانداردهای جهانی تطبیق دهند.
امیرباقری افزود: همچنین از این طریق بار از دوش بخش مالی شركت ها 
كه به طور عمده به واسطه تورم هر چند سال یک بار تقویت می شود برداشته 

خواهد شد.
امیرباقری با بیان اینكه بازار سرمایه یک آینه واقعی از فضای كسب و كار 
خواهد بود، گفت: همین امر منجر می شود تا اعتماد واقعی بدنه جامعه به 
بازار سرمایه بازگردد و سرمایه گذاران، بازار سرمایه را نه به عنوان یک بازار پُر 
ریسک بلكه به عنوان بازاری تحلیل محور و كارا نگاه خواهند كرد تا بتوانند از 

فرصت های این بازار استفاده كنند.
تامین سرمایه بلندمدت بنگاه ها، رسالت واقعی بازار سرمایه

وی با اشاره به اینكه نكته دیگر كه در مورد بازار سرمایه مغفول مانده، نقش 
بازار اولیه در كنار بازار ثانویه است، گفت: بازار ثانویه به طور عمده فضایی بوده 
است كه اكثر سرمایه گذاران در آن با خرید و فروش سهام درگیر بودند و شاخص 

بورس عمدتا فضای این بازار را منعكس می كند.
این كارشناس بازار سرمایه خاطرنشان كرد: دولت بعدی باید یكی از مهمترین 
توجهاتش به بازار سرمایه به سمت بازار اولیه باشد تا شركت ها بتوانند از این 
مجرا نیازهای تامین مالی خود را رفع كنند و در میان مدت و بلندمدت به مرور 

نسبت تقاضای تامین مالی از بازار پول و سرمایه متوازن شود.
وی اظهار داشت: در طول این سال ها این توازن به نفع بازار پول بوده است؛ 
بنابراین انتظار این توازن در بین این بازارها به وجود می آید تا بتوانیم بازارهای 

مالی فعال و پویایی داشته باشیم.
انتظار فعالان بازار از رییس جمهوری آینده برای ایجاد شفافیت در فضای 

كسب و كار 
امیرباقری اظهار داشت: از طرف دیگر یكی از مهمترین نكاتی كه فعالان 
بازار سرمایه و اقتصادی از رییس جمهوری آینده انتظار دارند شفافیت فضای 
كسب و كار است كه نمونه این شفافیت را در دولت روحانی شاهد بودیم و یكی 
از معدود مواردی بود كه وی بودجه را وارد فضای مجازی كرد و افراد توانستند با 

جزیبات بودجه آشنا شوند كه این اتفاق بسیار خوشایند است.
وی بیان داشت: فساد همیشه در تاریكی انجام می شود، بنابراین شفافیت 
در همه حوزه ها از وظایف دولت آینده است تا مردم را به صورت مستقیم درگیر 
با فرآیندها كند و فرآیندهایی كه در چشم ٨٠ میلیون ایرانی متبلور می شود 

احتمال آغشته شدن آن به فساد كمتر خواهد بود.
این كارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: این شفافیت به طور مستقیم در 
بحث صادرات و واردات بر فضای اقتصاد و بازار سرمایه تاثیرگذار است و دارای 

نكاتی خواهد بود كه باید در نظر گرفته شود.
تداوم تفکیک راه سهام و صنایع از یکدیگر 

امیرباقری با بیان اینكه به نظر می رسد در كوتاه مدت و میان مدت تفكیک راه 
صنایع و سهام از یكدیگر ادامه داشته باشد و بازار به سمت فضای تحلیل محور 
پیش برود، گفت: این امر منجر می شود تا جریان نقدینگی و سرمایه ای كه وارد 
بازار سرمایه می شود به سمت بازار اولیه پیش رود و به طور مستقیم نتیجه خود 

را در رشد و توسعه شركت ها نشان دهد.
این كارشناس بازار سرمایه در ادامه به روند معاملات بورس در هفته ای كه 
گذشت اشاره كرد و گفت: هفته گذشته با توجه به نزدیک شدن به برگزاری 
انتخابات ریاست حمهوری ایران، بازار به نسبت معقولی را در شرایط حاضر 

شاهد بودیم و معاملات آن به دور از هیچگونه حاشیه ای ادامه داشت.
وی افزود: نكته دیگر كه در بازار هفته گذشته مشهود بود، تفكیک راه صنایع 

و سهام از یكدیگر است كه این موضوع از مدت ها قبل پیش بینی شده بود.

یک کارشناس بازار سرمایه:

رسالت بورس تامین سرمایه بلندمدت بنگاه ها است

تاریخ انعقاد اجاره نامه واحد مسكونی متقاضیان دریافت 
كمک تسهیلات اجاره مسكن كه تا پایان شهریورماه مهلت 
ثبت نام آن ادامه دارد، باید مربوط به ۶ ماهه نخست سال 
گذشته  سال  كه  مستاجرانی  به  وام  این  و  باشد   ۱۴۰۰

تسهیلات كرونایی اجاره را دریافت كردند تعلق نمی گیرد.
برای  كه  اجاره  وام  كرونا  با  مبارزه  ستاد  مصوبه  براساس 
به  دومین سال قرار است به مستاجران تعلق گیرد، فقط 
قراردادهای اجاره ۶ ماه نخست سال تعلق خواهد گرفت. 
همچنین مستاجرانی كه سال گذشته وام ودیعه را دریافت 
كرده بودند نمی توانند امسال وام ودیعه مسكن را دریافت 
با كرونا اعلام كرده، مهلت  كنند. آن طور كه ستاد مبارزه 
تسهیلات  دریافت  برای  شرایط  واجد  اشخاص  ثبت نام 
كمک ودیعه اجاره مسكن تا پایان شهریور ماه ۱۴۰۰ تمدید 
می شود و بر این اساس همه قراردادهای اجاره نیمه نخست 

امسال امكان دریافت وام اجاره را خواهند داشت.
با این حال به دلیل بدهی مستاجران به نظام بانكی، همه 
متقاضیانی كه سال گذشته این تسهیلات را دریافت كردند 

امكان ثبت نام مجدد ندارند.
ثبت نام وام ودیعه مسكن از ساعت ۱2 روز چهارشنبه 2۶ 
خرداد آغاز شده است و همه مستأجران واجد شرایط دریافت 
 tem.mrud.ir تسهیلات كمک ودیعه مسكن كه در سامانه
ثبت نام كرده اند اكنون باید منتظر پاسخ استعلام خود باشد.

منطقه  در  مسكن  اجاره  ودیعه  كمک  تسهیلات  سقف 

كلان شهرها  سایر  تومان،  میلیون   ۷۰ تهران  شهری 
)شهرهای بالای یک میلیون نفر جمعیت یعنی شهرهای 
مشهد، اصفهان، كرج، شیراز، تبریز، قم، اهواز و كرمانشاه( 
۴۰ میلیون تومان و سایر شهرها 2۵ میلیون تومان است. 

همچنین، متقاضیان دریافت این تسهیلات باید متاهل یا 
دارای  باید  همچنین  متقاضیان  باشند.  خانوار  سرپرست 
ثبت  سامانه  در  شده  ثبت  اجاره نامه  یا  رسمی  اجاره نامه 

معاملات املاک و مستغلات و دارای كد رهگیری باشند.

چنانچه متقاضی تا حداكثر 2 هفته از تاریخ معرفی به شعب 
بانكی نسبت به تكمیل مدارک خود و ضامنان اقدام نكند، 

نسبت به رد درخواست متقاضی اقدام می شود.
نحوه بازپرداخت تسهیلات چگونه است؟

برپایه این گزارش، تسهیلات ۷۰ میلیون تومانی در تهران با 
بازپرداخت پنج ساله و نرخ سود ۱۳ درصد به واجدان شرایط 
داده می شود كه رقم اقساط آن ماهانه یک میلیون و ۵۹2 

هزار و ۷۰۰ تومان خواهد بود.
متقاضیان  تومانی  میلیون   ۴۰ تسهیلات  همچنین 
هشت كلان شهر كرج، قم، اصفهان، شیراز، تبریز، مشهد، 
كرمانشاه و اهواز با نرخ سود ۱۳ درصد و بازپرداخت سه ساله 
اعطا می شود كه در این صورت مبلغ اقساط آن، یک میلیون 

و ۳۴۷ هزار و ۷۵۰ تومان خواهد بود.
رقم اقساط تسهیلات 2۵ میلیون تومانی به مستاجران 
سایر شهرها كه با نرخ سود ۱۳ درصد و بازپرداخت سه ساله 

اعطا می شود، 8۴2 هزار و ۳۴8 تومان برآورد می شود.
هدف  با  كه  است  بار  دومین  این   ، است  ذكر  به  لازم 
مستاجران  از  وام  دریافت  ثبت نام  اجاره  بازار  تنظیم گری 
انجام می شود. نظام بانكی تا دی ماه پارسال وام اجاره را به 
متقاضیان واجد شرایط اعطا كرد. سال گذشته پس از ثبت نام 
به  تسهیلات  این  نهایت  در  خانوار،  سرپرست  هزار   ۹2۰
حدود 2۰۰ هزار خانواده داده شد كه مجموع ارقام پرداختی 

نزدیک به چهار هزار میلیارد تومان رسید.

نحوه بازپرداخت تسهیلات چگونه است؟

وام اجاره مسکن به کدام مستاجران تعلق می گیرد؟
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مربی تیم فوتبال پرسپولیس گفت: بازی مهمی مقابل رقیب خوب تراكتور پیش رو 
داریم اما قول می دهم كه قهرمانی سوپرجام را به آنها هدیه دهیم.

حمید مطهری در نشست خبری پیش از دیدار پرسپولیس برابر تراكتور در دیدار 
سوپرجام باشگاه های ایران اظهار داشت: دلتنگ هواداران هستیم. دیدار فردا تنها 
یک تک بازی نیست. پرسپولیس و تراكتور قهرمان دو جام شدند. تراكتور قهرمان 
جام حذفی و پرسپولیس قهرمان تورنمتی سخت تر به اسم لیگ برتر. این دیدار 

بزرگی است و سوپرجام قهرمان قهرمانان را مشخص می كند.

وی افزود: تراكتور حریف قابل احترامی برای ما است. ما پرسپولیس هستیم و 
بازیكنان ما فوتبال خوب و با كیفیتی ارائه می دهند. به این بازیكنان اعتقاد داریم. 
ما میزبان نیستیم چرا كه هواداران را كنارمان نداریم. اولین جام ۱۴۰۰ را برای 
هواداران در تهران نگه می داریم. امروز هم آخرین تمرینمان را پیش از این دیدار 

برگزار خواهیم كرد.
مربی تیم فوتبال پرسپولیس اضافه كرد: تراكتور رقیب خوبی است و بازیكنان 
خوبی دارد. ما هم دنبال این هستیم تا فردا فوتبال خوبی ارائه دهیم تا جام را تقدیم 

هوادارانمان كنیم.
وی در خصوص مصدومیت دو بازیكن پرسپولیس در اردوی تیم ملی اضافه كرد: 
زمانی كه اسم تیم ملی و ایران به میان می آید، اولویت ما تیم ملی است. صعود این 
تیم را به بازیكنان و مردم تبریک می گویم. تیم ملی كار سختی داشت و صعود آنها 
برای همه فوق العاده ای بود. بازیكنان ما نقش ویژه و كلیدی داشتند. در بازی های 
تیم ملی 2 بازیكن ما آسیب دیدند و این موضوع كار را برای ما سخت كرده است. 

بازیكنان ملی پوش ما تاثیرگذار هستند اما اولویت ما هم تیم ملی است.
مطهری در مورد آخرین وضعیت رادوشوویچ اضافه كرد: رادو دروازه بان تیم ما بوده 
و برای این تیم زحمت كشیده است. مربیان و بازیكنان باید به باشگاه و از طرفی 
باشگاه به بازیكنان باید متعهد باشد. موضوع بزرگی نیست و این مشكل زود حل 

خواهد شد.
وی در خصوص فشردگی بازی های پرسپولیس تصریح كرد: این ۶ بازی برای ما از 
فردا آغاز می شود و می خواهیم كه شروع راه سختمان را با كسب جام شروع كنیم تا 
كار راحت تری پیش رو داشته باشیم. فردا باید انقدر مقتدر و قوی عمل كنیم تا این 
جام و برد در ادامه مسیر به ما كمک خواهد كرد. كادرفنی پرسپولیس كمتر حرف 
می زند و بیشتر عمل می كند. برخی از دوستان در خصوص زمین و زمان و خیلی 
مسائل دیگر حرف می زنند اما ما صحبت كمتر و كار بیشتر در برنامه داریم. دوره 

زمانی مهمی در جام حذفی و قهرمانی دوباره در لیگ برتر پیش رو داریم.
مربی پرسپولیس در مورد اینكه گفته می شود برخی بازیكنان پرسپولیس در پایان 
فصل از این تیم جدا خواهند شد، اضافه كرد: اینكه برخی تیم ها خواهان بازیكنان 
پرسپولیس هستند عجیب نیست اما مهمترین بازی های خود در فصل را در پیش 
داریم. ما فهرستی ندادیم و به بازیكنان حال حاضر تیم اعتقاد داریم. طبیعی است 
برای كنعانی زادگان یا برخی بازیكنان دیگر پیشنهاد بیاید. در خصوص این مسایل 

باید در پایان فصل حرف زد و الان زمان مناسبی برای این كار نیست.
مطهری در رابطه با بازیكنان غایب سرخپوشان اضافه كرد: اولویت ما تیم ملی و نام 
بزرگ ایران است. فردا كمال و وحید امیری را نخواهیم داشت. كادر پزشكی تلاش 

می كنند این دو نفر را برای بازی های بعد آماده كنند.
سوپرجام باشگاه های ایران روز یكشنبه از ساعت ۱۹:۵۰ میان پرسپولیس و 

تراكتور در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد.

حمید مطهری:

قهرمانی سوپرجام را به هواداران پرسپولیس هدیه خواهیم داد عضو هیات رییسه فدراسیون فوتبال:

صعود به مرحله نهایی انتخابی جام جهانی 
اولویت فدراسیون بود

عضو هیات رییسه فدراسیون فوتبال گفت: صعود تیم ملی به مرحله نهایی انتخابی 
جام جهانی اولویت فدراسیون بود و رئیس فدراسیون همه تلاش خود را برای حضور 

پرقدرت تیم ملی در این رقابت ها بكار گرفت.
»مهرداد سراجی« مدیرعامل باشگاه سایپا روز شنبه در گفت و گویی درباره عملكرد 
تیم ملی فوتبال در مقدماتی جام جهانی اظهار داشت: با وجود مسیر سختی كه تیم 
ملی فوتبال ایران در دور برگشت داشت، شاید كمتر كسی تصور كسب چنین نتیجه  
و چهار پیروزی را می كرد؛ اما با تلاش هایی كه مجموعه فدراسیون در این چهار ماه 
و در راس آن »شهاب الدین عزیزی خادم« رییس و اعضای هیات رئیسه فدراسیون در 
پشتیبانی و حمایت از تیم ملی داشتند در نهایت منجر به صعود مقتدرانه به مرحله 

بعدی شد.
وی یادآور شد: كسب ١٢ امتیاز از چهار بازی نتیجه ای نبود كه خیلی ها انتظار آن را 
داشته باشند، هرچند باید از ابتدا این اتفاق رخ می داد و با خیال آسوده راهی مرحله 
بعد می شدیم، اما متاسفانه نتایج ضعیف دور رفت باعث شد، دست به عصا و با استرس 
راهی مسابقات شویم. امیدواریم با قرعه ای مناسب در دور بعد به صورت مستقیم راهی 

جام جهانی 2۰22 قطر شویم.
عضو هیات رییسه فدراسیون فوتبال ادامه داد: از ابتدا صعود تیم ملی به مرحله 
نهایی مسابقات انتخابی جام جهانی اولویت فدراسیون بود؛ برهمین اساس رئیس 
فدراسیون تمام اولویت خود را برای حضور پرقدرت تیم ملی در مقدماتی جام جهانی 
قطر گذاشت. تجهیزات و امكانات لازم در این مسیر را برای تیم ملی با بهترین كیفیت 
فراهم و حاشیه ها را از بازیكنان و كادر فنی دور كرد. موفق شد منابع مالی مناسبی را 
برای تیم ملی تامین كند. قول هایی را كه در خصوص پاداش از قبل داده شده بود را 

بلافاصله پس از پیروزی ملی پوشان به حساب آنان واریز شد.
سراجی اضافه كرد: بدون تردید حضور در جام جهانی اهمیت زیادی برای فوتبال 
ایران دارد، چرا كه این نسل، بازیكنان توانمندی هستند و استحقاق درخشش در 
جام جهانی را دارند. امیدوارم بتوانیم تعداد لژیونرهای خود را در لیگ های معتبر 
تیم های  به  بازی می كنند  اروپا  نفراتی هم كه در  افزایش دهیم و سایر  اروپایی 
مطرح تری منتقل شوند. این پیشرفت بدون شک روی فوتبال داخلی هم تاثیر 
خواهد گذاشت، به خصوص روی تیم های پایه كه می تواند انگیزه و شور و شعف 

را در آن ها زنده كند.

با مدیریت رسول قلی زاده چهره نام آشنای سال های اخیر فوتسال قم ؛

»فردوس پویا« نماینده قم در لیگ فوتسال 
بانوان ایران شد

تیم فوتسال بانوان فردوس پویا به نمایندگی از استان قم در دوره جدید رقابت های 
باشگاهی فوتسال زنان ایران برابر حریفان به میدان خواهد رفت.

برپایه این گزارش ، فوتبال و فوتسال بانوان در قم استعدادها و نخبه های زیادی دارد 
اما بانوان قمی فعلا در این رشته معمولا نسبت به آقایان كمتر مورد توجه قرار می گیرند، 
هر چند از هم گسیختگی در هیات فوتبال قم در دهه ۱۳۹۰ و عدم مدیریت صحیح 
در این هیات ورزشی پرمخاطب حتی فوتبال و فوتسال مردان را هم به سمت نابودی 

سوق داده است.
فوتبال و فوتسال بانوان قم در سال های گذشته بازیكن در تیم های ملی داشته است 
و حتی هم اكنون بازیكنانی زیادی از زنان فوتبالیست قم در تیم های باشگاهی بانوان 
كشور حضور حرفه ای دارند و اگر قم در فوتبال بانوان مورد توجه قرار بگیرد و یک تیم در 

لیگ كشور معرفی كند، قطعا تیم پرقدرتی با نفرات بومی خواهد بود.
حالا قرار است تیمی به نمایندگی فوتسال بانوان قم در مسابقات فصل جدید لیگ 
دسته دوم باشگاه های كشور به میدان برود، تیمی كه پس از برگزاری چند جلسه مقرر 
شد با نام فردوس پویا در بازی ها شركت كند، این تیم زیر پوشش باشگاه فردوس و البته 

با نام تركیبی فردوس پویا به مصاف رقبا می رود.
جالب این است كه سرمربیگری این تیم را یک بانوی جوان و مستعد به نام نرگس 
این رشته  بازیكن  بر عهده دارد، كسی كه در اوج جوانی است و خودش  مدقّقی 
محسوب می شود اما پس از شركت در دوره مربیگری و دریافت مدرک مرتبط حالا 

شرایط سرمربیگری در این تیم دسته دومی را دارد.
مدیرعامل این تیم رسول قلی زاده چهره نام آشنای سال های اخیر فوتسال قم است 
كه در تیم های آتلیه طهران قم، سوهان محمد سیما و فردوس قم این مسوولیت را بر 
عهده داشته است، ضمن اینكه بازی های نماینده فوتسال بانوان قم از تیر ماه آغاز 

می شود و این تیم برای صعود به لیگ دسته اول ایران رقابت خواهد كرد.

نخستین بازی مهم تراکتور بدون ۳ تفنگدار؛

 چه کسی عصای دست خطیبی می شود؟
از زمان پیوستن شجاعی، دژاگه و احسان حاجی صفی به تراكتور، این نخستین دیدار 

مهم تراكتوری ها بدون حضور این ۳ بازیكن است.
این نخستین مصاف تراكتور برابر پرسپولیس بدون ۳ كاپیتان اصلی خود یعنی مسعود 
شجاعی، اشكان دژاگه و احسان حاجی صفی است. حاجی صفی در نیم فصل از جمع 
سرخ های تبریزی خارج شد و اكنون در لباس سپاهان، رقیب اصلی پرسپولیس برای 
فتح لیگ برتر است و شجاعی و دژاگه نیز با نظر سرمربی تیم، از تركیب كنار گذاشته 

شده اند تا تراكتور بعد از مدت ها بدون ۳ تفنگدار خود به مصاف پرسپولیس رود.
خطیبی كه برای فتح این جام كار سختی را در ورزشگاه آزادی دارد، دست به دامن 
امیدهای تراكتور شده تا شاید بتواند جانشین مناسبی را برای شجاعی، دژاگه و حتی 
حاجی صفی و واسعی پیدا كند. سرمربی تراكتور باید با دست بسته برای فتح سوپرجام 
ایران برابر پرسپولیس بجنگند و از لحاظ مهره ای، قابل مقایسه با سرخ پوشان پایتخت 
نیست. تنها امیدواری خطیبی و شاگردانش، بازگشت محمدرضا اخباری است تا 

حداقل خیال خطیببی از دروازه راحت باشد.
تراكتور بعد از لیگ قهرمانان آسیا، انسجام تیمی اش را از دست داده و به نظر می رسد 
وظیفه اصلی خطیبی، آماده كردن تیمش برای برگزاری این دیدار مهم از لحاظ ذهنی 
باشد. تراكتور برای فتح سومین جام خود پس از بازگشت به بالاترین سطح فوتبال ایران، 
باید بتواند هم بستگی تیمی خود را حفظ كند كه این كاری مشكل به نظر می رسد. 
كاری كه معمولا به روی دوش ۳ تفنگدار تیم یعنی شجاعی، دژاگه و حاجی صفی بود و 

اكنون هیچ كدام از این ها در تركیب تراكتور حضور ندارند.
حالا تک ستاره تراكتور، رسول خطیبی است و باید دید سرمربی سرخ های آذربایجان 
با چه ترفندهایی می تواند این جام را از دست پرسپولیس و یحیی گل محمدی در بیاورد.

 
رادوشوویچ همچنان دلخور است؛

 تردید گلر کروات پرسپولیس
 برای بازگشت!

با وجود این كه باشگاه پرسولیس مبلغی برای پرداخت مطالبات دروازه بان كروات خود 
فراهم كرده است، اما به نظر می رسد این دروازه بان به خاطر ناراحتی از رفتار برخی 

مدیران باشگاه قصد بازگشت ندارد.
نظر  تا  دادند  انجام  زیادی  پرسپولیس تلاش  باشگاه  مدیران  اخیر  در هفته های 
رادوشوویچ را جلب كرده و این دروازه بان به ایران برگردد و قراردادش را فسخ نكند اما به 

نظر می رسد مدیران پرسپولیس چندان در این كار موفق نبوده اند.
با وجود این كه پرسپولیس ۷۰ هزار یورو از ۱۳۰ هزار یوروی درخواستی رادوشوویچ را 
برای بازگشت او فراهم كرده، اما یک منبع مطلع در باشگاه پرسپولیس به ایسنا اطلاع 
داد كه مشكل رادوشوویچ صرفا مباحث مالی نیست و او از رفتار مدیران باشگاه بسیار 
ناراحت است و همین امر موجب شده در بازگشت به تهران مردد باشد. از طرف دیگر 
همسر گلر كروات هم چندان راضی به بازگشت شوهرش نیست و به همین خاطر به 

نظر می رسد  احتمال بازگشت رادوشوویچ بسیار كم باشد.
گفته می شود قرار است رادوشوویچ در ۵ روز آینده تصمیم نهایی را بگیرد. او نامه فسخ 
قراردادش را به باشگاه داده و درصورتی كه رونوشت آن را برای فیفا ارسال كند، عمل 
فسخ قرارداد انجام شده است. اگر رادوشوویچ رسما قراردادش را فسخ كند، با توجه به 
این كه با پرسپولیس سه فصل دیگر قرارداد دارد، احتمالا پرسپولیس با پرونده 8۰۰ 
هزار یورویی جدیدی روبه رو می شود. این یعنی پرسپولیس باید مطالبات سه فصل 

آینده گلر كروات را نیز پرداخت كند بدون این كه از او استفاده كند.
مدیران باشگاه پرسپولیس كه خود را میراث دار پرونده های گذاشته می دانستند، حالا 
با رفتارهایی كه می كنند درحال تدارک پرونده جدید برای سرخ ها هستند كه احتمالا 

مدیران بعدی برای بستن این پرونده باید تلاش كنند.

كارشناس فوتبال كشورمان گفت: وضعیت تیم ملی فوتبال ایران و شرایط همكاری یا عدم همكاری با سرمربی كنونی 
تیم باید هر چه سریعتر مشخص شود و اگر قرار است تغییراتی صورت گیرد باید تا ۱۵ روز آینده این مساله مشخص و 

نهایی شود.
بیژن ذوالفقارنسب اظهارداشت: دراگان اسكوچیچ در مدتی كه هدایت تیم ملی فوتبال ایران را بر عهده داشت موفق 
شد ما را به اهدافی كه می خواستیم برساند و به نظرم در تیم ملی صبورانه كار كرد. در اردوها موفق شد ارتباط خوبی با 
بازیكنان بگیرد و از سویی اجازه نداد حاشیه ها در بیرون و درون تیم ملی ایجاد شود تا بر روند موفقیت تیم تاثیر منفی 
بگذارد. وی ادامه داد: در ۴ بازی آخر شاهد بودیم با برنامه ریزی و به كارگیری بازیكنان آن هم بر اساس خلاقیت و 
توانایی فنی آنها و همچنین با توجه به رویكرد فنی حریفان، چه نتایجی رقم خورد و از این بابت باید به او نمره قبولی داد. 

در كل اگر بخواهیم به او نمره بدهیم به نظر من عملكرد موفقی داشته و نمره قبولی می گیرد.
مربی اسبق تیم ملی فوتبال ایران در خصوص ماندن یا رفتن اسكوچیچ از تیم ملی تاكید كرد: اگر مسوولان فدراسیون 
فوتبال در نظر دارند یک مربی شاخص، موفق، نامدار و در سطح جهانی را به ایران بیاورند باید این مساله را در مدت یک 
یا دو هفته نهایی كنند چرا كه در غیر این صورت زمان و فرصت را از دست داده و با توجه به سپری شدن زمان، برای 
مرحله بعدی انتخابی جام جهانی نیز نمی توانیم از داشته های فنی آن مربی بهره كافی را ببریم. از سویی دیگر یادمان 
نرفته حضور مربیانی چون كی روش چه مسایلی را برای فوتبال ایران رقم زد و فعالیت ویلتموس در ایران چه مصیبت 
هایی را بر سر ورزش ایران و فوتبال ملی به بار آورد.  ذوالفقارنسب تصریح كرد: اگر شرایط حضور یک مربی سطح اول 
جهانی را در تیم ملی نداریم بهتر است این مساله را به خوبی مدیریت كرده تا روح و روان اسكوچیچ را به هم نریزیم و از 
سویی باعث تخریب این مربی پرتلاش نشویم، او كار بزرگی انجام داده و در شرایطی كه تیم ملی اوضاع خوبی نداشت 
هدایت تیم ایران را بر عهده گرفت و موفق هم شد. این فضا نیاز به تدبیر و مدیریت دارد و امیدوارم این مساله هر چه زودتر 
حل شود. وی ادامه داد: فوتبال ایران در حال حاضر بیش از همیشه به آرامش نیاز دارد و امیدوارم مسئولان فدراسیون 
بهترین تصمیم را برای آینده تیم ملی بگیرند. پیشكسوت فوتبال ایران در خصوص تقابل پرسپولیس و استقلال در جام 
حذفی فوتبال كشور، اظهار داشت: می توانستیم پیش بینی این مسابقه را كنیم و قطعا این موضوع به جذاب تر شدن 

جام حذفی كمک زیادی خواهد كرد. امیدورام هواداران دو تیم فوتبال خوبی را از تیم های خود مشاهده كنند.

خبرگزاری مطرح فرانسوی به نزدیک شدن كریستیانو رونالدو به ركورد گل های علی دایی واكنش نشان داد.
یورو 2۰2۰ در حالی از هفته گذشته پیگیری شد كه این دوره از مسابقات برای كریستیانو رونالدو اهمیت ویژه ای دارد. 
كاپیتان تیم ملی پرتغال در شرایطی پای به این دیدار گذاشت كه پیش از تورنمنت ۱۰۴ گل ملی به ثبت رسانه بود. او در 

دیدار نخست تیمش مقابل مجارستان نیز 2 گل به ثمر رساند تا به فاصله سه گل با علی دایی برسد.
اسطوره فوتبال ایران همچنان با ۱۰۹ گل ملی آقای گل فوتبال جهان است اما این ركورد ویژه ممكن است در آینده ای 

نزدیک به فوق ستاره تیم ملی پرتغال برسد.
خبرگزاری فرانس 2۴ در گزارشی به بررسی این موضوع پرداخت.

در این گزارش آمده است: علی دایی، اسطوره فوتبال ایران آماده است تا علی كریستیانو رونالدو ركورد گل های ملی 
او را بشكند. شهریار در سال های ۱۹۹۳ تا 2۰۰۶ ۱۴۹ بار برای تیم ملی ایران به میدان رفت و ۱۰۹ گل ملی را به ثبت 
رساند ركوردی كه كسی فكرش را نمی كرد بازیكنی بتواند آن را بشكند اما رونالدو به سرعت در حال رسیدن به این 

پیروزی است.
او در پیروزی تیمش برابر مجارستان 2 گل به ثمر رساند تا به ركورد ۱۰۶ گل ملی در ۱۷۶ بازی برسد.

اسطوره فوتبال ایران بارها در صحبت هایش عنوان كرده كه اگر ركوردش توسط رونالدو شكسته شود، او را خوشحال 
خواهد كرد چرا كه رونالدو، مسی و مارادونا سه بازیكن برتر تاریخ فوتبال جهان هستند.

هر بار كه رونالدوی ۳۶ ساله گلزنی می كند و به آمار دایی از نظر گلزنی نزدیک می شود، رسانه های ایران به بررسی این 
موضوع می پردازند.

دایی در بازی های آسیایی پر كار بود. او در برتری ۷ بر صفر تیمش برابر سریلانكا در سال ۱۹۹۶ موفق شد پنج گل به ثمر 
برساند. او همچنین در ۴ بازی ملی دیگر ۴ گل به ثمر رساند. دایی در جم جهانی 2۰۰۶ كاپیتان تیم ملی ایران بود و پس 

از این مسابقات از فوتبال ملی در سن ۳۷ سالگی خداحافظی كرد.
دایی اولین ایرانی  بود كه توانست در یكی از لیگ های معتبر دنیا )آلمان( بازی كند. او ابتدا برای آرمینیابیلفد و پس از آن 
برای تیم های بایرن مونیخ و هرتابرلین بازی كرد. او پس از دوران بازیگری به مربیگری روی آورد. دایی ۵2 ساله همچنان 

یک افسانه زنده برای مردم ایران است كه در اینستاگرام نیز ۶میلیون و هفتصد هزار دنبال كننده دارد.

بیژن ذوالفقارنسب :

وضعیت سرمربی تیم ملی باید تا ۱۵ روز آینده مشخص شود
خبرگزاری فرانس 2۴ در گزارشی به بررسی این موضوع پرداخت؛

دایی در انتظار شکسته شدن رکوردش توسط رونالدو

دارنده مدال های طلای جهان و برنز المپیک در كشتی 
آزاد، گفت: امیدوارم دولت بعدی از افراد كاردان ورزشی در 
راس ورزش استفاده كند نه اینكه بخواهد ورزش را به دست 

سیاسی ها بدهد.
علیرضا حیدری در گفت وگویی، درباره ارزیابی خود از 
تركیب تیم ملی كشتی آزاد در المپیک توكیو، اظهار كرد: 
خیلی پیگیر كشتی نیستم اما می دانم انتخاب ها بر اساس 
اصولی كه قرار بود پیاده شود اجرا نشد. خوب نیست قانونی 
بگذاریم و آن را اجرا نكنیم. نمی توان گفت چون كرونا بوده 

نتوانستیم قانون انتخابی را پیاده كنیم.
ملی  درباره وضعیت  المپیک،  و  مدال جهان  دارنده ۶ 
پوشان اعزامی ایران به المپیک توكیو، گفت: هم كشتی گیر 
هم مربیان و هم فدراسیون كشتی روند خوبی را پیگیری 
می كنند و شرایط تیم های ملی برای حضور در المپیک 
خوب است. به نظر من سطح المپیک توكیو پایین تر از سال 
های قبل خواهد بود. تیمی جوان و با تجربه در اختیار داریم 

كه می توانند نتایج خوبی را برای كشتی ایران رقم بزنند.
وی درباره پیش بینی خود از نتایج نمایندگان ایران در 
المپیک توكیو، گفت: پیش بینی خاصی نمی توانم داشته 
باشم اما با وجود كرونا و اینكه بسیاری از كشورها نتوانستند 
تمرینات خیلی منظمی داشته باشند، كشتی گیران ایران 
مدت هاست در اردوی تیم ملی هستند و تمرینات خوبی را 
پشت سر گذاشتند. فكر می كنم با این شرایط می توانند به 

نتایج خوبی برسند و مزد تلاش هایشان را بگیرند.

حیدری با تاكید بر اینكه فشار تمرینی زیاد می تواند به 
كشتی گیر آسیب وارد كند، خاطرنشان كرد: المپیک برنامه 
ریزی خاص خودش را می خواهد چرا كه بزرگترین رویداد 
ورزشی جهان است و به طور كلی شرایط آن با دیگر رقابتها 
كاملا متفاوت است. تمرین زیاد علاوه بر افزایش احتمال 
آسیب دیدگی، تاثیر مخرب بر شرایط روحی و روانی كشتی 
گیر دارد. یک كشتی گیر نباید انقدر تمرین كند كه به لحاظ 
روحی آماده مبارزه نباشد. آمادگی بدنی در حد ۷۰ تا 8۰ 
درصد برای حضور در المپیک كافی است و بیشتر تجربه 
و شرایط روحی یک كشتی گیر است كه می تواند نقش 

تعیین كننده ای داشته باشد.
وی ادامه داد: خیلی اوقات نفراتی كه بسیار هم آماده 
بودند نتوانستند نتیجه لازم را بگیرند. بیش تمرینی باعث 
بدن  دارد.  معكوس  نتیجه  و  شود  می  بدن  شدن  دفرمه 
ورزشكار تا حدی جواب تمرین را می دهد و از آن بیشتر 

باعث افت بدنی خواهد شد.
دیگر  و  او  از  كشتی  فدراسیون  دعوت  درباره  حیدری 
قهرمانان برای حضور در اردوی تیم ملی پیش از اعزام به 
المپیک، گفت: آقای دبیر، كشتی گیران و همه آن هایی 
كه جزو خانواده كشتی هستند و برای كشتی زحمت می 
كشند را دوست دارم و بر روی آن ها نیز تعصب دارم. خیلی 
دوست دارم به اردوی تیم ملی بروم و حتما اینكار را می 
كنم. دوست دارم دوباره حضور در خانه كشتی برایم تجدید 
خاطره شود. البته حضور من چیزی به بچه ها اضافه نمی 

كند. بنده آقای دبیر و كشتی گیران را دوست دارم و حضور 
من در اردو باعث می شود از بچه ها انرژی بگیرم وگرنه من 

چیزی ندارم به آن ها بدهم.
پیشكسوت كشتی ایران در پایان با ابراز امیدواری نسبت 
نگاه  فعلی  به ورزش، گفت: دولت  آینده  توجه دولت  به 
صورت  ورزش  در  جدی  كار  و  نداشت  ورزش  به  خوبی 

نگرفت. امیدوارم دولت جدید از افرادی در ورزش استفاده 
كند كه از جنس ورزش و كاربلد باشند نه اینكه بخواهد در 
ورزش پست ها را برای آدم های سیاسی خالی كند. ورزش 
ایران نیاز به تحول و حمایت جدی دارد و حضور افراد كاردان 
در راس ورزش می تواند موجب تحول جدی در این بخش 

شود.

علیرضا حیدری: 
دولت بعدی ورزش را به دست افراد کاربلد بدهد

رییس كمیته مسابقات سازمان لیگ گفت: لیگ قهرمانان و مسابقات انتخابی 
جام جهانی 2۰22 قطر همزمان نخواهد بود چرا كه كنفدراسیون فوتبال آسیا 

تمهیدات لازم را در مورد برگزاری این بازی ها خواهد اندیشید.
»سهیل مهدی« در گفت و گویی در مورد برگزاری سوپر جام اظهار داشت: نشست 

هماهنگی این بازی انجام شد و فردا این دیدار طبق برنامه برگزار خواهد شد.
وی در مورد تقویم مسابقات لیگ اضافه كرد: برنامه مسابقات را تا قبل از هفته 
بیست و هفتم اعلام كردیم و در چند روز آینده برنامه ادامه رقابت ها تا پایان لیگ 
اعلام خواهد شد. طبق قانون مسابقات 2 هفته پایانی لیگ هم زمان برگزار خواهد 

شد، اما تیم ها خواهان برگزاری سه هفته همزمان مسابقات لیگ هستند.
مهدی در مورد برنامه جام حذفی تصریح كرد: چهار دیدار خیلی خوب در مرحله 
یک چهارم نهایی جام حذفی پیش روی ما است و امیدوارم شایسته ترین تیم قهرمان 
شود. وی در رابطه به اینكه تعطیلات به برخی تیم ها ضربه زده، اضافه كرد: این 
تعطیلات از نظر فنی به تیم ها ضربه می زند. یک تیم در كورس رقابت است اما 

برنامه از بیرون از سازمان فوتبال به ما تحمیل شد. برای مثال مسابقات انتخابی 
جام جهانی از سوی فیفا و لیگ قهرمانان از سوی AFC به صورت متمركز برگزار 
شد. از طرفی اردوهای تیم ملی را در برنامه داشتیم. این تعطیلات برای ما اجتناب 
ناپذیر بود. امیدوارم برای فصل آینده از سوی فیفا و كنفدراسیون فوتبال آسیا برنامه 

به فدارسیون ها به ما داده شود.  
مهدی در مورد برگزاری مسابقات تیم ملی در شهریور ماه تصریح كرد: در شهریور 
ماه لیگ تعطیل است و مسابقات از سوی فیفا در این ماه برگزار می شود. باید به فكر 
روزهای فیفا از مهر ماه به بعد باشیم كه برنامه اعلام شده  است. دیدارهای تیم ملی 

و مسابقات بین المللی خط قرمز ما است و باید به آن احترام بگذاریم.  
مقدماتی  مسابقات  همزمانی  مورد  در  لیگ  سازمان  مسابقات  كمیته  رییس 
جام جهانی با لیگ قهرمانان آسیا خاطرنشان كرد: كنفدراسیون فوتبال آسیا به 
نمایندگی از فیفا برگزار كننده مسابقات انتخابی جام جهانی است و به صورتی 

برنامه ریزی خواهد كرد همزمان نباشد.

رییس کمیته مسابقات سازمان لیگ:

لیگ قهرمانان و انتخابی جام جهانی همزمان نخواهد بود
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انتخابات  دوره  سیزدهمین  در  ایران  مردم  منتخب 
ریاست جمهوری اعلام كرد كه انشاءالله دولتی پركار، انقلابی 
به سوی بسط عدالت،  و  را تشكیل می دهم،  و ضدفساد 

حركت خواهیم كرد.
حجت الاسلام سیدابراهیم رئیسی منتخب مردم ایران در 
بیانیه ای  در  ریاست جمهوری  انتخابات  دوره  سیزدهمین 
ضمن تشكر از مردم ایران برای حضور پرشور در این دوره از 
انتخابات، اعلام كرد كه دولتی پركار، انقلابی و ضدفساد را 

تشكیل خواهد داد.
متن كامل بیانیه حجت الاسلام رئیسی به شرح زیر است:

اللهم صل علی علی بن موسی الرضا بعدد ما احاط به 
علمک. حمد وثنای الهی كه قلوب ملت را برای مشاركتی 
پرشور و تاریخی هدایت كرد و رضایت امام، شهیدان و همه 
عاشقان و دلباختگان انقلاب اسلامی را پدید آورد. دیروز بار 
دیگر، دنیا شاهد حماسه ای عظیم از ملت به پا خاسته ای بود 
كه با ایمان و معرفت و همدلی، صفحه ای نو از تاریخ معاصر 
را به روی خود گشود. اینجانب مراتب شكر و خاكساری خود 
را به درگاه با عظمت الهی ابراز می دارم و به ارواح پاک و مطهر 
شهدای پر فضیلت انقلاب اسلامی، خصوصا حاج قاسم 
عزیز كه یاد و نامش در این روزها، فضای كشور عزیزمان را 

عطرافشان كرده بود، درود و سلام می فرستم.
مردم عزیز ایران، انتخابات دیروز مظهر خداباوری، مردم 
باوری و خودباوری ملی و جشن بزرگ سیاسی شما در گام 
دوم و آغاز قرن نو بود كه در ایام میلاد امام رئوف علیه السلام 
متجلی شد. امروز روز مهربانی و بردباری و روز اتحاد، رفاقت 
و همدلی است. منتخب این انتخابات بر اساس قاعده مردم 
سالاری دینی، منتخب همه ملت و خادم همه جمهور است. 
چه آنانی كه بنده را برگزیدند و چه عزیزانی كه به نامزدهای 
محترم دیگر رای دادند و چه آنانی كه به هردلیلی در پای 

صندوق های رای حاضرنشدند.

امام  محضر  به  را  مبارک  رویداد  این  خلق  اینجانب؛ 
عصر»عج«، رهبر عزیز و فرزانه انقلاب اسلامی كه با تدابیر 
داهیانه خود، دل های مردم را برای حضور در این صحنه 
دست  و  می نمایم  عرض  تهنیت  و  تبریک  كردند،  هدایت 
یكایک مردم را به خاطر خلق این حماسه بزرگ به گرمی 
می فشارم و پیروز این جلوه گری و درخشش جهانی را ملت 
انقلاب  متعالی  آرمانهای  همچنان  كه  میدانم  ایران  بزرگ 
اسلامی، از عدالت طلبی و استقلال خواهی تا آزادی جویی 

و عزت مندی را در تارک خواسته های به حق خود با رای شان 
فریاد می زنند.

از مراجع عظام تقلید، جامعه مدرسین حوزه علمیه، جامعه 
روحانیت، علمای شیعه و سنی، اساتید دانشگاه، نخبگان 
تلاش  پر  نمایندگان  و  رئیس  سیاسی،  و  فرهنگی  علمی، 
مردم در مجلس، تشكل های مردمی و جهادی، شخصیت 
ها، احزاب و گروههای سیاسی، جوانان غیور و دانشجویان 
و طلاب، كارگران و كشاورزان، اصناف و بازاریان، فرهنگیان 

قومیت  و  اقوام  دختران،  و  زنان  ورزشكاران،  هنرمندان،  و 
های مختلف ایرانی، برادران اهل سنت، اقلیت های دینی، 
هموطنان خارج از كشور، رای اولی های عزیز و همه ایرانیان 

غیور در شهرها و روستاها، صمیمانه تشكرمی كنم.
ملت ایران؛ دیروز شما به عهد خود با صداقت وفا كردید و 
امروز نوبت این بنده خدا و خادم شماست كه به عهدی كه 
با شما بسته ام وفادار بمانم و لحظه ای در خدمت به شما، 
كوتاهی نكنم. بدون تردید در این مسیر نیازمند همراهی، 

دلسوزی و دعای خیر همیشگی شما هستم.
مردم عزیز ایران

آنچنان كه در این انتخابات مستقل وارد شدم، به پشتوانه 
آراء بالا و اعتماد كم نظیر شما، انشاءالله دولتی پركار، انقلابی 
به سوی بسط عدالت،  و  را تشكیل می دهم،  و ضدفساد 
به عنوان مأموریت محوری انقلاب اسلامی حركت خواهیم 
كرد و تمام ظرفیت های دولت را برای ایجاد نهضت بزرگ 

خدمت به ایرانیان عزیز به كار خواهیم بست.
لازم می دانم از همه نامزدهای محترم، چه آنانی كه به هر 
دلیلی تا انتهای رقابت باقی نماندند و چه كاندیداهایی كه تا 
روز آخر با حضورشان گرمی بخش انتخابات بودند قدردانی 
نمایم و ان شاء الله از دیدگاه های ارزشمندشان برای تدبیر 

امور استفاده خواهم كرد.
در پایان از زحمات ارزشمند همه دست اندركاران نظارتی، 
اجرایی، نیروهای انتظامی، رسانه ملی و فعالان شبكه های 
اجتماعی و اصحاب رسانه و خبرنگاران، كه علیرغم شیطنت 
های دشمنان مردم، به مشاركت پرشور در انتخابات كمک 
كردند تقدیر می نمایم و از تلاش های شبانه روزی ستادهای 
مردمی و حامیان عزیز كه داوطلبانه وارد میدان شدند و به این 

خادم كوچک مردم كمک كردند تشكر می كنم.
خدایا چنان كن سرانجام كار تو خوشنود باشی و ما رستگار
اللهم انا نرغب الیک فی دولت كریمه تعز بها الاسلام و اهله

حجت الاسلام رئیسی در بیانیه ای اعلام کرد

دولتی پرکار، انقلابی و ضد فساد تشکیل خواهم داد

ابراهیم رئیسی درحالی ۴۵ روز دیگر با بیش از ۱۷ میلیون رأی راهی پاستور خواهد 
شد كه اولین كسی است كه بعد از اعلام نامش به عنوان منتخب ملت در قوه مجریه، 

همچنان عهده دار ریاست یک قوه دیگر هم است. 
»رئیس جمهور« شدن رویایی طولانی و دست نیافتنی برای ابراهیم رئیسی نشد، مانند 
آن رویایی كه قالیباف یا محسن رضایی سالهاست دارند و محقق نمی شود، او چهار 
سال بعد از اولین شكست در انتخابات ریاست جمهوری، توانست در دومین حضورش 
ردای ریاست جمهوری را بر تن كند و چند ماه دیگر كه دوره 8 ساله ریاست جمهوری 
روحانی به پایان برسد از یک رئیس جمهور منتخب به رئیس جمهور مستقر در پاستور 

تغییر وضعیت خواهد داد.
۱۶ میلیون رأیی كه رئیسی را محبوب اصولگرایان كرد

۴سال پیش بود كه زمزمه های كاندیداتوری اش بلند شد، چهره ای كه آن روزها بیش 
از آنكه وجهه سیاسی داشته باشد، وجهه قضایی اش برجسته بود. آنقدر كه حتی برخی 

معتقد بودند ابراهیم رئیسی را نمی توان مصداق رجل سیاسی تعریف كرد. با این وجود 
ابراهیم رئیسی سال ۹۶ كاندیدا شد، تایید صلاحیت شد و تا آخر در صحنه ماند اما در 

رقابت با حسن روحانی نتوانست آورده ای جز ۱۶ میلیون رأی داشته باشد. 
رأیی كه اگرچه او را به پاستور نرساند اما امیدی در دل اصولگرایان ایجاد كرد. آنها بعد 
از سال ها طعم وحدت راچشیده بودند و این ۱۶ میلیون رأی را دستاورد آن وحدت می 
دانستند. هرچند بودند افرادی چون قالیباف كه دلخوری اش از اجبار به انصراف آنقدر 
بود كه هنوز هم معتقد است اگر در میدان می ماند نه تنها سبد رأیی بیشتر از ۱۶ میلیون 

داشت بلكه احتمال اینكه روحانی را رئیس جمهور یک دوره ای كند نیز وجودداشت.
اصولگرایان از فردای انتخابات ۹۶، به فكر برنامه ریزی برای حفظ ۱۶ میلیون رأی برای 
چهارسال بعد افتادند. انتخابات ۱۴۰۰ كه رسید آنها حتی ریسک نكردند و كسی دیگر 
را جایگزین ابراهیم رئیسی نكردند تا ۱۶میلیون رأی را در سبد او كه حالا دیگر رئیس قوه 

قضاییه شده بود نگهدارند و مانع پراكندگی آراء شوند. 

در ماه های منتهی به انتخابات درخواست ها از ابراهیم رئیسی برای كاندیداتوری اوج 
گرفته بود، حامیان او معتقد بودند رئیس قوه قضاییه باید به قوه مجریه كوچ كند، امری 
كه با مخالفت هایی روبرو بود و برخی معتقد بودند عملكرد رئیسی در قوه قضاییه باید 

ادامه دار باشد و اصلاحاتی كه رقم زده است را دنبال كند.
اصرارها در نهایت نتیجه داد و  ابراهیم رئیسی در آخرین روز از ثبت نام كاندیداها وارد 
گود شد تا با تكیه به اجماعی كه بر روی نامش صورت گرفته بود شاید اینبار پیروز میدان 
رقابت شود. با وجود این اجماع اما رئیسی تنها نبود و ۴ كاندیدای دیگر اصولگرا او را 
همراهی می كردند، كاندیداهایی كه از برخی تعبیر به پوششی بودن می شد و انصراف 

دو نفر از آنها این گمانه را تقویت كرد.
اتفاقی كه اصولگرایان برنامه ریزی كرده بودند و با ردصلاحیت چهره های شاخص 
احتمال تحقق آن می رفت در نهایت تبدیل به واقعیت شد و رئیسی در دومین حضورش 
توانست مجوز ورود به پاستور را بگیرد. او امروز و بعد از اعلام نتایج اولین فردی است كه 

هم رئیس قوه قضاییه است هم رئیس قوه مجریه. 
بدشانسی های آقامحسن

آقامحسن از بدشانس ترین های سیاست ایران است. او بارها عزم خود را برای رئیس 
جمهور شدن جزم كرده و هربار با رأی حداقلی میدان را ترک كرده است. شاید تصور او 
این بود در این دور از رقابت ها كه كاندیداهای شاخص ردصلاحیت شد بودند و شعارهای 
جذاب اقتصادی را چاشنی برنامه هایش كرده بود، شانسی برای پیروزی دارد اما رئیسی 
اینبار حریفی قدر در مقابل او شد تا آقامحسن ۶۷ ساله اینبار حتی رأیی كمتر از آرای 

باطله كسب كرده و شاید برای همیشه با رئیس جمهور شدن خداحافظی كند.
موج حمایت دیرهنگام از همتی

گرچه نامش در میان لیست حزب كارگزاران به عنوان كاندیداهای احتمالی بود و از 
چندماه گذشته نامش زمزمه می شد اما در لحظات آخر خودرا به وزرت كشور رساند 
و كاندیدا شد. عبدالناصر همتی از جمله دولتمردانی بود كه وارد گود انتخابات شد و 
برخلاف بقیه ردصلاحیت نشد و در رقابت باقی ماند. همتی كه انتظار داشت اصلاح 
طلبان در غیاب چهره های شاخص خود از او حمایت كنند در عمل موفق نشد حمایت 
تشكیلات جبهه اصلاحات را به سمت خود جذب كند و تنها با حمایت های پراكنده 

اصلاح طلبان روبرو شد.
كناره گیری  و  رأی گیری  روز  در  از همتی  دیرهنگام حمایت اصلاح طلبان  موج 

مهرعلیزاده در نهایت چندان به نفع او نشد و او هم ناكام انتخابات شد.
كاندیدای پوششی كه تا آخر ماند

قاضی زاده هاشمی، جوانترین كاندیدای حاضر در صحنه هم گرچه تا آخرین لحظات 
با فشار زیادی برای انصراف روبرو بود و بسیاری ازاصولگرایان انتظار داشتند او نیز به مثابه 
جلیلی و زاكانی نقش پوششی بودن را تا آخر ایفا كند اما خود او عزمی برای انصراف 

نشان نداد و تا آخرین لحظه در گود رقابت باقی ماند.
با اینكه برخی براین اعتقاد بودند كه اشتراک سبد رأی جلیلی و قاضی زاده می تواند 
بعد از اصراف جلیلی به كمک او بیاید اما آنچه نصیبت قاضی زاده هاشمی شد چیزی 

جز كسب جایگاه چهارم در بین چهار كاندیدا نبود.
پاشیدن رنگ اصولگرایی بر پاستور

پاستور ۴۵ روز دیر تغییر چهره می دهد و بعد از 8 سال رنگ و بوی اعتدالی، رنگ 
اصولگرایانه خواهد گرفت. گرچه ابراهیم رئیسی تاكید دارد رئیس جمهوری مستقل 
است اما شواهد حكایت از آن دارد كه كابینه او كابینه ای یكدست اصولگرایانه خواهد 

بود.

پاستوررنگ اصولگرایانه گرفت؛ 

شکست کارزار تحریم انتخابات؛ سید ابراهیم رئیسی؛ رویای اصولگرایان را محقق کرد 

نوبت رفاقت همه ایرانیان است
 با مشخص شدن نتیجه نهایی انتخابات ریاست جمهوری و اعلام پیروزی 
ابراهیم رئیسی، دفتر پرماجرای انتخابات سیزدهم بسته شد و اكنون نوبت رفاقت. 

پشت سرگذاشتن رقابت ها و دلخوری های طبیعی حاصل از آن است. 
به گزارش ایرناپلاس، نخست باید به نامزد پیروز به عنوان سیزدهمین رئیس 
جمهوری ایران و همه كسانی تبریک گفت كه زمینه این مسابقه سیاسی را فراهم 

آوردند و صحنه ای باشكوه و متمدنانه را از یک رقابت سالم و مفید آفریدند.
در مرحله بعد لازم است به همه مردم ایران شادباش گفت كه با نقش آفرینی 
ممتاز خود در این برهه حساس تاریخی، كشور را یک گام دیگر به پیش بردند 
و در منطقه ای كه بعضی كشورهایش تاكنون رنگ صتدوق رای را ندیده اند، 
الگویی موفق از همزیستی در عین اختلافات رائه دادند. در همین راستا باید 
به همه برگزاركنندگان اعم از مجریان و ناظران انتخابات و همه نامزدهایی كه به 
این رقابت شور و معنا بخشیدند و طرفداران شان، سپاس گفت كه اگر نبودند، 
هیچگونه رقابت و مشاركتی شكل نمی گرفت و »انتخابات« بی معنا می شد. 
همچنین لازم است كه از دولت مظلوم و كوشای دوازدهم تقدیر كرد كه با وجود 
همه نامهربانی ها، تنش ها، تحریم ها، تخریب ها، سیاه نمایی ها، كرونا و اتهام های 
بی سابقه، زمینه برگزاری یک انتخابات آبرومند را در تراز جمهوری اسلامی فراهم 

كرد و بی طرفانه پاسدار رای و نظر میلیون ها ایرانی بود.
اما پس از قدردانی و تبریک، اكنون كه نتیجه انتخابات مشخص شده، نكات و 
تذكراتی لازم است كه همه شخصیت ها، دلسوزان و آحاد مردم شریف را به تامل 

در آن فرامی خوانیم:
۱ . رقابت تمام شد و از امروز نیاز مبرم كشور به رفاقت، همدلی، همراهی و 
و چند  رئیس جمهور همه هشتاد  منتخب،  رئیس جمهوری  هم افزایی است؛ 
میلیون ایرانی است؛ چه به نامزد پیروز رای داده باشند چه حتی در انتخابات 
شركت نكرده باشند؛ مبادا اختلاف نظرها در ایام انتخابات به روزهای آینده تسری 

یابد كه هیچ منفعتی برای كشور، مردم، نظام و انقلاب نخواهد داشت.
2. شكست كارزار سنگین تحریم انتخابات كه از ماه ها قبل تدارک شده بود، 
جنبه مهم دیگر نتایج این انتخابات است؛ این اتفاق نشان داد بوق های تبلیغی_
و  ایران  از مردم  تنها شناختی »حداقلی«  نه  تخریبی رسانه های خارج نشین 
روحیات آنها ندارند بلكه آشكارا بر طبل پوسیده ای می كوبیدند كه از مدت ها پیش 

تهی بوده است!
حجم عظیم و بی سابقه فشار روانی برای بایكوت صندوق رای به تنهایی نشان 
می دهد كه چه شكست بزرگی نصیب لندن نشین ها و دوستانشان شده است؛ 
قدر این هوشمندی و نجابت مردم را باید دانست و باید از دادن هرگونه بهانه برای 

تكرار دشمنانه تحریم ها و بایكوت ها حذر كرد.   
۳. مطالبه رفاه مردم در دریای مشكلات تحریمی كنونی، فوری ترین و مهم ترین 
خواسته میلیون ها نفری است كه در سخت ترین شرایط جنگ اقتصادی آمریكا و 

غرب پای صندوق ها آمدند و نقشه های ایران سوز را نقش برآب كردند.
۴. موضوع مهم تحریم و مذاكرات احیای برجام برای رفع آن، جهت گیری كلی 
دولت سیزدهم را روشن كرده است؛ چنانچه آیت الله رئیسی به عنوان نامزد پیروز 
در مناظره های انتخاباتی اعلام كرد به برجام اعتقاد دارد و تلاش خواهد كرد با 

احیای آن، بخش مهمی از تكانه های اقتصادی كنترل شود.
ظرفیت مناسبی را كه تیم دیپلماسی دولت دوازدهم در متن مذاكرات وین 
و دیگر سطوح بین المللی آفریده، باید قدر دانست و ضمن ادامه آن، از هیچ 
تلاشی برای الغای هرچه بیشتر تحریم ها، دریغ نكرد. در این زمینه به طور قطع 
می توان با هدایت های رهبری و كمک شورای عالی امنیت ملی از تجارب ظربف 
و همكارانش بهره گرفت؛ توجه داشته باشیم موفقیت در شكست تحریم ها، در 

درجه نخست به نام نظام جمهوری اسلامی و مردم ایران نوشته خواهد شد.  
۵. ادامه سیاست های بهداشتی كنترلی و تداوم تزریق گسترده واكسن، یكی 
دیگر از اولویت های دولت سیزدهم است كه بدون فوت وقت باید اجرایی شود. در 
این مورد خاص لازم است تا مهار كرونا، از تجارب گسترده مدیریتی در شبكه بزرگ 
بهداشتی كشور استفاده شود. هرگونه كوتاهی، اهمال و سیاست های مبتنی بر 
آزمون و خطا، منتهی به آسیب جانی و بهداشتی هزاران ایرانی خواهد شد و در 

كنار آن پیامدهای سویی بر سلامت روان مردم خواهد گذاشت.   
۵. شرایط اقتصادی و اجتماعی كشور و تحولات منطقه ای و جهانی به گونه ای 
است كه حداكثر تدبیر و درایت را از سوی دولت سیزدهم و مجلس همسو با آن 
طلب می كند؛ یک چراغ راه مناسب می تواند بازخوانی تجربه دولت و مجلس 
تاثیرگذار  شخصیت های  و  سران  اگر  باشد؛  تا ۹2  سال های 8۴  در  اصولگرا 
اصولگرایی به آن تجربه ها توجه كنند و با اجتناب از خطاهای آن دوران، كشور 
را به سلامت از این مرحله عبور دهند، ان شاءالله نام نیكی از خود برجا خواهند 

گذاشت.
این  در  كه  و جناح هایی  گروه ها  مدیران، شخصیت ها،  ۶. همه سیاسیون، 
انتخابات توفیق نیافتند نیز لازم است بدون هرگونه مچ گیری یا دامن زدن به 
اختلاف های غیرسازنده، هم افزایی با دولت جدید را در دستور كار قرار دهند و 
همه ظرفیت های فكری_عملی خود را برای كشور و مردم در اختیار دولت جدید 
قرار دهند. استفاده از تجربه های ارزشمند مدیران دولتی كه سخت ترین شرایط 
تحریمی تاریخ را پشت سر گذاشته اند، هنر دولت آینده است كه امیدواریم مغفول 

نماند.
۷. در مقابل آن بخش از صاحبان آرایی كه با رای به ابراهیم رئیسی پیروزی 
او را آفریدند، خیل عظیمی از مردم با سلیقه ای متفاوت حضور دارند كه هرگز 
باشند؛ در میان رای  و مغبون  انتخابات را شكست خود دانسته  نتیجه  نباید 
»ندهندگان« به نامزد پیروز، علاوه بر كسانی كه در انتخابات شركت كردند، بخشی 
از مردم هستند كه به هر دلیلی برای مشاركت، مجاب نشدند؛ آنچه در یک جامعه 
فرهیخته و متخلق به آداب اسلامی و انسانی رخ می دهد، پذیرش همه سلایق و 

رویكردهای همه آحاد مردم است، اعم از كسانی كه رای داده و نداده اند.
هیچ مجوز شرعی، قانونی، عقلی و ایمانی وجود ندارد تا با تمسک به آن، 
جمعیت میلیونی ناموافق با نامزد پیروز و كسانی كه در انتخابات شركت نكرده اند، 
قابل انكار یا حذف باشند. اخلاق انتخاباتی حكم می كند همه مردم ایران را 
صاحبان حقوق شهروندی بدانیم و الزامات قانونی زندگی آنان را فراهم كنیم. 
تجربه تنش های داخلی و آثار وحشتناک آن در كشورهای منطقه می تواند فرا راه 

همه مسئولان، آحاد و سلایق متنوع كشور باشد.

دور ششم از مذاكرات هسته  ای در حالی جریان دارد كه باوجود پیشرفت  ها 
و برداشته شدن گام  های رو به جلو، هنوز برخی اختلافات به قوت خود باقی 
است؛ اختلافاتی كه بسیاری از ناظران معتقدند اگر حتی در این دور حل نشود 

اما به احتمال زیاد قبل از پایان دولت برطرف خواهدشد. 
ششمین دور از مذاكرات بین ایران و دیگر اعضای توافق هسته ای در قالب 
»كمیسیون مشترک برجام« كه از روز شنبه 22 خرداد در پایتخت اتریش آغاز 
شده بود، همچنان در جریان است. اظهارات مقامات ایرانی و طرف مقابل از 

پیشرفت گفت وگوها و در عین حال باقی ماندن برخی موانع حكایت می كند.
روز پنجشنبه 2۷ خرداد، »ند پرایس« سخنگوی وزارت امور خارجه آمریكا در 
این باره گفت كه پیشرفت  هایی در مذاكرات احیای توافق هسته  ای موسوم به 
برجام به دست آمده اما همچنان چالش  هایی باقی مانده است. پرایس همچنین 
پایان ششمین دور مذاكرات  برای  تصریح كرد كه كشورش چارچوب زمانی 
احیای برجام ندارد. لازم به ذكر است آمریكا به دلیل خروج از برجام و مخالفت 
ایران قادر به حضور مستقیم پشت میز مذاكرات نیست. بنابراین هیات آمریكایی 
در این گفت وگوها در هتلی دیگر در همین خیابان مستقرند تا غیرمستقیم در 

گفت وگوها مشاركت كنند.
قدم هایی کُند اما رو به جلو

از نگاه ناظران، گفت وگو های با واسطه و غیر مستقیم با آمریكا یكی از دلایل 
فرسایشی شدن مذاكرات است. مقامات جمهوری اسلامی اما تاكید دارند در 
صورتی حضور آمریكا را در پشت میز مذاكرات می پذیرند كه كاخ سفید تحریم 

های ضدایرانی را لغو به سپس با رعایت تعهدات به برجام بازگردد.
افزون بر اظهارات مقامات كاخ سفید، از سخنان »میخائیل اولیانوف« نماینده 

روسیه، »انریكه مورا« نماینده سیاسی اتحادیه اروپا  و دیگران می توان به این درک 
رسید كه قدم ها در مذاكرات رو به جلو اما قدری كُند است. در پیوند با اختلافات 
نیز هر چند به طور مشخص تا كنون این مسایل رسانه ای نشده اند ولی به دو 
موضوع اصلی برمی گردد؛ یعنی لغو تمامی تحریم به عنوان مطالبه ایران و نیز 

بازگشت تهران به تعهداتی كه به دنبال خروج آمریكا از توافق، كاسته است.
جدا از اقرار بر سر وجود برخی موانع و اختلافات، در این روزها دیپلمات ها و 
مقامات كشورهای مختلف از پیشرفت مذاكرات سخن به میان می آورند. ضمن 
اینكه در حوزه میدانی و عملیاتی نیز نشانه های مثبتی برای احیای برجام به 
چشم می خورد. به عنوان نمونه در روز های اخیر شاهد چراغ سبز آمریكا به 
اروپا برای عملیاتی سازی كانال مالی سوییس بودیم. »ایگنازیو كاسیس« وزیر 
امور خارجه سوییس در این باره اظهار كرد كه جو بایدن روز سه شنبه 2۵ خرداد 
حمایت خود را از سرعت بخشی به صدور مجوز نقل و انتقالات مالی برای تجارت 
اقلام انساندوستانه با ایران در چهارچوب سازوكار مالی سوئیس اعلام كرده 

است.
ضمن اینكه دولت آمریكا پنج شنبه گذشته اعلام كرد نام سه مقام پیشین ایرانی 
و دو شركت را كه در معامله محصولات پتروشیمی ایران نقش داشته اند به دلیل 
تغییر رفتار و موقعیت آنها از فهرست تحریم ها خارج كرده است. اگر چه مقامات 
آمریكایی تاكید كردند كه این اقدام با گفت وگوهای احیای برجام ارتباطی ندارد 

اما از نگاه كارشناسان بی تاثیر بر فضای مذاكرات نیست.
به نتیجه رسیدن مذاکرات در دولت روحانی یا دولت بعدی؟ 

پرسشی كه این روزها ذهن بسیاری از صاحبنظران و سیاستمداران را به خود 
درگیر كرده این است كه آیا تا زمان اتمام كار دولت دوازدهم مذاكرات هسته ای 

به نتیجه خواهد رسید یا اینكه امضای توافق به دولت بعدی محول خواهد شد؟
در این پیوند دیدگاه های مختلفی وجود دارد به عنوان نمونه »رافائل گروسی« 
مدیركل آژانس بین المللی انرژی اتمی، احیای برجام را در دولت بعد محتمل می 
داند. گروسی روز 2۶ خرداد در مصاحبه ای با روزنامه ایتالیایی »لارپوبلیكا« تاكید 
كرد كه »برای احیای توافق هسته ای  با ایران باید منتظر تشكیل دولت جدید در 
این كشور بود«. وی ادامه داد: بحث هایی كه هفته ها در جریان بوده، به مسایل 
فنی بسیار پیچیده و حساسی پرداخته است، اما آنچه مورد نیاز است، اراده 
سیاسی همه طرف هاست. البته این اظهارنظر گروسی می تواند برایند كاهش 
همكاری های تهران و آژانس باشد كه در پی تصویب طرح »اقدام راهبردی برای 

لغو تحریم ها و صیانت از حقوق ملت ایران« انجام گرفت.
نمایندگان مجلس آذرماه پارسال، كلیات و جزییات طرح مذكور را به تصویب 
رساندند كه پس از تایید شورای نگهبان به قانون تبدیل و از سوی دولت لازم الاجرا 
شد. تولید اورانیوم با غنای 2۰ درصد، ذخیره سالانه حداقل ۱2۰ كیلوگرم از این 
نوع اورانیوم در داخل كشور، افزایش سانتریفیوژ های نسل جدید و محدود سازی 

نظارت بازرسان آژانس تنها چند مورد از بندهای آن به شمار می رفت.
به تازگی نیز مقامات دولت از شخص رییس جمهوری گرفته تا »علی ربیعی« 
سخنگوی دولت اشاره هایی به سرعت بالای فعالیت های هسته ای ایران داشته 
اند؛ موضوعی كه ناظران آن را در جهت فشار بر غرب و آژانس برای لغو تحریم ها 

ارزیابی می كنند.
رییس جمهوری اخیرا با اعلام این كه ایران هر زمان بخواهد می تواند غنی سازی 
بیش از ۶۳ درصد را هم انجام بدهد، از طرف های مذاكره كننده با ایران خواست 
كه این چند مورد باقی مانده را هم بپذیرند. ربیعی نیز روز سه شنبه 2۵ خرداد 

اظهار كرد كه ایران تاكنون ۶.۵ كیلوگرم اورانیوم با غنای ۶۰ درصد تولید كرده 
است. وی ادامه داد كه ایران ۱۰8 كیلوگرم اورانیوم با درجه خلوص 2۰ درصد 
از  بر دولت  برای فشار  كه گروسی  در چنین شرایطی است  دارد.  اختیار  در 
امضای توافق با دولت آتی ایران سخن به میان می آورد، افرادی چون »میخائیل 
اولیانوف« مذاكره كننده روسیه ارشد در مذاكرات وین معتقدند برای نهایی كردن 

مذاكرات و دستیابی به یک توافق دست كم دو هفته دیگر زمان نیاز است.
از نگاه دیپلمات های كشورمان نیز باید گفت كه آنها به ثمربخشی مذاكرات در 
همین دولت خوشبین اند. »سیدعباس عراقچی« رییس هیات مذاكره كننده 
ایرانی در مصاحبه  با شبكه تلویزیونی »الجزیره« تاكید كرد: رسیدن به توافق 
منوط به تامین خواسته های كلیدی و رفع نگرانی های اصولی جمهوری اسلامی 
است و هر زمان كه ما به چنین نقطه ای برسیم توافق صورت خواهد گرفت، چه 
در این دولت باشد چه در دولت آینده. البته باید بگویم اكنون بیش از هر زمان 
در گذشته به توافق نزدیک هستیم و شخصا بسیار امیدوارم كه توافق در همین 

دولت صورت گیرد.

قدم هایی کُند اما رو به جلو؛

احیای برجام در این دولت یا دولت بعدی؟
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الكامل في التاریخ : ج ٢ ص 3٠6

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در بیانیه ای اعلام کرد:

قدردانی از حضور حماسی مردم در انتخابات
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در بیانیه ای با اعلام 28 خرداد ۱۴۰۰ به عنوان روز تجلی بصیرت 
و پیوند ناگسستنی امت با امام، از حضور حماسی مردم در انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری 

قدردانی كرد.
متن بیانیه شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی به شرح ذیل است:

 شكر و سپاس خداوند قادر متعال به پاس نعمت بی بدیل ملت متدین؛ وفادار و با بصیرت خالق 
حماسه های به یادماندنی وقافله سالار حكیم ؛ شجاع و فرزانه. ملت هوشمند و وظیفه شناسی كه در 
استثنایی ترین وضعیت بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، اعم از آثار روانی و عملی شرایط كرونایی تحت 
تاثیر قراردهنده عرصه های سیاسی -اجتماعی؛ جنگ روانی بازیگران سلطه و استكبار و بخصوص 
گلایه مندی توده مردم از وضعیت اسفبار اقتصادی و تنگنای معیشت وتورم ناشی از تشدید فشار؛ 
تحریم های ظالمانه وبی تدبیری مدیران، با تصمیم هوشمندانه تاریخی وحضور پرشور؛ حیرت انگیز؛ 
و عقلانی درصحنه و شعب اخذ رای؛ زیباترین فصل همبستگی و حماسه را به تصویر كشید و گوهر 

درخشان عزم و اراده ملی را دربرابر جهانیان به نمایش گذاشت.
اینک با خضوع و خشوع در برابر ذات اقدس احدیت جل و علا و جبهه سپاس برخاک سائیدن؛ با 
زبان قاصر؛ واژه گان و قلم ناتوان از وصف عظمت این حماسه باشكوه و تاریخی واقع بینانه 28 خرداد 
۱۴۰۰ كه سند افتخار و برگ زرین دیگری بركارنامه درخشان ملت شورآفرین ایران اسلامی افزوده شد و 
باطل السحر سیاه نمایی امپراتوری رسانه ای نظام سلطه و فریب خوردگان گردیده واستحكام پایه های 
مردم سالاری دینی و پیوند ناگسستنی امت با امام را عینیت بخشید؛ موهبت الهی حماسه حضور 
28 خرداد ۱۴۰۰ را به پیروز حقیقی این آزمایش الهی -سیاسی؛ همانا ملت نمونه تاریخ و با بصیرت 
ایران اسلامی؛ مقتدای عظیم الشان عزیزتر از جانمان؛ حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای 'ادام 
الله ظله الوارف' تبریک عرض نموده و با تهنیت به منتخب مردم؛ مزید توفیقات توام با عزت روزافزون 
همگان وفائق آمدن به توطئه ها و مشكلات و عبور عزتمندانه و با صلابت از پیچ تاریخی تحت توجهات 
خاصه حضرت بقیه الله الاعظم 'عجل الله فرجه الشریف' را از بارگاه ربوبی جل و علا مسئلت می نماید.
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی

 
 رئیس ستاد انتخابات استان قم اعلام کرد:

مشارکت ۵۳ درصدی مردم قم در انتخابات ۱400
 رئیس ستاد انتخابات استان قم با اشاره به نتایج نهایی انتخابات  ریاست جمهوری سیزدهم در این 

استان گفت: ۴۴۴ هزار و ۹۱8 رای در قم اخذ شد. 
بیژن سلیمان پور در گفت و گویی همچنین افزود: سید ابراهیم رئیسی با ۳۴۶ هزار و ۱۰ رای 

بیشترین رای را در بین نامزدهای حاضر در این انتخابات كسب كرد.
وی محسن رضایی میرقائد را با 22 هزار و ۹۳۱ رای دومین نامزد ذكر كرد و افزود: عبدالناصر همتی 

22 هزار و ۳۹۵ و سید امیر حسین قاضی زاده هاشمی نیز ۱۷ هزار و ۶2۹ رای را بدست آوردند.
آیت الله سعیدی نماینده مردم قم در مجلس خبرگان رهبری شد

 رئیس ستاد انتخابات استان قم همچنین  دربخش دیگری از سخنان خود درباره نتیجه انتخابات 
میان دوره خبرگان رهبری در قم گفت: آیت الله سید محمد سعیدی گلپایگانی با كسب 2۶۹۰۰۵ رای 
بعنوان نماینده مردم قم در مجلس خبرگان رهبری انتخاب شد. وی افزود: حجت السلام والمسلمین 

مهدی نیكوی دیگر نامزد این انتخابات نیز ۵۶۵۰۴ رای كسب كرده است.

معاون گردشگری قم اعلام کرد؛ 

آمادگی مراکز اقامتی برای پذیرش زائران و مسافران 
معاون گردشگری قم گفت:تمامی مراكز اقامتی قم با رعایت كامل شیوه نامه های بهداشتی آماده 

پذیرایی از مسافران و زائران هستند. 
مهدی نصر اظهار كرد: با گذشت ۱۶ ماه از ورود ویروس كرونا به ایران، تمامی تأسیسات گردشگری و 

مراكز اقامتی قم مانند هتل ها، هتل آپارتمان ها، مهمان پذیر ها و خانه مسافر ها تعطیل شدند.
وی افزود : در فواصل بین موج سوم و چهارم كرونا، تأسیسات گردشگری قم با رعایت كامل شیوه 
نامه های ستاد ملی كرونا، تنها ۵ درصد فعال بودند، اما گردشگری قم برای قطع زنجیره كرونا تعامل 

خوبی را با مدیریت بحران در سطح استان و ملی داشت.
نصر بیان كرد: با مصوبه ۱۰ ماده ای كه طی جلسه مشترک بین مركز بهداشت استان و مدیریت بحران 
و اداره كل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قم برگزار شد، بازگشایی تالار ها و سالن های 

پذیرایی با رعایت شیوه نامه های بهداشتی از امروز  2۹ خرداد ماه ۱۴۰۰ امكان پذیر است.

مدیركل حفاظت محیط زیست استان قم گفت: 
با توجه به كاهش شدید بارندگی و خشک شدن 
تالاب ها و رودخانه های استان ، بروز پدیده گرد و 
غبار بیشتری را نسبت به دو سال گذشته شاهد 

خواهیم بود. 
اظهارداشت:  مشكینی  موسوی  رضا  سید 
متأسفانه در سال زراعی جاری از ابتدای مهرماه 
۹۹ تا تاكنون ، میزان بارندگی در استان نسبت 
به میانگین سال گذشته ۵۷ درصد و نسبت به 

بلندمدت 2۵ درصد كاهش داشته است.
وی با اشاره به ۴۴ درصد كاهش بارندگی نسبت 
به بلندمدت در سطح كشور و همچنین افزایش 

نسبی دما خاطرنشان كرد: امسال بر خلاف دو 
استان  رودخانه های  و  ها  تالاب  گذشته،  سال 
قم كاملا خشک شده اند و این مسأله خطر بروز 

پدیده گرد و غبار را بسیار افزایش داده است.
عدم  قم،  زیست  محیط  حفاظت  مدیركل 
استفاده درست از منابع آب زیرزمینی را یكی دیگر 
از عوامل خشكسالی در تالاب ها و دشت های 
استان دانست و گفت: تخریب و صدمه جدی 
به اكولوژی و تنوع زیستی، فرونشست زمین و 
از  اقتصادی گسترده،  همچنین خسارت های 
جمله چالش های جدی كم آبی در كشورمان 

است.

وی در پایان بر ضرورت تأمین حقابه های زیست 
از  تأكید كرد و گفت: یكی  محیطی استان قم 
مهمترین اولویت ها در مقابله با پدیده گرد و غبار، 
تأمین حقابه هایی است كه تقریبا هیچ شده و 
آسیب های جدی ناشی از آن گریبانگیر كانون 

های جمعیتی در مركز كشور خواهد بود.
گفتنی است در سال ۹۹ وضعیت هوای شهر قم 
2۷۷ روز پاک و قابل قبول و 8۹ روز ناسالم برای 
گروه های حساس و عموم مردم بود. همچنین 
استان قم دارای ۶ تالاب فصلی و دائمی حوض 
معصومه،  بهشت  نمک،  دریاچه  مره،  سلطان، 

غدیر و گنبد نمكی است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست  استان قم:

روزهای غبارآلود درقم بیشتر می شود

زرد  به منطقه  قم  به ورود  اشاره  با  استاندارقم   
از  كرونایی  محدودیت های  گفت:  كرونایی 
باقی است و  به قوت خود  جمله منع تردد شبانه 
دستورالعمل  آن نیز طبق رنگ بندی جدید ابلاغ 

خواهد شد. 
پایان جلسه ستاد  روز شنبه در  بهرام سرمست 
به صورت ویدیو كنفرانس  با كرونا كه  ملی مقابله 
در آن شركت كرده بود در گفت و گو با خبرنگاران 
اظهار داشت: بر اساس تصمیم مقام های وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشكی تزریق واكسن 
هفته  از  وارداتی  واكسن های  همچنین  و  ایرانی 

جاری در دستور كار قرار می گیرد.
وی افزود: مسئولان بهداشتی برای شروع مرحله 

اقدام  این  و  دارند،  برنامه  واكسن  تزریق  جدید 
به صورت گسترده در فصل تابستان صورت خواهد 
برای  را  اطمینانی  قابل  فضای  بتوانیم  تا  گرفت 

بازگشایی مدارس و كسب و كارها داشته باشیم.
استاندار قم در پاسخ به سئوالی مبنی بر چگونگی 
اعمال محدودیت های كرونایی بویژه منع آمد و شد 
شبانه در این استان گفت: این محدودیت ها به قوت 
خود باقی است، و دستورالعمل آن هم بر اساس 

وضعیت زرد ابلاغ می شود.
از  ورود  و  تغییر رنگ كرونایی قم  وی همچنین 
منطقه نارنجی به  زرد را موفقیتی بزرگ برای عوامل 
بهداشت و درمان و ستاد كرونای استان توصیف 
كرد و ضمن اشاره به حضور پرشور مردم در انتخابات 

در  بهداشتی  پروتكل های  رعایت  گفت:  اخیر 
برگزاری این انتخابات به خوبی نشان كه نظارت های 

بهداشتی به نحو مطلوب صورت گرفته است.
سرمست با تبریک به منتخبان مردم در انتخابات 
خاطرنشان كرد: بواسطه حضور پرشور مردم پای 

صندوق های اخذ رای حماسه بزرگی آفریده شد.
وی تصریح كرد: راهنمایی ها و هدایت های رهبر 
معظم انقلاب، مراجع تقلید، شخصیت ها، نخبگان، 
احزاب و گروه ها و اصحاب رسانه در گسترش این 
فضای مشاركت موثر بوده، از این رو تلاش عوامل 
اجرایی، هیات های نظارت و بازرسی و اعضای ستاد 
انتخابات و همه كسانی كه در خلق این حماسه 

بزرگ كوشیدند، شایسته قدردانی است.

استاندار قم:

محدودیت های کرونایی به قوت خود باقی است

مدیركل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم با اشاره به آمار مقایسه ای این استان در 
حوزه مطبوعات و تبلیغات گفت: نشریات چاپی، برخط و غیر برخط استان از 
۱۱8 نشریه در سال ۹2 به ۴۴۷ مورد در سال جاری افزایش یافته است كه این 

آمار رشد حدود چهار برابری را نشان می دهد. 
سید موسی حسینی كاشانی افزود: قم از نظر تعداد رسانه های دارای مجوز 
ثبت شده در سامانه جامع رسانه های كشور پس از تهران، آذربایجان شرقی، 
اصفهان و خراسان رضوی به ترتیب با ۵۷۱۰، ۵۴۱، ۴8۹ و ۴۶۴ در رتبه پنجم 

كشور قرار دارد.
وی با بیان اینكه ۳ خبرگزاری و ۷۶ پایگاه خبری از قم مجوز فعالیت گرفته اند 
گفت: از ۳۴ مجوز فعالیت خبرگزاری دركشور، دفتر مركزی ۳ خبرگزاری درقم 

است ضمن اینكه 2۰ خبرگزاری نیز در قم دارای دفتر نمایندگی هستند.
مدیركل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم اظهار داشت: هم اكنون ۱22 كانون 
نشریات  نمایندگی  و ۳2  استانی  دفتر مطبوعاتی  تبلیغاتی، ۱۰  و  آگهی 

سراسری دارای مجوز در استان وجود دارد.
وی ادامه داد: جایگاه ویژه قم به عنوان خاستگاه انقلاب و ام القرای جهان 
تشیع، وجود مراجع عظام تقلید، حوزه علمیه، ظرفیت های مهم فرهنگی 

همچون حرم حضرت معصومه)س( و مسجد جمكران و همچنین رفت و آمد 
گسترده مقامات كشوری به این استان باعث شده تا اخبار قم همواره دارای 

اهمیت بسیار زیادی باشد.
نامه، 2  ادامه داد: هم اكنون هفت روزنامه، ۱۱ هفته  حسینی كاشانی 
دوهفته نامه، ۱۶ ماهنامه، ۶ دوماهنامه، ۱۰۹ فصلنامه، ۱۴8 دوفصلنامه و ۳ 

سالنامه دارای مجوز در این استان فعالیت دارند.
وی ادامه داد: تعداد نسخه روزنامه های چاپ شده سالانه استان از ۳ میلیون 
2۰۰ هزار نسخه از  سال ۹2 به ۴ میلیون و ۱۷۴ نسخه در سال ۹8افزایش 
یافته است ضمن اینكه تعداد آگهی های توزیع شده میان مطبوعات استان در 

بین سال های ۹2 تا ۹8 رشد ۱8۳ درصدی داشته است.
مدیركل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم با اشاره به اقدام های صورت گرفته 
برای حمایت از مطبوعات استان گفت: تعداد آگهی های توزیع شده میان 

مطبوعات استان از سال ۹2 تا ۹8 با رشد سه برابری همراه بوده است.
حسینی كاشانی ادامه داد: با حمایت های صورت گرفته، شمارگان نشریات 
چاپی استان از ۳ میلیون و 2۰۰ نسخه در سال ۹2 به چهار میلیون و ۱۷۴ هزار 

نسخه در سال ۹8 افزایش یافته است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم  خبرداد:

قم در رتبه پنجم کشور به لحاظ تعداد رسانه های  مجوزدار

طرح:محمدعلی رجبی 

 شکست پروژه تحریم
دستگیری عاملان انتشار اخبار جعلی در مورد انتخابات

 معاون اجتماعی پلیس فتا ناجا گفت: عاملان انتشار تصاویر ادوار گذشته، تقطیع شده و اخبار كذب با هدف 
ایجاد ابهام در صندوق های رای انتخابات و تخریب چهره كاندیداها، شناسایی و دستگیر شدند.سرهنگ رامین 
پاشایی افزود: بر اساس رصدهای صورت گرفته در فضای مجازی و دریافت شكوائیه های قضائی از سوی چند نفر از 
كاندیداهای میان دوره ای مجلس شورای اسلامی و انتخابات شوراهای شهر و روستا مبنی بر انتشار مطالب خلاف 
واقع، شایعه بر علیه آنان و خانواده هایشان و انتشار تصاویر شخصی و كاملا خصوصی و تقطیع تصاویر؛ موضوع 
جهت پی گیری در دستور كار كارشناسان پلیس فتا قرار گرفت.این مقام مسئول ادامه داد: با توجه به سر نخ های به 
دست آمده مبنی بر اقدام سازمان یافته و كاملا هماهنگ جهت تخریب چهره برخی از كاندیداها و همچنین ایجاد 
شک و شبه در برگزاری صحت و سقم انتخابات در حوزه های انتخاباتی چند استان و شهرستان بر اساس ادله های 
دیجیتال كشف شده تعداد سه نفر كه با اقدامات مجرمانه مترصد دستیابی به اهداف شوم خود بودند مورد شناسایی 
قرار گرفتند و طی یک عملیات پلیسی با اخذ حكم قضائی دستگیر شدند.وی با اشاره به اقرار متهمان به جرم خود در 
تحقیقات صورت گرفته مبنی بر تشویش اذهان عمومی و تخریب وجهه كاندیداها در استان های مربوطه و زیر سوال 
بردن صحت برگزاری رای گیری با استفاده از تصاویر تقطیع شده و قدیمی و انتشار شایعات و اخبار جعلی، از تحویل 

دستگیر شدگان به مراجع قضائی جهت سیر مراحل قانونی پرونده هایشان خبر داد.
 

سفیر انگلیس در تهران احضار شد 
سخنگوی وزارت امورخارجه گفت:: روز شنبه 2۹ خرداد با توجه به اتفاقات بیرمنگام انگلیس كه شاهد ضرب و 
شتم یكی از ایرانیان بودیم سفیر انگلیس به وزارت خارجه احضار شد و اعتراض رسمی و جدی ما نسبت به كمی و 
كاستی هایی كه در تامین امنیت صندوق های اخذ رای و حوزه های رای گیری در این كشور بود اعلام كردیم.خطیب 
زاده ادامه داد: این اتفاقات در كشور هایی كه ادعا های مردم سالاری و دموكراسی دارند قابل قبول و پذیرش نیست.
سعید خطیب زاده با اشاره به اینكه این احضار توسط دستیار وزیر امورخارجه و مدیركل اروپای غربی وزارت خارجه 
اتفاق افتاد گفت: نسبت به بنگاه های دروغ پراكنی كه در لندن مستقر هستند و قبل از انتخابات و در طول برگزاری 
انتخابات با هدف ایجاد فضای غیردقیق اخبار جعلی وگزارش های سوگیرانه برای هدف قراردادن امنیت روانی رای 
دهندگان تهیه می شد اعتراض مان را به سفیر انگلیس اعلام كردیم و تا حصول نتیجه به ویژه در خصوص بانیان 
و مسببان و عاملان توهین ها و آزار و اذیت ها و ضرب و شتم این بانو در انگلیس پیگیری قضایی خودمان را ادامه 

خواهیم داد.
 

آخربن وضعیت شیوع کرونا در استان قم
رئیس دانشگاه علوم پزشكی قم گفت: در 2۴ ساعت گذشته از مجموع 2۳۹ آزمایش كرونای انجام شده در این استان 
نتیجه ۷۶ مورد مثبت شد. به گزارش عصر شنبه روابط عمومی دانشگاه علوم پزشكی قم ،محمد رضا قدیر در گفت و 
گویی اظهار داشت: در شبانه روز منتهی به بیست و نهم خردادماه ۴2 تَن با علائم كرونا توسط اورژانس مراكز درمانی قم 
مورد پذیرش قرار گرفتند.وی با اشاره به بستری شدن ۳2 تَن از این افراد گفت: 28 تَن از افرادی كه طی روزهای گذشته 
به دلیل ابتلا  به كرونا در مراكز درمانی قم بستری شده بودند، نیز با تشخیص پزشكان معالج ترخیص شدند.قدیر با اشاره 
به فوت یک تَن از بیمارانی كه نتیجه كرونای آن مثبت شده بود گفت: ۱۵۴ بیمار كرونایی در بیمارستان های قم بستری 
هستند كه 2۶ تَن از آنها به دلیل وخامت اوضاع جسمانی در بخش مراقبت های ویژه نگهداری می شوند.وی در پایان 
یادآور شد: از ابتدای اجرای طرح واكسیناسیون كرونا در قم ۵۱ هزار و 2۰۳ دُز واكسن تزریق شده است.طبق رنگ بندی 

جدید كرونایی كشور، قم از بیست و نهم خردادماه از منطقه نارنجی وارد منطقه زرد شد.

اسامی غیررسمی نامزدهای  پیروزدرانتخابات شورای شهر قم
از آنجا كه  رای گیری تا ساعت 2 بامداد شنبه 2۹ خرداد درشعب اخذ رای در استان قم ادامه داشت. تازمان درج 
این مطلب هنوز نتایج رسمی انتخابات شورای اسلامی شهر قم آعلام نشده است است.ولی آمارهای غیر رسمی  
حكایت از پیروزی این افراد كه برآمده ازدولیست اصولگرایان درقم  هستند دارد. اسامی بدین شرح است:. مالكی 
نژاد . استقامت . ملایی. آمره. اسلامی. سبحانی. محرری. دهناد.سعادتمند. نیازمند.طلایی. صابری. اخوان .نتایج  

رسمی  تا زمان درج این خبر هنوز اعلام نشده است.

بیاتی نماینده مردم تفرش، آشتیان و فراهان شد
ولی الله بیاتی با ۱۱۵۹۷ رای بعنوان منتخب مردم منطقه تفرش، آشتیان و فراهان در انتخابات میان دوره ای 
مجلس انتخاب شد. مهدی شهبازی با ۴۹82 رای، مرتضی دستجانی با ۴۹۵۴ رای و امیررضا واعظ آشتیانی با ۴82۷ 
رتبه های بعدی را كسب كردند.لازم به ذكر است كه بدلیل مشكلات سینا كمالخوانی این ۳ شهرستان تاكنون هیچ 

نماینده ای در مجلس نداشتند.

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم تاکید کرد:

تقویت ارتباطات شهرداری با 
رسانه های بین المللی 

ارتباطات  تقویت  بر  قم  شهرداری  بین الملل  امور  و  ارتباطات  مدیركل 
شهرداری با رسانه های بین المللی تأكید كرد و گفت: یكی از راهكارهای مؤثر 
معرفی شهر مقدس قم و ظرفیت های این شهر ارتباط مناسب با رسانه ها در 

عرصه های ملی و بین المللی است.
مهدی كلانترزاده در نشست صمیمانه با مدیران و نمایندگان شبكه های 
بین المللی تلویزیونی در قم با قدردانی از فعالیت های آنان اظهار داشت: 
مرز  آنان  خدمتی  گسترده  كه  هستند  رسانه هایی  بین المللی  رسانه های 
نمی شناسد و تاكنون نیز اقدامات موثری در معرفی شهر قم، اشاعه معارف 

فاطمی منویات حضرت معصومه)س( داشته اند.
كلانترزاده، با بیان اینكه شهرداری قم یک شهرداری ۹۶ ساله است و۳۷2 
مأموریت شهرداری را دنبال می كند، افزود: خوشبختانه در شش سال گذشته 
اقدامات موثری در بخش های مختلف مدیریت شهری قم از جمله فرهنگی، 
عمرانی، خدماتی و… صورت گرفته به طوری كه به لحاظ ایجاد سرانه فضای 

سبز امروز به عنوان سومین كلان شهر به شمار می رود.
مدیركل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم افزود: بر این باوریم استفاده 
از ظرفیت های رسانه های بین المللی توسعه شهری به همراه دارد و در پی آن 
نیز می تواند علاوه بر معرفی شهر و ظرفیت های آن زائر و سرمایه گذار به همراه 

داشته باشد.
وی گفت: به منظور تقویت بیش ازپیش ارتباطات رسانه ای بین المللی اتاق 
فكر تشكیل می شود تا در پی آن بتوانیم با تولید محتوای مناسب ظرفیت های 

شهر قم در عرصه های بین المللی را معرفی كنیم.
كلانترزاده از تصویب بودجه امور بین الملل شهرداری قم برای نخستین 
بار خبر داد و گفت: این موضوع نیز فرصت خوبی برای انجام طرح های 
مختلف بین المللی است و با برنامه ریزی صورت گرفته فعالیت های این بخش 

بیش ازپیش تقویت می شود.
مدیركل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم با اشاره به اینكه ساختار 
جدید روابط عمومی های كشور را در حال پایه ریزی هستیم و در این راه 
دنبال می كنیم، گفت: درگاه اطلاع رسانی   را  بین الملل رسانه ها  ظرفیت 
شهرداری نیز به زبان عربی و انگلیسی راه اندازی شده و امور بین الملل از این 

پس تخصصی تر دنبال می شود.
وی گفت: برنامه ریزی در مدیریت شهری و كارشناسان حوزه فرهنگی به 
توافق برستند تا تخصصی ترین كار برای زائران و مجاوران چه چیزی باشد و 

ظرفیت بسیار بالای است و نیاز به كمک شما داریم.
گفتنی است، این نشست دو ساعته به مناسبت دهه كرامت برگزار و در 
آن نمایندگان شبكه های تلویزیونی بین المللی قم به بحث و تبادل نظر در 
مورد ظرفیت های شهر مقدس قم در بخش های مختلف از جمله مذهبی و 
گردشگری پرداخته و خواستار توسعه همكاری ها با بهره گیری از ظرفیت های 

موجود در مدیریت شهری این كلان شهر شدند.
 

عضو کمیته سیما و منظر استان قم  تاکید کرد :

لزوم برخورد جدی تر با سازندگان 
نماهای غیرمجاز

عضو كمیته سیما و منظر استان قم گفت: با توجه به تصویب كمیسیون 
ماده ۵ شهرداری مكلف است در صورت به كار بردن نماهای غیرمجاز در 

ساختمان ها، مجوز پایان كار برای آن ساختمان را صادر نكند.
جشنواره  برگزاری  به  اشاره  با  گفت وگویی،  در  طلب  سعادت  مصطفی 
نمای مطلوب اظهار داشت: در واقع به این دلیل كه نمای هر شهر خروجی 
دستاوردهای اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، مدیریتی و معماری آن شهر 

است، بحث نمای مطلوب حائز اهمیت است.
وی در بیان معیارهای نمای مطلوب تصریح كرد: حجم سه بعدی ساختمان 
كه قسمت مهمی از نما را تشكیل می دهد، مهم ترین معیار برای طراحی یک 

نما است.
به نقش پررنگ سلیقه كارفرما در  با اشاره  این استاد دانشگاه در ادامه 
یک  نمای  گفت  می توان  تقریباً  كرد:  عنوان  ساختمان ها  نمای  طراحی 
ساختمان با خواست و سلیقه كارفرما رابطه ای مستقیم دارد و طراح نیز در 
طراحی بنا تابع خواست كارفرما است و كارفرماها برای كسب سود بیشتر به 

دنبال طرح های لوكس برای نمای ساختمان هستند.
وی با بیان اینكه شهرداری در عمل هیچ برخوردی با متخلفین ساخت وساز 
كمیسیون  تصویب  به  توجه  با  گفت:  نمی دهد،  انجام  غیرمجاز  نماهای 
ماده ۵ شهرداری مكلف است در صورت به كار بردن نماهای غیرمجاز در 
ساختمان ها، مجوز پایان كار برای آن ساختمان را صادر نكند، اما با ارجاع 
دراین باره  را  خود  مسئولیت  ماده ۱۰۰،  كمیسیون  به  پرونده ها  این گونه 

به درستی انجام نمی دهد.
عضو كمیته سیما و منظر استان در خصوص دلیل استقبال شهروندان از 
نماهای كلاسیک و رومی تصریح كرد: این استقبال یک دلیل ظاهری دارد 
و آن منفعت اقتصادی از قبل استفاده ازاین گونه نماها در ساختمان ها است 
كه طبیعتاً افزایش قیمت یک ساختمان را به همراه دارد اما دلیل اصلی، یک 

پدیده فرهنگی است.
سعادت طلب افزود: تظاهر، ریا و خودنمایی در وجود برخی افراد سبب 
استفاده ازاین گونه نماها در ساختمان ها می شود كه بیان گر آن است كه 

برخی از مردم اساساً به دنبال فخرفروشی هستند.
وی با بیان اینكه در طراحی نمای ساختمان، محدودیت های زیادی متوجه 
طراحان نیست، اذعان كرد: ضابطه و قانون خاصی در حوزه طراحی وجود 
ندارد و بزرگ ترین محدودیت برای طراح ها صرفاً احجام بنا و اتفاقات نامتعارف 
شهری است. این استاد دانشگاه یادآور شد: عدم تناسب طبقات در شهر 
سبب ایجاد خط آسمان نامناسب و نمای جانبی مخل سیمای شهری شده 
است. عضو كمیته سیما و منظر استان در انتها در تبیین راهكارهای مناسب 
برای ساماندهی سیما و منظر شهر، عنوان كرد: در این خصوص اقتصاد و 
فرهنگ سهم زیادی دارد اما این امر در توان شهرداری و شورای شهر است اما 

اینكه تا چه میزان در اولویت كارشان است جای بحث دارد.
  

سرپرست سازمان تاکسیرانی شهرداري قم  خبرداد:

سرویس دهی ۳۶0دستگاه سواری 
و۹0دستگاه ون در روز انتخابات

سرپرست سازمان تاكسیرانی شهرداري قم از سرویس دهی ۳۶۰دستگاه 
سواری و۹۰دستگاه ون از تاكسی های ناوگان سازمان در روز انتخابات خبر 
داد و گفت: سرویس دهی به عوامل اجرایی انتخابات نیز تا پایان شمارش آراء 

ادامه دارد.
علی نیک با اشاره به برگزاری پرشور انتخابات و تأثیر آن در سرنوشت كشور 
اظهار داشت: وظیفه همه نهادهای دولتی و غیردولتی كمک به برگزاری 

پرشور انتخابات است.
روز  در  را  سازمان  عملكرد  قم  شهرداری  تاكسیرانی  سازمان  سرپرست 
انتخابات موردتوجه قرارداد و افزود: سازمان مدیریت بر تاكسیرانی شهرداری 
اجرایی  و عوامل  به صورت ۱۰۰ درصدی در خدمت شهروندان  قم دیروز 

انتخابات برای دسترسی به حوزه های انتخاباتی بود.
نیک تصریح كرد: دیروز سرویس دهی به كل مناطق و حوزه های انتخاباتی 
از  ون  و۹۰دستگاه  سواری  ۳۶۰دستگاه  با  قم  استان  روستای  و  شهر 

تاكسی های ناوگان سازمان مدیریت بر تاكسیرانی شهرداری قم انجام شد.
وی از سرویس دهی به عوامل اجرایی انتخابات تا پایان شمارش آراء خبر داد 
و تأكید كرد: شهرداری قم برای برگزاری پرشور انتخابات در كنار شهروندان 
انتخابات  اجرایی  عوامل  به  تاكسیرانی  ناوگان  آراء  شمارش  پایان  تا  بوده 

خدمات ارائه می دهد.

نماینده ولی فقیه در استان قم  گفت :به كوری چشم دشمنان اهل بیت)ع( 
مردم با حضور خود در انتخابات دل رهبر معظم انقلاب را شاد كردند و این پیروزی 

را به رهبر معظم انقلاب و ملت مؤمن و انقلابی ایران تبریک می گویم. 
آیت الله سعیدی در دیدار اعضای هیأت رزمندگان اسلام و سفیران آستان 
قدس رضوی كه در سالن محراب حرم مطهر بانوی كرامت انجام شد، برگزاری 
پرشور انتخابات را خاری در چشم دشمنان دانست و اظهار كرد: به كوری چشم 
دشمنان اهل بیت)ع( مردم با حضور خود در انتخابات دل رهبر معظم انقلاب 
را شاد كردند و این پیروزی را به رهبر معظم انقلاب و ملت مؤمن و انقلابی ایران 

تبریک می گویم.
وی با اشاره به نام گذاری جشن های میلاد امام رضا علیه السلام به عنوان زیر 
سایه خورشید، ابراز كرد: مصداق بارز زیر سایه خورشید حضرت معصومه سلام 
الله علیها هستند كه بعد از رحلت پدر بزرگوارشان با زعامت و راهنمایی امام رضا 

علیه السلام روبرو شدند.
نماینده ولی فقیه در استان قم با اشاره به جریان جدایی حضرت یوسف)ع( 
از پدرشان حضرت یعقوب)ع( گفت: وقتی حضرت یوسف پیراهن خود را برای 
شفای پدر فرستادند حضرت یعقوب از راه دور بوی این پیراهن را استشمام 
می كرد و این نشان می دهد كه آن پیراهن خاص آثار و بركات دارد و این آثار و 

بركات در دستگاه توحیدی سابقه دارد.
وی با بیان اینكه پرچم آستان های مقدس ویژه است و می تواند آثار و بركات 
زیادی را با خود به هر سرزمینی ببرد، گفت: باید توجه بیشتری به پرچم های 
آستان های مقدس داشته باشیم چراكه این پرچم ها نماد خاص آن بزرگواران 

است كه باید گرامی داشته شود.
همچنین، جلیلی از مسئولان هیأت رزمندگان در این دیدار به بیان برنامه های 
هیأت رزمندگان اسلام در هفته جاری در قالب جشن های زیر سایه خورشید 
پرداخت و گفت: هیأت رزمندگان اسلام به نیابت از مردم قم هر ساله میزبان 

خادمان آستان قدس رضوی است و برنامه های جشن های دهه كرامت و زیر 
سایه خورشید را دنبال می كند.

وی گفت: برنامه های امسال ما در قم بازدید از بیمارستان امام رضا علیه 
السلام، دیدار با كاركنان جهاد كشاورزی، دیدار با چند نفر از رزمندگان دفاع 
مقدس، سركشی به خانواده شهدای مدافع حرم، دیدار با خانواده شهید زین 
الدین، بازدید از موزه شهید زین الدین، برگزاری جشنی برای خانواده زندانیان 
در شب ولادت امام رضا علیه السلام و ادای دین برخی از زندانیان و آزادی آنها در 
سالروز میلاد امام رضا علیه السلام است. همچنین حجت الاسلام دعایی سفیر 
آستان قدس رضوی با بیان اینكه برنامه زیر سایه خورشید از ابتكارات آستان 
قدس رضوی است گفت: مأموریت اصلی این برنامه این است كه آموزه امامت و 

ولایت را با مركزیت امام رضا علیه السلام به تمام ایران و جهان توسعه دهد.

نماینده ولی فقیه در استان قم :

برگزاری پرشور انتخابات خاری در چشم دشمنان بود

قرار بود »پروژه تحریم انتخابات« کلید بخورد. اما »کلید« های 
دشمن سال هاست که دری را به روی آن ها باز نمی کند


